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Strecha áno - aj nie!
Druhý polrok 2012 bol priam nabitý športovými udalosťami, medzi

ktorými jednoznačne kraľovali OH v Londýne. Zahanbiť sa nedala ani špor-
tová diplomacia na svetovom, ale aj domácom fóre, vrátane stolného tenisu.
U nás doma sa veľa a najmä  emotívne diskutovalo o plánovanom vzniku
novej strešnej organizácie slovenského športu. Aj v stolnotenisových kuloároch
bola častou témou strecha, presnejšie diery na povrchu Slovenského národ-
ného stolnotenisového centra v Bratislave – Krasňanoch. Usporiadať tam
akúkoľvek súťaž už prinášalo veľké riziko, že keď začne výdatnejšie pršať, zá-
pasy sa kvôli mokrým stolom nebudú dať dohrať. Organizátori vydareného
„Slovak Open“ kadetov mali tento raz
šťastie. Dážď ich minul o jediný deň.

Rozuzlenie najčastejšie diskutovaných
tém prišlo až v závere roku 2012. Strešná
organizácia na báze Slovenského olympij-
ského výboru kvôli odporu futbalu a malých
neolympijských športových  zväzov nakoniec
predsa len nevznikla, ale MŠVVaŠ SR pre-
sadilo novú koncepciu slovenského športu
do r. 2020. Pôvodne sľubne vyzerajúci ma-
teriál prešiel po diskusiách na ďalších min-
isterstvách a vo vláde SR takými škrtmi a
modifikáciami, že z pozitívnych návrhov na
zmeny v ňom nezostalo takmer nič.
Úspešnejšie vyvrcholenie mala naša vyše
dvojročná snaha o novú strechu na národnom stolnotenisovom stánku, kde
sídli aj sekretariát SSTZ. Nakoniec sa nám aj v týchto „finančných su-
chotách“ podarilo presvedčiť Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu
SR o potrebe realizovania nášho projektu a získať aj ďalšie finančné zdroje v
celkovej výške 82.750 Eur a zrekonštruovať zubom času poškodenú strechu.
Z pôvodných plánov však zostala nenaplnená debarierizácia haly a oprava
šatní a sociálok, ako aj postavenie malého výťahu.

Hlavnou udalosťou uplynulého roka boli OH v Londýne, na ktorých, žiaľ,
slovenskí reprezentanti chýbali. Olympijský turnaj priniesol opäť kvalitný
stolný tenis s podobnými črtami ako pred štyrmi rokmi v Pekingu. Číňania
dominovali aj na britských ostrovoch a svetu ukázali, že sú najmenej o level
vyššie, ako ich súperi. Oveľa úspešnejšia bola slovenská reprezentácia na Par-
alympiáde, odkiaľ priviezla štyri medaily.

Po olympijskom lete sa na jeseň konalo v Bratislave valné zhromaždenie
SOV, ktoré na ďalšie 4 roky zvolilo za svojho predsedu opäť Františka Chme-
lára, ako aj nový výkonný výbor. V ňom má stolný tenis už štvrtýkrát za sebou
zastúpenie v osobe predsedu SSTZ. Ocenením práce zväzu i športovej diplo-
macie bola nominácia Z. Kríža do odbornej pracovnej skupiny Európskej
únie pre dobré riadenie športu v EÚ, kde bude SR zastupovať do roku 2014.

Európsky stolnotenisový šampionát v dánskom Herningu prebiehal takmer
bez diváckej kulisy a v redukovanom počte štartujúcich. Ekonomická kríza,
čoraz tvrdšie dopadajúca aj na šport, má na svedomí najmenšiu účasť na
ME za posledné  roky. Aj SSTZ namiesto tradičnej desiatky športovcov vyslal
iba 4 mužov a 2 ženy. Aj tí však veľa vody za dánskymi stolmi nenamútili.
Zatiaľ čo nádejné talenty Novota a Truksová tam išli  zbierať najmä
skúsenosti, ostrieľaní hráči sa  výraznejšie nepresadili. Najlepší výsledok
dosiahla postupom do osemfinále B. Balážová v dvojhre. 

V rámci ME sa konal aj volebný kongres ETTU. Prezident S. Bosi bez proti
kandidáta potvrdil svoj post a aj v exekutíve nastali iba malé zmeny. Pre nás
je užitočné, že v Rade riaditeľov ITTF bude Európu zastupovať aj v ďalšom
období Z. Kríž, ktorý pokračuje aj vo funkcii predsedu  veteránskej komisie
ETTU. Anton Hamran obhájil post podpredsedu komisie mládeže a
podpredsedníčkou komisie telesne znevýhodnených športovcov sa stala A.
Kánová.

Naše očakávania zostali opäť nenaplnené na ME mládeže vo Schwechate.
Nikto zo slovenských talentov sa výraznejšie nepresadil. Ukazuje sa, že naša
omladina stráca dych - jednoducho trénuje menšie objemy a tiež  menej kva-
litne ako  súperi. Napokon potvrdilo sa to aj MM kadetov v Bratislave, kde
slovenskí  hráči skončili svoju púť už v skupinách. VV SSTZ preto ustanovil
pracovnú skupinu na analýzu príčin poklesu výkonnosti našich talentov a na
konferenciu SSTZ pripravuje konkrétne opatrenia ako zefektívniť prácu i
využitie finančných prostriedkov v slovenskej reprezentácii, ÚTM, ale aj v
kluboch. Bude to asi beh na dlhé trate, ale inak ťažko dostihneme elitnú stol-
notenisovú Európu. Tá už nastúpila do rýchlika a my sa vezieme ešte v
„osobáku“.

PhDr. Zdenko  K R Í Ž
predseda SSTZ

OBSAH

Balážová dvakrát v osemfinále (31. ME jednotlivcov) 4 - 6

Veľký súboj o zastupujúceho prezidenta 7

Noví európski šampióni vo dvojhre z Herningu 7

Wang Jang v Poznani vo štvrťfinále (Slováci na Pro Tour) 8

Zhodne: z troch možností dva úspechy (kvalifikácia na ME) 9

Aj u susedov bez medaily! (ME mládeže - Schwechat) 10 - 11

Juniori v treťom kole len v debloch 12

Zlatá žatva suverénnych Číňanov (OH Londýn 2012) 13

Paralympionici vylepšili v Londýne pekinskú bilanciu 14 - 15

Štrnásť možností - jedna remííza (superliga) 16

Tabuľky po 1. časti dlhodobých domácich súťaží 16

Topoľčianky opäť bez straty bodu 17

S tromi titulmi najúspešnejší Framcúzi (Slovak Cadet Open) 17

Celkové prvenstvo Jakubovi Figeľovi (Slovenský pohár) 18

Na pomoc rozhodcom, hráčom a funkcionárom (PODANIE) 19

Zrkadlo turnajov SP mládeže 20 - 21

Informácie zo zasadnutí výkonných výborov SSTZ 22 - 23

Galéria stolnotenisových talentov Slovenska 24

Slováci využili domáce prostredie (Dunajský pohár) 24

Aktualizovaný zoznam trénerov s platnou licenciou 25

Blahoželáme stolntenisovým jubilantom 26 - 27

Mesto reprezentujú už 15 rokov (MKST Nová Dubnica) 28 - 29

Aktuálne slovenské rebríčky k 1. 1. 2013 30-33

Aktuálne svetové rebríčky k 1. 1. 2013 34

SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS − polroèník pre priaznivcov stolného tenisu. Vydáva SLOVENSKÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ.
Adresa redakcie: Sekretariát SSTZ, Èernockého 6, 834 17 Bratislava. Tel.: 02/44 88 40 42, fax: 02/44 88 86 15. Predseda redakènej rady: PhDr.
Zdenko Krí<. Zodpovedný za vydanie: Dr. Ján VANIAK. Redakèná rada: PhDr. Zdenko Krí<, Ing. Anton Hamran, Dr. Ernest Demetrovič, Dr.
Ján Vaniak. ¼udovít Luèaniè. Tlaè: FIDAT, ofsetová tlaèiareò, Bratislava. Náklad 500 ks. Nepredajné.

Fotografie na 1. strane: 
Dve momentky z vystúpenia úspešných slovenských stolných

tenistov na paralympiáde Londýn 2012. Na Ostrovoch naši
reprezentanti ešte zlepšili svoju bilanciu spred štyroch rokov v
Londýne, keď vybojovali dve zlaté medaily - o prvú sa postaral vo
dvojhre Ján Riapoš. O druhú slovenský tím Riapoš, Revúcky, Lu-
drovský, ktorý vo finále zdolal favorizovaných Francúzov a v
Londýne sa hrala po druhý raz slovenská hymna.

FOTO ROMAN BENICKÝ A ARCHÍV
Fotografie na 36. strane: 
Trojica slovenských stolných tenistov, ktorá bola najúspešnejšia

na medzinárodnej scéne - na turnajoch Pro Tour. Hore Barbora
Balážová a dolu dvojica naturalizovaných rodákov z Číny - vľavo
Wang Jang a vpravo Bai He.

FOTO ANTON HAMRAN A ARCHÍV
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31. ME V STOLNOM TENISE JEDNOTLIVCOV - HERNING - 17 - 21. 10. 2012    

Tridsiate prvé majstrovstvá Európy v stol-
nom tenise jednotlivcov  sa uskutočnili v
dánskom meste Herning. Predstavili sa na
nich aj šiesti Slováci – muži Thomas
Keinath, Ľubomír Pištej, Peter Šereda a
Samuel Novota a dve ženy Barbora
Balážová a Lucia Truksová. Do hlavnej
súťaže vo dvojhrách postúpila len Balážová. 

Pozrime sa na účinkovanie slovenských
reprezentantov za dánskymi stolmi v
chronologickom strede.

PRVÝ DEŇ
Po dvoch víťazstvách v kvalifikácii si

slovensko-česká dvojica Balážová s
Matelovou vybojovala istý postup z kvali-
fikácie do hlavnej súťaže vo štvorhre žien.

Mužom sa darilo striedavo...
„Po úspechu nad islandskou dvojicou v

prvom kole kvalifikácie potom Keinath s
Pištejom viedli v zápase s Čechmi
Konečným a Treglerom 2:0 na sety, ale
zápas nedotiahli do úspešného konca. A to
v piatom sete menili pozíciu so súpermi za
stavu 5:3, ale potom už získali len dve
loptičky. Ak by tento zápas vyhrali, boli by
tiež v hlavnej súťaži. Aj Novota s Petrom
Šeredom po víťazstve nad Fínmi v druhom
kole so skúsenejšími Angličanmi prehrali,“
zhodnotil účinkovanie našich mužov vo
štvorhre kouč Jarolím Miko.

Ani vo dvojhrách sa Slovákom v prvom
kole kvalifikácie príliš nedarilo. S
prehľadom uspel len Keinath, ostatní
prehrali. „Blízko k víťazstvu mal Pištej, no
napokon prehral s Turkom Mengem 2:3.
Prvý set vyhral v závere druhého mal päť
mečbalov, ale prehral ho 15:17. To bol
rozhodujúci moment zápasu, prestal si veriť,
začal hrať opatrne a to bola voda na mlyn
pre Turka. Ak chce vyhrávať, musí hrať dy-
namickejšie. Mladý Novota, pre ktorého jbol
štart na ME najmä dobrou školou, nehral
proti Rusovi Pajkovovi zle, viac som čakal
od Petra Šeredu,“ doplnil Jarolím Miko.

DRUHÝ DEŇ
Po tom, čo sa zo súbojov vo štvorhrách v

stredu kvalifikovala do hlavnej súťaže len

ženská slovens-
ko-česká dvojica
Balážová – Ma-
telová, neboli
Slováci veľmi ús-
pešní ani v druhý
súťažný deň. Zo
štvorice našich
mužov sa napo-
kon do hlavnej

súťaže kvalifikoval len jeden – úradujúci
majster Slovenska Ľubomír Pištej. Takže vo
dvojhrách malo Slovensko dvojnásobné za-
stúpenie, lebo Balážová sa tiež ocitla medzi
32 nasadenými stolnými tenistkami .

O osude Pišteja rozhodoval posledný
zápas s Rakúšanom Fegerlom. Vo chvíli,
kedy naň nastupoval, mal na svojom konte
už jednu prehru s Turkom Mengem, ale bol
si vedomý, že ak posledný duel vyhrá,
postúpi do hlavnej súťaže. „Pištej vyhral
úvodné dva sety a zdalo sa, že hrá vo veľmi
dobrej kondícii, ale Rakúšan sa nevzdával.
V koncovke tretieho setu chýbal Pištejovi
kúsok šťastia a mohol o osude zápasu
rozhodnúť skôr. Miesto 3:0 bolo napokon
2:2 a rozhodovalo sa v poslednom piatom
sete. Našťastie Pištej spozornel, dával si
pozor, aby nerobil nevynútené chyby a set a
aj celý zápas doviezol do víťazného konca,“
zhodnotil posledný kvalifikačný zápas
Ľubomíra Pišteja slovenský kouč Jarolím
Miko.

Blízko k postupu mal aj Thomas Keinath.
V prvých dvoch zápasoch svojej skupiny
súperov doslova zmietol zo stola, v posled-
nom zápase však nastúpil proti domácemu
Grothovi. Publikum v hale výstavného cen-
tra však mohutne hnalo svojho krajana – a
ten hral vo veľkom štýle. „Rozhodovali kon-
covky jednotlivých setov. Tri sa skončili
pomerom 11:9, štvrtý vyhral Groth 14:12. To
svedčí o veľmi vyrovnanom zápase, v ktorom
jednoducho Keinath nenašielprotizbraň na
veľmi bojovne hrajúceho súpera. Škoda,
Thomas bol k postupu veľmi blízko,“ dodal
Jarolím Miko.

Zostávajúci dvaja Slováci – Samuel
Novota i Peter Šereda vyhrali v Herningu v
skupine len jeden zápas, a to nemohlo na
postup stačiť. „Pochválil by som štvrtkové
výkony Novotu. Najprv poriadne potrápil
Čecha Širůčka, ktorý napokon vyhral túto
kvalifikačnú skupinu a potom zdolal Bul-
hara Jordanova. Oba zápasy boli veľmi vy-
rovnané a pre nášho najmladšieho hráča na
ME to bola predovšetkým veľká škola,“ do-
plnil slovenský kormidelník.

Aj Lucia Truksová dokázala na ME vyhrať
vo dvojhre žien len jeden zápas, a to na
postup do hlavnej súťaže nestačilo.

V 1. kole hlavnej súťaže vo štvorhrách.
Balážová spolu s Češkou Matelovou narazili
hneď v úvode na silné súperky Turkyňu s áz-
ijským pôvodom Hu s Ukrajinkou Pesockou,
ktoré boli 12. nasadenou dvojicou na ME. 

Balážová dvakrát v osemfinále

* Ľubomír Pištej
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A nezľakli sa ich. Viedli už 2:0 na sety,
potom súperky vyrovnali, ale rozhodujúci set
zvládli lepšie Balážová s Matelovou a
postúpili medzi 16 najlepších dvojíc v Eu-
rópe. „Je to veľmi dobrý pocit, po dramatic-
kom a úspešnom prvom sete sme zvládli
veľmi dobre aj druhý. Viedli sme 2:0, ale
potom súperky zmenili štýl hry, čo nám
trochu nevyhovovalo, ale na rozhodujúci set
sme sa sústredili a vyšlo nám to. O štvrťfinále
sa popasujeme so skúsenými Maďarkami
Tóthovou a Póotovou, ktoré sú druhou
nasadenou dvojicou tu v Herningu“
povedala nám tesne po víťaznom zápase
Barbora Balážová. 

TRETÍ DEŇ
Barbora Balážová, naša jednotka medzi

ženami mala tretí súťažný deň v Herningu
naozaj nabitý. Po dvoch víťazstvách vo dvoj-
hre, po ktorých sa kvalifikovala do šest-
nástky najlepších Európaniek, keď
prekvapujúco, ale zaslúžene – a bez väčších
prekážok – zdolala Poľku Partykovú, mnohí
predpokladali, že ešte nepovedala posledné
slovo. 

Vo dvojhre absolvovala svoje prvé vys-
túpenie na ME 20-ročná Slovenska proti
ruskej kvalifikantke Fetuchinovej. Balážová
bola papierovou favoritkou. „Svoju rolu bez
problémov zvládla. Kým pre nás neznáma
Ruska hrala s veľkou snahou, ale dosť
jednoducho, Barbora hrala vynikajúco, v
súčasnosti má výbornú formu. Razantnými
a presnými údermi bodovala celkom za-
slúžene,“ zhodnotila tento zápas trénerka
Valentina Popovová.

Na druhý zápas vo dvojhre o postup medzi
najlepšiu európsku šestnástku nastúpila
Balážová proti trojnásobnej paralympijskej
šampiónke Poľke Partykovej (14, nasadená).
Doteraz s ňou odohrala štyri zápasy,

nevyhrala ani raz. V Herningu však
Balážová zdolala súperku presvedčivo 4:0.
„Pred zápasom som vedela, že nemám čo
stratiť. Preto som sa od začiatku snažila hrať
naplno, menila som neustále štýl hry, často
som menila aj podanie, čo súperku
vyvádzalo z rytmu. Som veľmi rada, že som
vyhrala a dostala sa do osemfinále. Je to pre
mňa na ME zatiaľ životný úspech,“ povedala
po stretnutí 20-ročná Topoľčianka. V boji o
štvrťfinále ju čakala Rakúšana ázijského
pôvodu Liu Jia. Piata nasadená na
tohtoročných ME sa stala majsterkou Eu-
rópy v roku 2005 práve za dánskymi stolmi v
Aarhuse, striebro vybojovala v Petrohrade
(2008) a Ostrave (2010).

V osemfinálovom zápase vo štvorhre
čakali na slovensko-českú dvojicu Balážová
– Matelová nepríjemné Maďarky Pótová a
Tóthová dlho vyrovnanými, ale napokon
šťastnejšími súperkami. „Veľká škoda, veľká

škoda,“ opakovala trénerka Valentina
Popovová. „Škoda koncovky druhého setu,
v treťom viedli Balážová s Matelovou 5:1, ale
vzápätí bolo 5:9 a prehratý set. V rozhodu-
júcom piatom už skúsené Maďarky kon-
trolovali priebeh za stolom,“ dodala
Popovová. 

Ľubomír Pištej bol jediným z našej
štvorice mužov v Herningu, ktorý sa kvali-
fikoval do hlavnej súťaže, ale cez prvé kolo
sa medzi 32 najlepších Európanov neprebo-
joval. Pätnásty nasadený hráč na ME Grék
Gionis bol napokon nad jeho sily. Slovenský
kormidelník Jarolím Miko zhodnotil výkon
svojho zverenca slovami: „Prvé tri sety boli
vyrovnané, Gionis oba sety vyhral na výhodu
a to mu dodalo krídla. Naopak, Pištej ďalší
priebeh zápasu nezvládol ani psychicky. O
vyrovnanosti šampionátu svedčí napríklad aj
to, že v prvom sete sa stretli Chorvát Pri-
morac s Belgičanom Saivem...“

ŠTVRTÝ DEŇ
Dvadsaťročná Slovenka Barbora Balážová

sa prebojovala do osemfinále ženskej dvo-
jhry. Proti Rakúšanke Liu Jia, ktorá má vo
svojej zbierke titul majsterky Európy spred
siedmich rokov z dánskeho Aarhusu a
striebra z Petrohradu (2008) a Ostravy
(2010) však nedokázala zopakovať Slovenka
svoje víťazné ťaženie. „Liu Jia je hráčka eu-
rópskej extratriedy – a to potvrdila aj tu v
Herningu, keď sa napokon prebojovala až
do semifinále a napokon vybojovala bronz.
Balážová sa snažila, ale snaha tentoraz
nestačila. Prvé dva sety boli vyrovnané a
nechýbalo veľa, aby Slovenska ten druhý
vyhrala a v tej chvíli sa mohla pokúsiť o
zvrat. Nestalo sa tak, tretí a štvrtý set už bola
celkom v rukách Rakúšanky ázijského
pôvodu,“ povedal nám predseda SSTZ
Zdenko Kríž.

* Barbora Balážová

* Lucia Truksová
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV EURÓPY - HERNING 2012

DVOJHRA MUŽOV – 11. SKUPINA: Keinath – Škraban
(Slovin.) 3:0 (5, 4, 4), Keinath – Jean (Bel.) 3:0 (5,10,8), Keinath –
Groth (Dán.) 1:3 (-9, 9, -12, -9). Poradie v skupine: 1. Groth, 2.
Keinath, 3. Jean, 4. Škraban (Slovin.).

12. SKUPINA: P. Šereda – Nagy (Maď.) 1:3 (-2, 8, -4, -10), P.
Šereda – Kantola (Fín.) 3:1 (5, -9, 7, 9), P. Šereda – Burgis (Lot.)
1:3 (-3, 9, -9, -8). Poradie v skupine: 1. Burgis, 2. Nagy (Maď.), 3. P.
Šereda, 4. Kantola.

17. SKUPINA: Novota – Pajkov (Rus.) 0:3 (-9, -7, -7), Novota -
Širůček (ČR) 1:3 (-5, -14, 13, -6), Novota – Jordanov (Bul.) 3:2 (-8,
7, 12, -8, 10). Poradie v skupine: 1. Širůček, 2. Pajkov (Rus.), 3.
Novota, 4. Jordanov.

21. SKUPINA: Pištej – Menge (Tur.) 2:3 (11, -15, 5, -4, -7), Pištej
– Berner (Nór.) 3:0 (9, 9, 2), Pištej – Fegerl (Rak.) 3:2 (7, 5, -10, -
6, 7). Poradie v skupine: 1. Pištej, 2. Fegerl (rozhodol vzájomný
zápas), 3. Berner, 4. Menge.

H DVOJHRA ŽIEN - 13. SKUPINA: Truksová – Lei Huang
(Port.) 1:3 (-2, 8, -4, -10), Truksová – Zupančičová 3:0 (6, 5, 7),
Truksová – Baranovová (Rus.) 1:3. Poradie v skupine: 1. Lei Huang
(Port.), 2. Baranovová, 3. Zupančičová, 4. Truksová.

H ŠTVORHRA MUŽOV – 5. SKUPINA: Novota, Šereda – Kan-
tola, Olah (Fín.) 3:0 (6, 4, 9), Novota, P. Šereda - Drinkhall, Pitch-
ford (Angl.) 0:3 (-4, -9, -3). Poradie v skupine: 1. Drinkhall,
Pitchford, 2. Novota, P. Šereda, 3. Kantola, Oláh.

13. SKUPINA: Keinath, Pištej – Magnusson, Mimisson (Isl.) 3:0
(1, 4, 4), Keinath, Pištej - Konečný, Tregler (ČR) 2:3 (9, 4, -6, -6, -
7). Poradie v skupine: 1. Konečný, Tregler, 2. Keinath, Pištej, 3.
Magnusson, Mimisson.

H ŠTVORHRA ŽIEN – 7. SKUPINA: Balážová, Matelová (ČR)
– Christensenová, Jacobsenová (Dán.) 3:0 (6, 6, 5), Balážová,
Matelová - Fajmutová, Tomaziniová (Slovin.) 3:1 (-9, 5, 5, 7). Po-
radie v skupine: 1. Balážová, Matelová, 2. Fajmutová, Tomaziniová,
3. Christensenová, Jacobsenová.

DVOJHRA MUŽOV – 1. KOLO: Pištej - Gionis (Gréc.-
15.nasadený) 1:4 (-12, 6, -11, -5, -6).

ŠTVRŤFINÁLE: Boll (Nem.-1) - Gačina (Chor.-17) 4:1 (6, -7, 8,
17, 8), Crisan (Rum.-5) - Monteiro (Portug.-19) 4:0 (8, 5, 6, 5), Ste-
ger (Nem.-8) - Samsonov (Biel.-3) 4:0 (11, 4, 8, 6), Tan Rui-wu
(Chor.-26) - Ovtcharov (Nem.-2) 4:3 (-1, 8, -4, -10, 8, 9, 9). 

SEMIFINÁLE: Boll - Crisan 4:1 (-10, 7, 6, 5, 10), Tan Rui-wu -
Steger 4:1 (6, -8, 2, 13, 6). 

FINÁLE: Boll – Tan Rui-wu  4:1 (2, 6, 7, -11,9).
DVOJHRA ŽIEN – 1. KOLO: Balážová (32.) - Fetuchinová

(Rus.) 4:0 (7, 9, 5, 7), 
2. KOLO: Balážová (32.) - Partyková (Poľ.-14.) 4:0 (9, 8, 9, 6).
OSEMFINÁLE: Balážová (32) - Liu Jia (Rak.-5) 0:4 (-8, -10, -6,

-5). 
ŠTVRŤFINÁLE: Liu Jia (Rak.-5) - Silbereisenová (Nem.-9) 4:1

(5, 8, 10, -8, 2), Ji Fang Sian (Fr.-15) - Pótová (Maď.-11) 4:2 (9, 8,
5, -10, -7, 5), Vikt. Pavlovičová (Biel.-3) - Dodeanová (Rum.-7) 4:2

(-8, 4, -7, 9, 9, 11), Sue Li (Fr.-16) - Ekholmová (Švéd.-10) 4:0 (5,
15, 9, 4). 

SEMIFINÁLE: Ji Fang Sian - Liu Jia 4:3 (5, -10, 3, -5, -6, 11, 5),
Vikt. Pavlovičová - Sue Li 4:1 (5, -9, 4, 6, 9). 

FINÁLE: Vikt. Pavlovičová - Ji Fang Sian 4:1 (6, 9, -9, 6, 11).
ŠTVORHRA MUŽOV – SEMIFINÁLE: Karlsson, Karlsson

(Švéd.-5) - Livencov, Pajkov (Rus.-4) 4:3 (-7, -10, 9, 12, 5, -6, 10),
Gardos, Habesohn (Rak.-6) - Ovtcharov, Samsonov (Nem./Biel.-3)
4:2 (2, 8, -7, 7, -7, 5). 

FINÁLE: Gardos, Habesohn - Karlsson, Karlsson (Švéd.-5) 4:3
(10, 9, -10, -11, 5, -13, 10).

ŠTVORHRA ŽIEN – 1. KOLO: Balážová, Matelová (ČR) – Hu,
Pesocká (Tur., Ukr.) 3:2 (12, 8, -7, -5, 7).

OSEMFINÁLE: Balážová, Matelová (ČR) - Pótová, Tóthová
(Maď.-2.) 2:3 (10, -16, -7, 9, -4).

SEMIFINÁLE: Dodeanová, Samarová (Rum.-1) - Silbereisen-
ová, Wu Jia-duo (Nem.-3) 4:3 (15, -6, 10, -5, -11, 8, 5), Pótová,
Tóthová (Maď.-2) - Madarászová, Eerlandová (Maď./Hol.) 4:3 (-7,
8, -4, 4, 11, -13, 9). 

FINÁLE: Dodeanová, Samarová - Pótová, Tóthová 4:3 (-7, -8, -
9, 7, 7, 19, 5).   *

* Thomas Keinath

KVALIFIKÁCIA

HLAVNÁ SÚŤAŽ

PIATY DEŇ
Bieloruská obranárka Viktória

Pavlovičova vybojovala v Herningu svoje
tretie zlato, druhé vo dvojhre, keď sa na trón
vo dvojhre vrátila po úspechu v roku 2010
(na ME 2007 vybojovala zlato vo štvohre s
Ganinovou), medzi mužmi zavŕšil na ME
svoj majstrovský poltucet v zisku singlových
titulov skvelý Nemec Tomo Boll.

Tridsaťjedenročný Boll, ktorý bol

najväčším favoritom dvojhry mužov, nedo-
volil vo svojom ťažení na ME v Herningu ži-
adnu zápletku. Kráčal od víťazstva k
víťazstvu a aj v záverečných bojoch o medaily
dovolil najprv Chorvátovi Gačinovi, potom
Rumunovi Crisanovi a vo finále naturalizo-
vanému Chorvátovi Tan Rui-wu zhodne
uhrať len po jednom víťaznom sete.
Záverečný duel o zlato začal Boll výborne,
ale Tan Rui-wu, ktorý hral na ME po treste

od chorvátskeho zväzu, sa postupne ro-
zohral k lepšiemu výkonu, štvrtý set dokonca
na výhodu vyhral, ale Boll mal réžiu aj v zá-
vere vo svojich rukách...

Tretia nasadená hráčka vo dvojhre na ME
Viktória Pavlovičová, ktorá má 34 rokov,
opäť využila svoj štýl obranárky a súperky ju
tentokrát príliš nepotrápili. V záverečných
bojoch o zlato zdolala v semifinále a finále
aj obe Francúzky ázijského pôvodu.
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Hospodárska kríza v Európe zasiahla v r. 2012 dosť výrazne aj
šport. Prejavilo sa to na skromnejšej účasti stolných tenistov na ME
v dánskom Herningu, ale aj na volebnom kongrese ETTU. Z 56 ria-
dnych členov zostalo iba 55, pretože Andoru kvôli nezaplateným
členským príspevkom suspendovali. Ďalších 7 členských krajín z
ekonomických dôvodov na ME nepricestovalo, ale dalo písomné
poverenie hlasovať spriazneným federáciám. Mnohí ďalší členovia
ETTU využili platený pobyt pre delegáta kongresu na vyslanie svoj-
ho trénera, maséra, fyzioterapeuta, či lekára, ktorí sa síce na roko-
vaní zúčastnili, ale v Herningu vykonávali inú činnosť a o športovej
politike a diplomacii toho veľa nevedeli. Napriek tomu hlasovali ...

Kongres ETTU bol v znamení volieb na všetky posty vo vedení stol-
ného tenisu „Starého kontinentu“. Prezidentom ETTU sa bez pro-
tikandidáta stal opäť Talian Stefano Bosi. Jeho voľba však
neprebehla aklamáciou, ale tajným hlasovaním. Bosi v ňom získal
44 hlasov, 11 delegátov malo k jeho doterajšej činnosti výhrady.
Veľký súboj sa rozpútal o post zastupujúceho prezidenta. Tento duel
dokonca rozdelil Európu na dva bloky : sever a časť západnej Eu-
rópy proti strednej, východnej Európe a Balkánu. Vo vyrovnanom
súboji prehral doterajší zastupujúci prezident a bývalý renomovaný
reprezentant Nemecka Eberhard Schöler s uznávaným francúzskym
lekárom, doterajším viceprezidentom ETTU Jean – Francoisom
Kahnom 25:30. V súboji o posty viceprezidentov ETTU zaznamenal
veľký úspech český stolný tenis, keď aj s podporou Slovenska sa
dostal do vedenia ETTU po 40 rokoch Nicolas Endal, podpredseda
Českej asociácie stolného tenisu. Ďalšími viceprezidentmi sú:
Roman Markov (Rus.), Dorte Kronsellová (Dán.), Aleksandar
Matkovič (Srb.) a Ronald Kramer (Hol.). Post viceprezidenta pre
financie obhájil Luxemburčan Camile Gonderinger. Finančným ex-
pertom je Martin Clark (Angl.). V Rade riaditeľov ITTF bude mať
Slovensko opäť svojho zástupcu. S 35 hlasmi bol za Európu zvolený
predseda SSTZ Zdenko Kríž. Okrem neho budú európsky stolný

tenis na svetovom fóre zastupovať:
Dorte Kronsellová (Dán.), Alexandar
Matkovič (Srb.), Alex Murdoch (Angl.),
Christian Palierne (Fr.), Cristinel Ro-
manescu (Rum.), Walter Rőnmark
(Švéd.) a Francesco Sciannimanico
(Tal.). 

Novozvolená exekutíva ETTU potom
následne volila predsedov a členov odborných komisií. Všetci traja
slovenskí kandidáti uspeli: Zdenko Kríž je opäť predsedom vete-
ránskej komisie, Anton Hamran podpredsedom mládežníckej
komisie a Alena Kánová sa stala podpredsedníčkou komisie telesne
postihnutých športovcov.

Okrem volieb bola na kongrese najdiskutovanejšou otázkou
budúcnosť významných európskych stolnotenisových podujatí.
Hospodárska kríza opäť úradovala a ETTU nemala v čase kongresu
záujemcov o zorganizovanie tradičných turnajov TOP 12 dospelých
a TOP 10 mládeže. Delegáti mali rozhodnúť aj o dejisku ME jed-
notlivcov v r. 2014 – chýbal však čo i len jediný kandidát! Záujem je
zatiaľ o ME mládeže. Tie budú v r. 2013 v Ostrave, na 2014 kan-
diduje Lago de Garda (Tal.) a na 2015 Bratislava. Aj veteráni ne-
majú problém s organizátormi. V r. 2013 budú MEV v Brémach a v
r. 2015 v Tampere. ME dospelých 2013 odohrajú v Schlagerovej
akadémii vo Schwechate.

Z diskusie na kongrese v Herningu za zmienku ešte stojí fakt, že
hospodárenie ETTU v r. 2011 skončilo so schodkom 63.000 eur a že
Grécky olympijský výbor ocenil ETTU Cenou fair play za to, že v
lete 2012 počas ME mládeže vo Schwechate sa exekutíva ETTU vz-
dala plateného pobytu v Rakúsku v prospech gréckej výpravy, ktorá
by z finančných dôvodov nemohla na mládežnícky šampionát
vycestovať. Funkcionári ETTU strávili vo Schwechate iba jeden deň.

(zk)

Z ROKOVANIA KONGRESU ETTU V HERNINGU

Veľký súboj o zastupujúceho prezidenta

Veľký súboj o zastupujúceho prezidentaNOVÍ EURÓPSKI ŠAMPIÓNI VO DVOJHRE Z HERNINGU

Narodený: 8. marca 1981 v Erbachu v Nemecku.
Výška a váha: 181 cm, 74 kg.
Hráva v klube Borussia Düsseldorf
Najväčšie úspechy: dve olympijské medaily zo súťaže družstiev -
striebro z Pekingu a bronz z Londýna, 6 medailí z MS - jedno
striebro vo štvorhre a bronz vo dvojhre, dve striebrá a dva bronzy
zo súťaže družstiev, dve víťazstvá, dve druhé a jedno treti miesto
vo Svetovom pohári a bohatá medailová zbierka z majstrovstiev
Európy: šesť zlatých vo dvojhre, päť zlatých vo štvorhre a päť naj-
cennejších kovov zo súťaže družstiev. Okrem toho vybojoval na
ME aj ďalších šesť medailí.

Narodená: 8. mája 1978 v Minsku v Bielorusku.
Výška a váha: 176 cm, 67 kg.
Hráva v klube Fenerbahce SK v Turecku
Má dvojičku sestru Veroniku, ktorá je tiež stolná tenistka.
Najväčšie úspechy: v roku 2006 bola členkou tímu, ktorý na MS v
Brémach vybojoval bronzové medaily, z majstrovstiev Európy má
tri zlaté medaily - dve vybojovala vo dvojhre v roku 2010 a 2012 a
jednu vo štvorhre v roku 2007. Okrem toho má vo svojej zbierke z
európskych šampionátov aj ďalších osem cenných kovov - štyri
striebra, jedno zo štvorhry a tri z mixov a štyri bronzy - dve z dvoj-
hry a dve s miešanej štvorhry.

TIMO BOLL VIKTORIA PAVLOVIČOVÁ
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Slovenskí stlní tenisti sa predstavili v druhom polroku 2012 na pia-
tich významných medzinárdných turnajoch. Veľmi dobrými výkonmi
i výsledkami sa prezentovali najmú Wang Jang, Bai He i Barbora
Balážová.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: P. Šereda – Dyjas
(Poľ.) 4:3, P. Šereda – Reitspies (ČR) 2:4, Kobes – Sitak (Ukr.) 3:4,
Kobes – Jančařík (ČR) 0:4, Novota – Walter (Nem.) 3:4, Novota –
Nagy (Maď.) 3:4, Novota – Strof (ČR) 4:1, Bardoň – Storf (Rak.)
4:3, Bardoň – Moricz (Maď.) 4:0, Bardoň – Kleprlík (ČR) 4:2, Karas
– Hořejší (ČR) 1:4, Karas – Golebiowski (Poľ.) 0:4, Karas – Husník
(ČR) 4:0, Rezetka – Feng Xiao-quan (Rak.) 1:4, Rezetka – Ander-
sson (Švéd.) 1:4, Rezetka – David (ČR) 0:4, Mucha – Higashi (Jap.)
0:4, Mucha – Fertikowski (Poľ.) 1:4, Mucha – Schwarzer (ČR) 0:4,
Ježo – Tregler (ČR) 0:4, Ježo – Sakai (Jap.) 1:4, Ježo – Hassan
(SAE) 4:2, Bai He – Gavlas (ČR) 4:2), Bai He – Lunjawi (SAE) 4:0
bez boja, Bai He – Chodorski (Poľ.) 4:1.

1. KOLO: Pištej – Kosiba (Maď.) 3:4, Bardoň – Reitspies (ČR)
4:0, Bai He – Konečný (ČR) 4:0.

2. KOLO: Bardoň – Habesohn (Rak.) 2:4, Bai He – Wang Zengyi
(Poľ.) 4:2.

ŠTVRŤFINÁLE: Bai He – Takakiwa (Jap.) 2:4. 
DVOJHRA ŽIEN – KVALIFIKÁCIE: Balážová – Kusinská

(Poľ.) 4:1, Balážová – Mikulcová (ČR) 4:2, Truksová – Pergelová
(Maď.) 0:4, Truksová – Szymanská 0:4,  Hudecová – Kim Min Hee
(Kór. rep.) 0:4, Hudecová – Pěnkavová (ČR) 0:4, Hudecová –
Pietkiewiczová (Poľ.) 0:4.

1. KOLO: Balážová – Jeon Ji Hee (Kór. rep.) 2:4.

DVOJHRA ŽIEN – 1. KOLO: Balážová – Imamujrová (Nem.)
4:0.

2. KOLO: Balážová – Vasilievová (Ukr.) 4:0.
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová – Mittelhamová (Nem.) 4:1.
SEMIFINÁLE: Balážová – Pergelová (Maď.) 2:4.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Novota – Zein
(Egypt) 4:0, Novota – Alaa (Egypt) 4:1, Novota – Sonbol (Egypt)
1:4.

1. KOLO: Novota – Nadim (Egypt) 0:4 bez boja.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Kobes – Alamian
(Irán) 4:1, Kobes – Baggaley (Angl.) 1:4, Keinath – Subotič (Srb.)

4:0, Keinath – Mutti (Tal.) 4:0, Wang Jang – Kolesau (Biel.) 4:0,
Wang Jang – Obešlo (ČR) 4:0, Bardoň – Walaa el Din (Egypt) 4:1,
Bardoň – Katkov (Ukr.) 2:4.

BARÁŽ: Wang Jang – Lorentz (Fr.) 0:4.
1. KOLO: Keinath – Suss (Nem.) 2:4, Bai He – Kolarek (Chorv.)

0:4.
DVOJHRA ŽIEN – KVALIFIKÁCIA: Balážová – Kusinská

(Poľ.) 4:1, Balážová – Matsudairová (Jap.) 1:4, Balážová – Zetsenová
(Hol.) 4:1.

BARÁŽ: Balážová – Postoacová (Rum.) 4:2.
1. KOLO: Balážová – Yu Mengyu (Sin.) 4:3.
2. KOLO: Balážová – Park Young Seok (Kór. rep.) 0:4.

DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKÁCIA: Kobes – Knight
(Angl.) 1:4, Kobes – Filimon (Rum.) 0:4, Wang Jang – Sitak (Ukr.)
4:0, Wang Jang – Hindersson (Dán.) 4:1.

1. KOLO: Keinath – Tregler (ČR) 4:2, Wang Jang – Gao Ning
(Sin.) 4:1, Bai He – Walter (Nem.) 4:1.

2. KOLO: Keinath – Matsudaira (Jap.) 2:4, Wang Jang – Hirano
(Jap.) 4:0, Bai He – Kishikawa (Jap.) 4:3.

3. KOLO: Wang Jang – Skačkov (Rus.) 4:2, Bai He – Alamiyan
(Irán) 3:4.

ŠTVRŤFINÁLE: Wang Jang – Zhou Yu (Čína) 0:4.
DVOJHRA ŽIEN – 1. KOLO: Balážová – Guan Meng Yuan

(Hongkong) 4:0.
2. KOLO: Balážová – Nonaková (Jap.) 4:3.
3. KOLO: Balážová – Lin Chia-hui (Tajwan) 0:4.
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SLOVENSKÍ STOLNÍ TENISTI NA TURNAJOCH PRO TOUR A ITTF EURO AFRICA CIRCUIT

Wang Jang v Poznani vo štvrťfinále

ITTF WORLD TOUR
CZECH OPEN

OLOMOUC, 29. 8. - 2. 9. 2012

* Wang Jang

ITTF EURO AFRICA CIRCUIT
FLANDERS OPEN

ANTVERPY, 26. - 29. 9. 2012

ITTF EURO AFRICA CIRCUIT
EGYPT OPEN

KAHIRA, 4. - 7. 10. 2012

ITTF WORLD TOUR
GERMAN OPEN

BRÉMY, 31. 10. - 4. 11. 2012

ITTF WORLD TOUR
POLISH OPEN

POZNAŇ, 7. - 11. 11. 2012
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Oba slovenské reprezentačné tímy vstúpili
v septembri do kvalifikácie na ME 2013 vo
Schwechate. Muži mali v druhom polroku
2012 za súperov v A skupine druhej divízie
postupne Anglicko, Holandsko a Bulharsko,
ženy sa v B skupine druhej divízie stretli s
Portugalskom, Estónskom a tiež Bul-
harskom.  

MUŽI – 1. KOLO 
SLOVENSKO – ANGLICKO 1:3, Bardoň

– Pitchford 2:3 (-5, 14, -5, 5, -4), Pištej –
Drinkhall 3:0 (7, 8, 9), Novota – Baggaley
0:3 (-7, -6, -8), Bardoň – Drinkhall 1:3  (-4,
9, -9, -7).

Tréner Jarolím Miko nasadil do súboja
proti Ostrovanom na post jednotky Michala
Bardoňa. Hoci ten v prvom vzájomnom
súboji pred dvoma rokmi zdolal Pitchforda
presvedčivo 4:1, v zápase v Senci sa veľmi
trápil a v domácom prostredí akoby mal
trému. Potom sa postavil proti anglickej jed-
notke Drinkhallovi Pištej a po vynikajúcom
výkone vyhral bez straty setu. Divákom
trochu zamotal hlavu len v treťom sete. V zá-
pase trojok nastúpil podľa očakávania
mladučký Novota a hoci prekypoval snahou
na skúsenejšieho Angličana to jednoducho
nestačilo. Tréner Jarolím Miko zhodnotil
zápas slovami: „Výborne hral Pištej, naozaj
to bol z jeho strany výborný výkon. Škoda,
že viac neukázal Bardoň, striedal svetlejšie
okamihy s chybami. Novota tak trochu
zaplatil nováčikovskú daň, ale na začiatok
sezóny to nebol z našej strany vôbec zlý
výkon. Musíme zobrať do úvahy, že
Angličania sú oveľa rozohratejší. Aj oni však
robili v Senci dosť chýb, hoci zvíťazili...“

2. KOLO
HOLANDSKO – SLOVENSKO 0:3, Oost-

wouder – P. Šereda 0:3 (-5, -9, -4), Gommers
– Keinath 1:3 (-9, 8, -7, -1), Tromer – Pištej
1:3 (-7, -3, 7, -9).

Slováci nemali s omladeným tímom
súperov problémy. Súboj našich mužov v
krajine tulipánov priblížil tréner Jarolím
Miko: „Treba hneď na úvod povedať, že
Holanďania budujú nový tím z mladých
hráčov. Tí ešte nemajú zďaleka toľko
skúseností ako naše trio. Vedeli sme, že sme
favoritmi a snažili sme sa o tom presvedčiť
od úvodných loptičiek. Pravdu povediac,
moji zverenci hrali toľko, koľko bolo treba,
aby sa z niektorej dvojhry nestala dráma.
Zápas trval necelých sto minút aj s
pätnásťminútovou prestávkou po druhej
dvojhre.“

3. KOLO
SLOVENSKO – BULHARSKO 3:2. Pištej

– Gabrovski 3:2 (-9, 10, -8, 8, 5), P. Šereda –
Golovanov 0:3 (-2, -5, -6), Novota – Krastev
2:3 (8, 7, -12, -8, -6), Pištej – Golovanov 3:0
(9, 7, 8), P. Šereda – Gabrovski 3:2 (-6, 12, -
7, 4, 9).

Slovenskí reprezentanti nastúpili proti Bul-

harom bez Keinatha i Bardoňa. O dva body
sa postaral Pištej, v prvom stretnutí proti
Gabrovskému vydoloval úspech po nevý-
raznom výkone až v závere piateho setu. V
druhej dvojhre proti Golovanovi už hral v
celkom inom štýle, oveľa viac bojoval a
súpera doslova „zmietol“ zo stola. Aj Peter
Šereda ukázal dve tváre. Proti Golovanovi
hral ustráchane a odovzdane, v poslednej
piatej   dvojhre proti Gabrovskému sa ro-
zohral a v koncovke piateho setu nezložil
zbrane ani za stavu 4:7. Blízko k úspechu
mal aj Novota v súboji trojok. Proti
Krastevovi mal štyri mečbaly, ale ani jeden
nepremenil a súper zápas otočil. „Boli to
nervy až do poslednej loptičky, ale z
víťazstva mám, samozrejme, veľkú radosť.
Hoci to chvíľami nevyzeralo najlepšie, svoju
rolu sme zvládli. Vyzdvihol by som najmä
výkon Pišteja, ktorý „urobil“ dva body, ale
v prvej dvojhre sa viac trápil sám so sebou
ako so súperom. To isté platí aj o Petrovi
Šeredovi a čo sa týka Novotu, mal som pocit,
že sa zľakol možného víťazstva,“ zhodnotil
zápas Jarolím Miko.

TABUĽKA A SKUPINY
1. Česko 3 3 0 9:1 6
2. Rumunsko 3 2 1 7:4 5
3. Anglicko 3 2 1 7:4 5
4. Slovensko 3 2 1 7:5 5
5. Bulharsko 3 0 3 2:9 3
6. Holandsko 3 0 3 0:9 3
ŽENY – 1. KOLO
SLOVENSKO – PORTUGALSKO 1:3,

Balážová – Nevesová 2:3 (-8, 3, -11, 9, -8), Daub-
nerová – Huang Mendesová  0:3 (-10, -7, -13),
Jurková – Martinsová 3:0 (8, 6, 9), Balážová –
Huang Mendesová  0:3 (-10, -9, -7).

Jazýčkom na váhach bola v Stropkove  na-
turalizovaná Číňanka Huang Mendesová,
Najprv s ňou odohrala nadmieru vyrovnaný
duel Daubnerová a potom aj Balážová. Hoci
naša jednotka potom v záverečnej dvojhre
prehrala 0:3, v prvých dvoch setoch vyhrala
Portugalka len vďaka obrovskému prídelu
šťastia niekoľkými „prasiatkami“, v treťom
už Balážová hrala odovzdanejšie. Jediný bod
nášho tímu vybojovala Eva Jurková. 

2. KOLO
ESTÓNSKO – SLOVENSKO 1:3, Tšist-

jakovová - Daubnerová 3:2 (9, 7, -8, -3, 5),
Petrovová - Balážová 0:3 (-7, -4, -9), Lattová
- Truksová 2:3 (11, -7, -6, 7, -8), Tšist-
jakovová – Balážová 1:3 (-10, 8, -6, -9).

Slovenky nastúpili na svoj druhý zápas v
kvalifikácii v Talline v rolách favoritiek.
Trénerka Valentina Popovová po zápase
povedala: „Pozíciu našej jednotky suve-
rénne potvrdila Barbora Balážová, ktorá
hrala v oboch dvojhrách veľmi dobre. Blízko
mala k zisku bodu aj Andrea Daubnerová,
ktorá odštartovala zápas súbojom s Tšist-
jakovovou a prehrala ho nešťastne 2:3. Tretí
bod tak napokon vybojovala debutujúca

Lucia Truksová, ktorá bola trochu nachlad-
nutá, ale za stolom podala dobrý výkon.“

3. KOLO
SLOVENSKO – BULHARSKO 3:1,

Balážová – Angelovová 3:0 (-7, -9, -8),
Truksová – Gatinská 0:3 (-7, -9, -3), E. Jur-
ková – Remziová 3:1 (-5, 9, 3, 10), Balážová
– Gatinská 3:2 (9, 8, -9, -9, 5).

Zverenky Valentiny Popovovej nastupovali
na zápas v úlohe favoritiek. Nádeje na
úspech v zápase proti Bulharkám vzrástli,
keď nepricestovala do Senca jednotka
Kasabovová. Očakávalo sa, že dva body by
mohla získať naša jednotka Balážová, ale
bolo otázkou, či naše ešte stále juniorky
Truksová alebo E. Jurková pridajú rozhodu-
júci tretí – víťazný. Napokon sa o to
postarala v súboji trojok Eva Jurková, lebo
Truksova pred ňou hrala zápas s výrazne
skúsenejšou Gatinskou. 

Valentina Popovová po stretnutí povedala:
„Vedela som, že to nebude jednoduché, ale
verila som, že vyhráme. Dva  víťazné body
som od Balážovej čakala a som rada, že tretí
pridala Eva Jurková, pre ktorú to môže byť
dobrá motivácia pred blížiacimi sa majs-
trovstvami sveta junioriek v Indii. Balážová
potvrdila skvelú formu z posledných
týždňov, ktorú prezentovala aj na ME v
Herningu. V koncovke si  síce ešte cestu za
víťazstvom proti Gatinskej trochu sama
skomplikovala ale napokon všetko dobre
dopadlo a z druhého víťazstva v kvalifikácii
na ME máme, samozrejme, radosť.“

TABUĽKA B SKUPINY
1. Turecko 3 3 0 9:3 6
2. Portugalsko 3 2 1 8:4 5
3. Luxembursko 3 2 1 8:5 5
4. Slovensko 3 2 1 7:5 5
5. Estónsko 3 0 3 2:9 3
6. Bulharsko 3 0 3 1:9 3

KVALIFIKÁCIA NA MAJSTROVSTVÁ EURÓPY DRUŽSTIEV 2013 VO SCHWECHATE

Zhodne: z troch možností dva úspechy

* Eva Jurková
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV  EURÓPY MLÁDEŽE  2012 - SCHWECHAT

Po návrate bez zisku medaily z majstrov-
stiev Európy mládeže v roku 2011 v ruskej
Kazani sa našim mladým stolným tenistom
nepodarilo zopakovať medailovú žatvu z
minulosti ani u susedov, v rakúskom
Schwechate. Tam sa zišla celá mládežnícka
európska špička v júli v roku 2012.

V súťaži družstiev skončili najvyššie naši
juniori. Síce len o miesto lepšie ako dievčatá
v tejto kategórii. Na silných Polia-kov a
Čechov v hlavnej súťaži slovenskí juniori
nestačili, ale práve o jedenástu priečku v
celkovom poradí vybojovali dramatický a
úspešný súboj s Rumunmi.  

Juniorky v základnej skupine všetky tri zá-
pasy prehrali, v hlavnom pavúku sa im tiež
príliš nedarilo, ale do prvého tucta
celkového poradia sa prebili po tesnom
víťazstve nad domácimi juniorkami.
Napodobniť juniorov sa im nepodarilo
preto, že v poslednom zápase o 11. miesto
prehrali po päťzápasovej dráme s Ta-
liankami.

V súťaži družstiev sa nepodarilo ani jed-
nému z našich kadetských kolektívov
prebojovať do najlepšej dvadsiatky.

Aj v súťažiach jednotlivcov boli juniori
úspešnejší ako kadeti. Ich česť zachraňovala
účasťou vo štvrtom kole dvojhry kadetka

Furková. Medzi juniormi sa do 4. kola vo
dvojhre prebojovali chlapci Valuch a Rezet-
ka a medzi dievčatami Truksová. Vo štvrtom
kole bojovali aj dva naše mixy - Rezetka s E.
Jurkovou a Vlačuška s Truksovou.

Z minulosti sme však, predsa len, boli
zvyknutí na viac - medaily však zostali u
susedov pre našich mladých stolných tenis-
tov privysoko...

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

JUNIORI – SKUPINA: Slovensko – Ne-
mecko 0:3, Rezetka – Duda 2:3, Maják –
Jost 0:3, Pavolka – Rode 2:3. Slovensko –
Nórsko 3:1, Valúch – Lindholm 1:3,
Rezetka – Jorgensen 3:0, Pavolka – Flaglien
3:0, Rezetka – Lindholm 3:0. Slovensko –
Chorvátsko 1:3, Pavolka – Fučec 1:3,
Rezetka – Pučar 3:0, Maják – Željko 1:3,
Rezetka – Fučec 2:3. Poradie v skupine: 1.
Nemecko, 2. Chorvátsko, 3. Slovensko, 4.
Nórsko.

BARÁŽ: Slovensko – Belgicko 1:3,
Pavolka – Devos 0:3, Rezetka – Lambiet
3:0, Valäch – Saudemont 0:3, Rezetka –
Devos 1:3.

BARÁŽ O POSTUP MEDZI 16 NAJ-
LEPŠÍCH: Slovensko – Cyprus 3:0,
Rezetka – Hristonov 3:0, Pavolka – Yian-
gou 3:0, Maják – Efstathiou 3:1.

O 1. - 16. MIESTO: Slovensko – Poľsko
1:3, Pavolka – Dyjas 1:3, Rezetka – Kulpa
3:2, Maják – Wiecek 1:3, Pavolka – Kulpa
0:3.

O 9. - 16. MIESTO: Slovensko – Anglicko
3:0, Vlačuška – Walker 3:0, Rezetka –
Downing 3:1, Pavolka – Gray 3:0.

O 9. - 12. MIESTO: Slovensko – Česko
0:3, Maják – Bajger 0:3, Vlačuška – Reit-
spies 0:3, Valúch – Seibert 1:3.

O 11. MIESTO: Slovensko – Rumunsko
3:2, Vlačuška – Dan 1:3, Rezetka – Spelbus
3:0, Valúch – Costea 3:1, Rezetka – Dan
0:3, Vlačuška – Spelbus 3:0.

FINÁLE: Francúzsko – Nemecko 3:0.

JUNIORKY – SKUPINA: Slovensko –
Holandsko 0:3, Truksová – Eerlandová 2:3,
E. Jurková – Barendregtová 1:3, Selická –
Vermaasová 0:3. Slovensko – Česko 1:3,
Truksová – Tomanová 1:3, E. Jurková –
Adámková 3:1, Selická – Štefcová 0:3.
Slovensko – Rumunsko 2:3, Truksová –
Bálintová 0:3, E. Jurková – Istrateová 3:2,
Selická – Roscová 2:4, Truksová – Istra-
teová 3:2, E. Jurková – Bálintová 2:3. Po-
radie v skupine: 1. Rumunsko, 2. Česko, 3.
Holandsko, 4. Slovensko.

BARÁŽ O POSTUP MEDZI 16 NAJ-
LEPŠÍCH: Slovensko - Turecko 3:1,
Truksová – Sahinová 3:0 bez boja, E. Jur-
ková – Karahanová 3:0, Selická – Agcová
1:3, E. Jurková – Sahinová 3:0 bez boja.

O 1. - 16. MIESTO: Slovensko – Švédsko
2:3, Truksová – Jonssonová 3:2, E. Jurková
– Bergstrőmová 3:1, Selická – Engelssonová
1:3, E. Jurková – Jonssonová 2:3, Truksová
-  Bergstrőmová 0:3.

O 9. - 16. MIESTO: Slovensko – Rakúsko
3:2, E. Jurková – Lugingerová 3:0, Truksová
– Galitschitschová 2:3, Selická – Raichová

3:1, E. Jurková – Galitschitschová 1:3,
Truksová – Lugingerová 3:1.

O 9. - 12. MIESTO: Slovensko – Ma-
ďarsko 0:3, Truksová – Fulopová 0:3, Bar-
čiaková Nagyvaradiová 0:3, Selická –
Hepkeová 2:3.

O 11. MIESTO: Slovensko – Taliansko
2:3, Barčiaková – Piccolinová 0:3, E. Jur-
ková – Braccová 3:1, Selická – Carassiová
3:0, E. Jurková – Piccolinová 1:3,
Barčiaková – Braccová 2:3. 

FINÁLE: Rumunsko – Rusko 3:1.

KADETI – SKUPINA: Slovensko –
Slovinsko 0:3, Kopányi – Jorgič 0:3, Kalužný
– Sfiligoj 0:3, Kopányi, Kalužný – Sfiligoj,
Jorgič 0:3. Slovensko – Ukrajina 3:1,
Kalužný – Totkalo 3:0, Kopányi – Samokyš
0:3, Kopányi, Kalužný – Samokyš, Totkalo
3:2, Kalužný – Samokyš 3:1. Slovensko –
Nemecko 0:3, Kopányi – Klein 0:3, Kalužný
– Hohmeier 2:3, Kopányi, Kalužný – Klein,
Hohmeier 1:3. Poradie v skupine: 1. Ne-
mecko, 2. Slovinsko, 3. Ukrajina, 4. Sloven-
sko.

BARÁŽ O POSTUP MEDZI 16 NAJ-
LEPŠÍCH: Slovensko – Moldavsko 2:3,
Kopányi – Terna 0:3, Kalužný – Putuntič
3:2, Kopányi, Kalužný – Terna Putuntič 2:3,
Kalužný – Terna 3:1, Kopányi – Putuntič
1:3.

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY MLÁDEŽE 2012 - SCHWECHAT

Aj u susedov bez medaily!

*  Patrik Vlačuška
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV EURÓPY MLÁDEŽE  2012 - SCHWECHAT
O 17. - 28. MIESTO: Slovensko – Grécko

3:0, Kopányi – Agelakis 3:0, Kalužný – An-
toniadis 3:2, Kalužný, Kassay – Antoniadis,
Agelakis 3:1. Slovensko – Švajčiarsko 2:3,
Kalužný – Karin 3:2, Kassay – Schaffter 1:3,
Kopányi, Kalužný – Schaffter, Karin 1:3,
Kalužný – Schaffter 3:0, Kassay – Karin 1:3.
Poradie v skupine: 1. Slovensko, 2.
Švajčiarsko, 3. Grécko.

O 17. - 20. MIESTO: Slovensko –
Holandsko 3:0, Kopányi – Herdelink 3:1,
Kalužný – Smid 3:0, Kopányi, Kalužný –
Hergelink, Smid 3:1.

O 17. MIESTO: Slovensko – Turecko 2:3,
Kalužný – Gunduz 1:3, Kopányi – Ulučak
0:3, Kalužný, Kopányi – Karaman, Ulučak
3:0, Kalužný – Ulučak 3:1, Kopányi – Gun-
duz 0:3.

FINÁLE: Francúzsko – Rusko 3:1.

KADETKY – SKUPINA: Slovensko –
Grécko 2:3, Kršiaková – Emiriová 3:1,
Furková – Chatzilygeroudiová 1:3, Krši-
aková, Cerovská -  Chatzilygeroudiová,
Emiriová 2:3, Kršiaková -  Chatzilyger-
oudiová 3:0, Furková – Emiriová 0:3.
Slovensko – Bosna a Hercegovina 3:2,
Furková – Knezovičová 2:3, Kršiaková –
Salihovičová 3:1, Kršiaková, Belopotoča-
nová – Knezovičová, Salihovičová 3:0, Krši-
aková – Knezovičová 1:3, Furková –
Salihovičová 3:0. Slovensko – Fínsko 2:3,
Kršiaková – Erikssonová 3:0, Belopoto-
čanová – Kiritchenková 0:3, Kršiaková,
Belopotočanová – Erikssonová, Kiritchen-
ková 3:1, Belopotočanová – Erikssonová
0:3. Poradie v skupine: 1. Grécko, 2.
Slovensko, 3. Fínsko, 4. Bosna a Hercego-
vina.

O 17. - 28. MIESTO: Slovensko – Bul-
harsko 2:3, Kršiaková – M. Jovkovová 3:1,
Furková – K. Jovkovová 1:3, Cerovská,
Kršiaková – M. Jovkovová, K. Jovkovová
2:3, Kršiaková – K. Jovkovová 3:2, Furková
– M. Jovkovová 0:3. Slovensko – Estónsko
3:0, Cerovská – Avameriová 3:2, Furková –
Lissovenková 3:0, Furková, Belopotoča-
nová – Avameriová, Lissovenková 3:0. Po-
radie v skupine: 1. Bulharsko, 2. Slovensko,
3. Estónsko.

O 21. - 24. MIESTO: Slovensko –
Holandsko 3:2, Furková – Bierdragerová
2:3, Kršiaková – Boursová 3:0, Kršiaková,
Cerovská – Bierdrageová, Boursová 2:3.
Kršiaková – Bierdragerová 3:2, Furková –
Boursová 3:1.

O 21. MIESTO: Slovensko – Rakúsko
3:2, Furková – Mischeková 1:3, Kršiaková –
Storerová 3:1, Cerovská, Kršiaková –
Fuchsová, Mischeková 3:2, Kršiaková –
Mischeková 2:3, Furková – Storerová 3:2.

FINÁLE: Nemecko – Rumunsko 3:0.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV

JUNIORI
DVOJHRA – 2. KOLO: Valúch – Persolja

(Slovin.) 4:1, Pavolka – Witkowski (Poľ.)
4:2, Rezetka – Ozturk (Tur.) 4:0, Maják –
Beneš (ČR) 0:4, Vlačuška – Flaglien (Nór.)
4:2.

3. KOLO: Valúch – Nielsen (Dán.) 4:1,
Pavolka – Seibert (ČR) 3:4, Rezetka – Chen
(Port.) 4:3, Vlačuška – Reitspies (ČR) 0:4.

4. KOLO: Valúch – Lakatos (Maď.) 0:4,
Rezetka – Duda (Nem.) 0:4.

FINÁLE: Flore (Fr.) - Gauzy (Fr.) 4:3.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Maják, Pavolka

– Pfeffer, Leitgeb (Rak.) 3:0, Rezetka,
Wiecek (Poľ.) - Witkowski, Bankosz (Poľ.)
3:0, Vlačuška, Valúch – Efstathiou, Yian-
gou (Cyp.) 3:2.

2. KOLO: Rezetka, Wiecek – Bacciocchi,
Mutti (Tal.) 1:3, Maják, Pavolka – Lambiet,
Saudemont (Bel.) 0:3, Vlačuška, Valúch –
Angles, Robinot (Fr.) 1:3.

FINÁLE: Kulpa, Dyjas (Poľ.) - Flore,
Gauzy (Fr.) 3:1. 

MIEŠANÁ ŠTVORHRA – 2. KOLO:
Maják, Kokavcová – Borower, Bracco
(Tal.) 3:0, Rezetka, Jurková – Afanasenka,
Kučuková (Biel.) 3:2, Valúch, Barčiaková –
Tromer, Van Duinová (Hol.) 3:2, Vlačuška,
Truksová – Hageraats, Barendregtová
(Hol.) 3:2, Pavolka, Selická – Libene, Ket-
sková (Est.) 3:0.

3. KOLO: Maják, Kokavcová – Dyjas,
Radonjičová (Poľ./Srb.) 0:3, Rezetka, Ju-
rková – Konstantin, Tsekourová (Gréc.)
3:1, Valúch, Barčiaková – Fučec, Berhová
(Chorv./Fr.) 0:3, Vlačuška, Truksová –
Stanojkovski, Hadziahmetovičová
(Maced./Bosna a Herc.) 3:1, Pavolka –
Selická – Spelbus, Istrateová (Rum.) 0:3.

4. KOLO: Rezetka, Jurková – Dan,
Szocsová (Rum.) 0:3, Vlačuška, Truksová –
Kulpa, Jegerová (Poľ./Chorv.) 2:3.

FINÁLE: Jost, P. Soljová (Nem.) - Ba-
jger, Tomanová (ČR) 3:1.

JUNIORKY
DVOJHRA – 2. KOLO: Truksová –

Phillipsová (Wal.) 4:1, Kokavcová –
Durčikova (Srb.) 2:4, Selická – Galičová 0:4,
Barčiaková – Kovačová (Bosna a Herc.) 4:1,
E. Jurková – Istrateová (Rum.) 2:4.

3. KOLO: Truksová – Hepkeová (Maď.)
4:3, Barčiaková – Tomanová (ČR) 2:4.

4. KOLO: Truksová – Szocsová (Rum.)
0:4.

FINÁLE: Szocsová (Rum.) - P. Soljová
(Nem.) 4:0.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Truksová, Jur-
ková – Galičová, Župančičová (Slovin.) 2:3,
Barčiaková, Arlouskajová (Biel.) - Trot-
tiová, Piccolinová (Tal.) 0:3, Kokavcová,
Selická – Brhová, Pfeferová (Fr.) 0:3.

FINÁLE: Szocsová, P. Soljová
(Rum,/Nem.) - Fenyvesiova, Truszinszka
(Srb.) 3:2.

KADETI
DVOJHRA – 2. KOLO: Kalužný – Dece-

uninck (Bel.) 3:4, Kopányi – Karaman

(Tur.) 4:3, Špánik – Balaban (Lux.) 1:4,
Kaššay – Nielsen (Dán.) 1:4.

3. KOLO: Kopányi – Tichonov (Rus.)
3:4.

FINÁLE: Cassin (Fr.) - Zatowka (Poľ.)
4:2.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Špánik, Kaššay
– Sus, Reis (Nem./Port.) 0:3, Kalužný – La-
banau, Vilenchyc (Biel.) 3:0.

2. KOLO: Kalužný, Kopányi – Klein,
Hohmeier 1:3.

FINÁLE: Kallberg, Berglund (Švéd.) -
Werecki, Zatowka (Poľ.) 3:0.

MIEŠANÁ ŠTVORHRA – 1. KOLO:
Kalužný, Kršiaková – Lesiv, Sokolovskyte
(Lit.) 1:3, Kaššay, Cerovská – Molnar, Fe-
herová (Maď.) 2:3, Kopányi, Furková –
Mabey, Tsaptsinosová (Angl.) 2:3, Špánik,
Belopotočanová – Posch, Rehorková (Švaj.)
3:0.

2. KOLO: Špánik, Belopotočanová –
Pletea, Crisanová (Rum.) 0:3.

FINÁLE: Akkuzu, Zarifová (Fr.) -
Manole, Clapová (Rum.) 3:0.

KADETKY
DVOJHRA – 2. KOLO: Gurková – Elliot-

tová (Škót.) 4:0, Cerovská – Pěnkanovová
(ČR) 4:3, Belopotočanová – Tsaptsinosová
(Angl.) 1:4, Kršiaková – Bierdragerová
(Hol.) 4:0.

3. KOLO: Furková – Orlovaite (Lit.) 4:2,
Cerovská – Lemmerová (Nem.) 0:4, Kršia-
ková – Agostonová (Srb.) 1:4.

4. KOLO: Furková – Crisanová (Rum.)
2:4.

FINÁLE: Lemmerová (Nem.) - Migotová
(Fr.) 4:0.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Furková,
Belopotočanová – Doval, Resvoll (Nór.)
3:1, Kršiaková, Cerovská – Tsaptsinosová,
Pěnkavová (Angl./ČR) 2:3.

2. KOLO: Furková, Belopotočanová –
Dumitracheová, Trottiová (Tal.) 0:3.

FINÁLE: Diaconová, Lupová (Rum.) -
Wanová, Lemmerová (Nem.) 3:1.

*  Samuel Kalužný
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SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE

Juniori v treťom kole len v debloch
Slovenské stolnotenisové talenty sa v druhom polroku 2012 pred-

stavili na dvoch medzinárodných turnajoch svetového juniorskeho
okruhu - v Srbsku a v Maďarsku. Do tretích kôl hlavnej súťaže sa z
jednotlivcov prebojovali len juniori vo štvorhrách v Maďarsku.
Medzi chlapcami Rezetka s Valúchom a z dievčat Truksová s E. Ju-
rkovou. V támových súťažiach boli naši juniori i kadeti úspešnejší v
srbskej Vrnjackej Banji...

ITTF JUNIOR CIRCUIT
SERBIAN YOUTH OPEN

VRNJACKA BANJA 3. - 7. 10. 2012

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – O 1. - 8. MIESTO: Slovensko – Maďarsko

0:3, Valúch – Szudi 0:3, Vlačuška – Szita 1:3, Rezetka – Ecseki 1:3.
DVOJHRA – 1. KOLO: Kalužný – Weerasinghe (Angl.) 3:4.
2. KOLO: Vlačuška –Ismailov (Rus.) 2:4, Valúch – Walker (Angl.)

1:4, Rezetka – Szita (Maď.) 1:4.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – O 1. - 8. MIESTO:  Slovensko –

Bielorusko 2:3, E. Jurková – Arlouskajová 3:2, Truksová – Bara-
voková 3:1, Selická – Kučuková 2:3, Truksová – Asrlouskajová 0:3,
E. Jurková – Baravoková 0:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Truksová – Pacejevová /Biel.) 4:1, E. Jur-
ková – Fenyvesiová (Srb.) 1:4.

2. KOLO: Truksová – Chemovová (Rus.) 1:4.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – O 1. - 16. MIESTO: Slovensko A - Švéd-

sko C 3:2, Kaššay – Kopriwa 3:1, Špánik – Nilsson 0:3, Kaššay, Diko
– Kopriwa, Nilsson 0:3, Kaššay – Nilsson 3:0, Špánik – Kopriwa 3:1.

O 1. - 8. MIESTO: Slovensko A – WSA 1:3, Špánik – Polanský
0:3, Kaššay – Jha 3:2, Kaššay, Diko – Polanský, Jha 0:3, Kaššay –
Polanský 0:3.

DVOJHRA – ani jeden zo Slovákov sa naprebojoval z kvalifikácie
do hlavnej súťaže.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – reprezentantky tímov Slovensko A i

Slovensko B nepostúpili do hlavnej súťaže.

DVOJHRA – 1. KOLO: Furková – Petričová (Čierna Hora) 3:0,
Belopotočanová – Chemorajová (Rus.) 0:3, Kukuľková – Baituši-
teová (Biel.) 3:1.

2. KOLO: Furková – Clapová (Rum.) 0:3, Kukuľková – Guis-
nelová (Fr.) 1:3.

ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT
HUNGARIAN JUNIOR OPEN

TATA, 8. - 11. 11. 2012

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - O 9. - 11. MIESTO: Slovensko –

Hongkong 0:3, Pavolka – Li Hon Ming 1:3, Rezetka – Lam Siu Hang
1:3, Valúch – Hong Ka Tak 1:3.

DVOJHRA – 1. KOLO: Kalužný – Cassin (Fr.) 0:4, Valúch – Spel-
bus (Rum.) 4:1, Turček – Rode (Nem.) 3:4, Rezetka – Bankosz
(Poľ.) 2:4, Pavolka – Wiecek (Poľ.) 2:4.

2. KOLO: Valúch – Lakatos 0:4.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Kalužný, Turček – Hosseini, Najafi

(Irán) 3:0, Bíro, Pavolka – Lim Zheng Jie, Poh Shao Feng (Sing.)
1:3, 

2. KOLO: Rezetka, Valúch – Bohm, Majoros (Maď.) 3:2, Kalužný,
Turček – Bankosz, Sankowski (Poľ.) 2:3.

3. KOLO: Rezetka, Valúch – Qiu Liang, Rode (Nem.) 0:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV – Slovenky nepostúpili z kvalifikácie do

hlavnej súťaže.
DVOJHRA – 1. KOLO: E. Jurková – Župančičová (Slovin.) 4:3,

Truksová – Chrulská (Poľ.) 4:1.
2. KOLO: E. Jurková – Rakovacová (Chorv.) 0:4, Truksová –

Galičová (Slovin.) 1:4.
ŠTVORHRA – 1. KOLO: Kršiaková, Selická – Careyová,

Thomasová (Wales) 3:1.
2. KOLO: Kršiaková, Selická – Mantzová, Mittelhamová (Nem.)

0:3, E. Jurková, Truksová – Markatiová, Svarcová (Chorv.) 3:0.
3. KOLO: E. Jurková, Truksová – Huang Ju-wen, Chiu Ssu-hua

(Tajwan) 0:3.

* Alexander Valúch

Z VÝSLEDKOV

* RomanRezetka
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Podľa očakávania sa niesol stolnotenisový
turnaj olympijských hier v Londýne len v réžii
čínskych stolných tenistov. Z najvýznamne-
jšieho športového podujatia posledných
ščytroch rokov si domov odviezli všetky naj-
cennejšie medaily. Suverénne žali nielen v
súťažiach družstiev, keď “nezakopli” o žiadnu
prekážku a bez najmenších problémvo zvládli
aj súťaže jednotlivcov vo dvojhre. Zhodou
okolností v oboch singolvých súťažiach boli
finálové duely len v réžii čínskych farieb.

Cestu k očakávanému olympijskému pr-
venstvu v britskej metropole začal v súťaži
družstiev mužov Ma Long, ktorý zdolal Ryu

Seungmina 3:1. Vzápätí držiteľ zlata vo dvo-
jhre Zhang Jike síce tiež prenechal jeden set
svojmu súperovi, ale Joo Saehyuk odchádzal
rovnako ako v prvom dueli jeho krajan s
prehrou 1:3. O čínskom triumfe v hale ExCeL
sa definitívne rozhodlo v následnej štvorhre,
v ktorej Wang Hao a Zhang Jike nedali šancu
tandemu Oh Sangeun, Ryu Seungmin a
zvíťazili 3:0. Kórejčania získali v debli iba 18
loptičiek. 

Zlaté medaily zo stolnotenisovej súťaže
družstiev žien sa na Hrách XXX. olympiády
v Londýne si podľa očakávania odniesli
reprezentantky Číny. Svojim finálovým súper-
kám z Japonska dovolili uhrať len dva sety.

Víťazom mužskej dvojhry sa stal najvyššie
nasadený stolný tenista - Číňan Zhang Jike.
V repríze súboja o zlato z MS 2011 v Rotter-
dame ťahal za kratší koniec opäť Wang Hao,

ktorý krajanovi podľahol 1:4 na sety. Pre
úradujúceho svetového šampióna je to pre-
miérový triumf pod piatimi kruhmi. Wang
Hao tretíkrát za sebou stroskotal vo finále
dvojhry na OH, striebro si odniesol aj z Atén
2004 i Pekingu 2008.

V čisto čínskom finále stolnotenisovej dvoj-
hry žien na Hrách XXX. olympiády v
Londýne sa presadila Li Xiaoxia. Druhá
nasadená hráčka zdolala v stredajšom finále
svoju krajanku Ding Ning 4:1 na sety. Li Xi-
aoxia odplatila svojej krajanke prehru z finále
lanského svetového šampionátu v holand-
skom Rotterdame.

OLYMPIJSKÉ SÚŤAŽE V STOLNOM TENISE - LONDÝN 2012

Zlatá žatva suverénných Číňanov

VÝSLEDKY Z OLYMPIJSKÝCH HIER V LONDÝNE 2012
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

MUŽI – ŠTVRŤFINÁLE: Čína – Singapur 3:0, Nemecko –
Rakúsko 3:0, Hongkong – Japonsko 3:2, Kórejská rep. - Portugalsko
3:2.

SEMIFINÁLE: Čína – Nemecko 3:1, Ma Long – Ovtcharov 3:1,
Zhang Jike – Boll 1:3, Wang Hao, Zhang Jike – Steger, Boll 3:1, Ma
Long – Steger 3:0. Kórejská rep. - Hongkong 3:0, Ryu Seungmin –
Tang Peng 3:2, Joo Saehyuk – Jiang Tianyi 3:0, Oh Sangeun, Ryu
Seungmin – Leung Chu Yan, Jiang Tianyi 3:2.

O 3. MIESTO: Nemecko – Hongkong 3:1, Boll – Leung Chu Yan
3:0, Ovtcharov – Tang Peng 3:1, Steger, Ovtcharov – Jiang Tianyi,
Leung Chu Yan 0:3, Boll – Jiang Tianyi 3:1.

FINÁLE: Čína – Kórejská rep. 3:0, Ma Long – Ryu Seungmin 3:1,
Zhang Jike – Joo Saehyuk 3:1, Wang Hao, Zhang Jike – Oh
Sangeun, Ryu Seungmin 3:0.

ŽENY – ŠTVRŤFINÁLE: Čína – Holandsko 3:0, Kórejská rep. -
Hongkong 3:0, Singapur – KĽDR 3:0, Japonsko – Nemecko 3:0.

SEMIFINÁLE: Čína – Kórejská rep. 3:0, Li Xiaoxia – Seok Ha-
jung 3:0, Ding Ning – Kim Kyungah 3:0, Guo Yue, Li Xiaoxia – Dang
Yeseo, Seok Hajung 3:0. Japondsko – Singapur 3:0, Fukuharová –
Feng Tianwei 3:1, Ishikawová – Wang Yuegu 3:0, Hiranová, Ishika-
wová – Li Jiawei, Wang Yuegu 3:0.

O 3. MIESTO: Singapur – Kórejská rep. 3:0, Feng Tianwei – Kim

Kyungah 3:1, Li Jiawei – Seok Hyjung 3:1, Wang Yuegu, Li Jiawei –
Dang Yeseo, Seok Hajung 3:1.

FINÁLE: Čína – Japonsko 3:0, Li Xiaoxia – Fukuharová 3:1, Ding
Ning – Ishikawová 3:0, Guo Yue, Li Xiaoxia – Hiranová, Ishikawová
3:1.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV

DVOJHRA MUŽOV – ŠTVRŤFINÁLE: Zhang Jike (Čína) –
Jiang Tianyi (Hongkong) 4:1, Ovtcharov (Nem.) - Maze (Dán.) 4:3,
Chuang Chih-Yuan (Tajw.) - Cerisan (Rum.) 4:0, Wang Hao (Čína)
– Kishikawa (Jap.) 4:0.

SEMIFINÁLE: Zhang Jike – Ovtcharov 4:1 (8, 3, -5, 9, 8), Wang
Hao – Chuang Chih-Yuan 4:1 (-11, 2, 10, 6, 9).

O 3. MIESTO: Ovtcharov – Chuang Chih-Yuan 4:2 (10, -9, -8,
11, 6, 12).

FINÁLE:  Zhang Jike – Wang Hao 4:1 (16, 5, 6, -10, 11).
DVOJHRA ŽIEN – ŠTVRŤFINÁLE: Ding Ning (Čína) –

Fukuharová (Jap.) 4:0, Feng Tianwei (Sing.) - Kim Kyungah (Kór.
rep.) 4:2, Ishikawová – Wang Yuegu (Sing.) 4:1, Li Xiaoxia (Čína) –
Li Jiao (Hol.) 4:0.

SEMIFINÁLE: Ding Ning – Feng Kyungah 4:2 (7, 4, -9, 10, -6,
6), Li Xiaoxia – Ishikawová 4:1 (5, 4, -11, 6, 7).

O 3. MIESTO: Feng Tianwei – Ishikawová 4:0 (9, 6, 6, 5).
FINÁLE: Li Xiaoxia - Ding Ning 4:1 (8, 12, -8, 6, 4).

* Zhang Jike * Li Xiaoxia
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Aj v roku 2008 sa vracala slovenská
výprava z čínskej metropoly so štyrmi stol-
notenisovými medailami. Jediné zlato vtedy
vybojovalo družstvo Riapoš – Revúcky,
striebro pridali  Kánová a dvojica Jambor –
Csejtey v tímovej súťaži, bronz ešte Jambor
v jednotlivcoch  Londýnska medailová
kolekcia má vyššiu hodnotu – sú v nej dve
zlaté! 

Práve stolní tenisti tvorili najpočetnejšiu
skupinu športovcov v našej výprave na PH
2012. A právom sa od nich očakávalo, že
budú slovenským medailovým motorom.  Aj
keď nikdy  netreba nič zakríknuť, otázka
pred začiatkom PH znela: koľko cenných
kovov sa im podarí ukoristiť? Ján Riapoš,
ktorého lonýnska paralympiáda zastihla vo
famóznej forme,  sa ukázal ako správny tím-
líder a naštartoval medailovú žatvu za ze-
lenými  (v Londýne modrými) stolmi. 

Najskôr sa hrala ako vždy súťaž jednotliv-
cov. Nie všetci mohli byť so žrebom spokojní,
ale na paralympiáde už niet slabých súperov.
Čosi by o tom mohol povedať napríklad
Rastislav Revúcky. Ocitol sa v skupine s
nepríjemným Francúzom Molliensom  a
majstrom sveta 2010 Rusom Poddubným.
Súpera z krajiny galského kohúta  „vyprášil“
3:0, aby následne rovnakým pomerom
podľahol súperovi z Východu a do ďalších
bojov nepostúpil. „Stačilo mi získať s Pod-
dubnym jeden set a bol by som postúpil. A
tam už bolo možné všetko“, zveril sa

médiám.  Ďalší „dvojkár“ Martin Ludrovský
tiež neprešiel nástrahami skupiny – vyradil
ho Francúz Vincent Boury.... 

Naše medailové nádeje sa upierali aj k
Petrovi Mihálikovi v skupine TT4. Tento
Záhorák mal za sebou permanentný rast
formy, vydarenú sezónu a veľmi túžil po
medaile. Po víťazstve nad Venezuelčanom
Gomezom viedol v druhom zápase so Sale-
hom 2:0 ...  a zrazu sa mu prestalo dariť.
Egypťan otočil na 2:3 a napokon bol to on,
kto vybojoval bronz.

Miroslav Jambor ako jediný získal z našich
reprezentantov v Pekingu dve medaily.
Avšak ťažkosti s obhajobou týchto pozícií
potvrdzovalo už celé štvorročné obdobie
pred Londýnom, navyše bol z našich hráčov
najnižšie v renkingu. V ExCeli boli napokon
obaja súperi v skupine nad jeho sily, aj keď v
oboch prípadoch iba veľmi tesne.   

Naopak, svoju povesť medailovej istoty
potvrdila Alena Kánová. Jediná stolná
tenistka v našej výprave získala svoju štvrtú
medailu, aj keď tentokrát to bolo ešte ťažšie
ako v minulosti. Po hladkej prehre v semi-
finále s neskoršou šampiónkou Švédkou
Ahlquistovou sa jej v „malom“ finále
postavila do cesty domáca hráčka Headová.
A po prvom sete, ktorý Britka za frenetick-
ého povzbudzovania vypredanej arény
vyhrala 11:2 (!), by na   úspech Ružom-
berčanky bol málokto vsadil čo i len jediné
penny. V ďalších setoch však našla postupne
svoj rytmus a súperku dokonale vyviedla z
miery. „Ani som si neuvedomila, že ide o
prvú medailu v Londýne, verím, že budeme
ešte veľa oslavovať“, prorokovala hráčka,
ktorá cenné kovy z minulých PH stihla
rozdať. „Zlato zo Sydney som dala rodičom,
bronz z Atén mestu Ružomberok, striebro z
Pekingu Národnému rehabilitačnému cen-

tru v Kováčovej. Aj londýnsky bronz venu-
jem, ale ešte neprezradím komu...“ dodala v
dejisku hier.  (pozn red. - medzitým ho ven-
ovala prezidentke Ligy proti rakovine
MUDr. Sirackej a následne sa vydražila za
10 500 eur).  

Ešte cennejším kovom sa k Alene pripojil
Richard Csejtey. Podobne ako ona sa zo
žiadnej zo svojich štyroch paralympiád
nevrátil s prázdnymi rukami. V skupine to
ešte bolo o chlp (alebo jeden set, ktorý získal
s Poliakom Grudzienom), ale postupne jeho
forma gradovala. Dokonca až tak, že
potrápil vo finále aj čínskeho suveréna. V
treťom sete mu chýbala jediná loptička k
tomu, aby z tohto zápasu urobil poriadnu
drámu a siahol po zlate. „Toto striebro patrí
mnohým ľuďom, ktorí mi pomohli“, povedal
po zápase 33-ročný Dunajskostredčan.
„Žiaľ, Číňan je o niečo lepší. Verím, že mu
to niekedy vrátim,“ dodal. V súčasnosti má
zo štyroch hier medailovú bilanciu  0 – 3 – 2,
takže  mu chýba jedine zlato. V Riu 2016?
„Uvidíme. Ak zdravie a športová forma vy-
držia...“, doplnil. 

Tretí september bol dňom, kedy v
Londýne konečne zazneli tóny slovenskej
hymny. Na tento moment čakala slovenská
športová verejnosť od 27. júla, keď sa v
metropole na Temži začali olympijské hry.
Postaral sa o to Ján Riapoš, ktorý spanilou
jazdou preplával nástrahami londýnskeho
turnaja a prvý set stratil až vo finále so sve-
tovou jednotkou Kórejcom  Kyung Mook
Kimom. „Stále som mal v sebe vieru – aj za
olympionikov – že tu zahrajú slovenskú
hymnu. Zaslúžime si to. To bola pre mňa
silná motivácia,“ povedal krátko po absolvo-
vaní čestného kola a „standing ovation“
zaplnenej burácajúcej haly, v ktorej nadšene
viali slovenské vlajky. 

Paralympionici vylepšili 
v Londýne pekinskú bilanciu

* Alena Kánová ešte neodchádzala z dejiska paralympiády bez cenného kovu. V Londýne
zvládla aj tlak domáceho publika

* Ján Riapoš vyhral súťaž jenotlivcov a doti-
ahol k prvenstvu aj svoje družstvo
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S výnimkou Kánovej, ktorá po úmrtí bý-
valej spoluhráčky Pillárovej už roky márne
zháňa tímovú partnerku, mali všetci ostatní
vysoké ambície aj v súťaži družstiev. Z troch
želiezok v ohni nám po prvom dni zostalo v
hre jediné. Mihálik s Mészárosom nezvládli
zápas s Čechmi a stojaci ťahali za kratší
koniec s Nemcami. Naopak triu Riapoš -
Revúcky - Ludrovský hralo všetko do karát.
Brazílčania ešte trochu „hrýzli“,  Rakúšania
v semifinále boli už skôr kvalitnou
rozcvičkou pred veľkým finále. V druhom
semifinálovom zápase „odpratali“ ´po
niekoľkohodinovom boji Francúzi
Kórejčanov zo slovenskej cesty a repríza
pekinského vrcholu bola na svete. Dopadla
napokon aj s rovnakým výsledkom 3:0. Prvý
bod získal Rastislav Revúcky, ďalšie dva pri-
dal Ján Riapoš a v nevábnej temnici bez
okien, z troch strán lemovanej tribúnami z
lešenárskych trubiek, sa hrala druhýkrát
slovenská hymna! 

„Dôležité bolo, že Rasťo nepodľahol tlaku
a dokázal zdolať Bouryho. To bol základ
nášho víťazstva“, opísal prvé pocity Ján Ria-
poš. „Mal som pred sebou len stôl a
loptičku. Vedel som, že obhájiť titul je vždy
ťažšie ako ho získať, som šťastný, že to vyšlo.
Venujem ho pamiatke môjho krstného otca,
ktorý predvlani zomrel. Bol to môj najväčší
fanúšik...“, doplnil Rasťo Revúcky. 

„Chcel by som povedať, že v pozadí týchto
úspechov je veľké množstvo ľudí, klubov,
partnerov, priateľov a známych, bez ktorých
by sa nám niečo také určite nepodarilo.
Budem veľmi rád, keď sa podarí nájsť takých
hráčov, hráčky a realizačný tím, ktorí si budú
môcť povedať ako my teraz... BOLI SME
ÚSPEŠNÍ!“, zdôraznil vedúci tímu Tomáš
Varga.

JEDNOTLIVCI 
Skupiny:  ženy: TT3, A-skupina: Kánová -

Kyoung-Hee Cho (Kór. rep.) 3:0, Kánová –
Dretarová (Chor.) 3:0 - Kánová postúpila,
muži: TT2, B-skupina: Riapoš - Vella (Tal.)
3:0, Riapoš – Kong Jong Kim 3:1 – Riapoš

ako víťaz skupiny postúpil do semifinále, D-
skupina: Ludrovský – Rooney (Írs.) 3:0,
Boury (Fr.) – Ludrovský 3:1 - Ludrovský
nepostúpil,  E-skupina: Revúcky - Molliens
(Fra.) 3:0, Poddubny (Rus.) – Revúcky 3:0,
Revúcky nepostúpil, TT4,  D-skupina: Oz-
turk – Mészáros 3:0, Mészáros - Wen-Hsin
Lin (Tajv.) 1:3  - Mészáros nepostúpil, F-
skupina: Mihálik – Gomez (Ven.) 3:2, Mi-
hálik – Saleh (Egypt) 2:3 - Mihálik
nepostúpil, TT8, A-skupina: Csejtey - Ali
(Irak) 3:0, Grudzieň (Poľ.) – Csejtey 3:1 - do
štvrťfinále postúpil Csejtey ako víťaz
skupiny, C-skupina: Csonka (Maď.) - Jam-

bor 3:2, Ringell (Švéd.) - Jambor 3:2 - Jam-
bor nepostúpil 

Štvrťfinále:  Kánová – Jung (Kórej. rep.)
3:0, Csejtey – Je (Čína) 3:1 

Semifinále: Kánová - Ahlquistová (Švéd.)
0:3, Riapoš - Lamirault (Fr.) 3:0, Csejtey –
Andersson (Švéd.) 3:2  

O 3. miesto: KÁNOVÁ- Headová (V.
Británia) 3:1

Finále: RIAPOŠ - Kyung Mook Kim
(Kór.rep.) 3:1, Čao (Čína) – CSEJTEY 3:1 

DRUŽSTVÁ 
Osemfinále: TT4-5: Česko – Slovensko

3:1 (Hadrava - Mihálik 0:3, Tauš - Mészáros
3:0, Tauš - Mihálik 3:2, Hadrava - Mészáros
3:1), TT6-8: Nemecko – Slovensko 3:1
(Schwinn - Csejtey 2:3, Wollmert - Jambor
3:2, Wollmert - Csejtey 3:1, Schwinn - Jam-
bor 3:0) 

Štvrťfinále:  TT2: Slovensko – Brazília 3:0
(Revúcky – Espindola 3:1, Riapoš – Souza
3:0, Riapoš –Espindola 3:2)

Semifinále:  Slovensko - Rakúsko  3:0
(Riapoš - Vevera 3:1, Revúcky - Ruep 3:2,
Riapoš - Ruep 3:0) 

Finále: SLOVENSKO – Francúzsko 3:0
(Revúcky – Boury 3:2, Riapoš – Molliens
3:2, Riapoš – Boury 3:1) 

FOTO ROMAN BENICKÝ

* Miroslav Jambor: nie každý rok je Peking ...

* Dunajskostredčan Richard Csejtey sa predviedol v ExCeli v skvelej
forme  a zastavil ho až vo finále najlepší hráč jeho skupiny

* Peter Mihálik mal pred Londýnom medailové ambície. Zlyhanie v
druhej časti zápasu s Egypťanom ho bude ešte dlho mrzieť

Z VÝSLEDKOV
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EXTRALIGA MUŽI 

1. STKM ŠTIAVNICKÉ BANE A 11 10 1 0 65:22 32
2. STAVOIMPEX HOLÍČ A 11 10 0 1 68:18 31
3. MSK ČADCA A 11 8 1 2 57:31 28
4. ŠK MOSTEX RAČA A 11 8 1 2 60:29 28
5. ŠKST BA/IVANKA PRI D. A 11 7 0 4 51:40 25
6. ŠK ŠOG NITRA A 11 5 1 5 45:45 22
7. ŠKST RUŽOMBEROK A 11 3 2 6 34:55 19
8. LUČENEC-KALINOVO A 11 2 3 6 36:55 18
9. GEOLÓG ROŽŇAVA A 11 3 1 7 37:54 18
10. METALFIN GALANTA A 11 3 1 7 42:57 18
11. SK VYDRANY A 11 0 2 9 24:65 13
12. STK MACO TRNAVA A 11 0 1 10 19:67 12

EXTRALIGA ŽENY 

1. ŠKST TOPOĽČANY A 11 11 0 0 71:10 33
2. STMK STROPKOV A 11 10 0 1 67:20 31
3. DUNAJSKÁ STREDA A 11 8 1 2 58:33 28
4. MSK MALACKY A 11 8 0 3 61:29 27
5. ŠK ŠOG NITRA A 11 6 1 4 52:41 24
6. TTC POV. BYSTRICA A 11 4 3 4 50:39 22
7. STO VALALIKY A 11 5 1 5 46:46 22
8. ŠKST RUŽOMBEROK A 11 3 1 7 34:54 18
9. TJ TRNÁVKA BA A 11 2 2 7 32:62 17
10. ŠK ŠOG NITRA B 11 2 0 9 18:66 15
11. ŠKST TOPOĽČANY B 11 2 0 9 29:62 15
12. TJ BANÍK MLYNKY A 11 0 1 10 14:70 12

1.LIGA MUŽI ZÁPAD 

1. ŠKST FEROMAX BA A 11 11 0 0 109:45 33
2. POLSTRAV BYSTRIČANY A 11 7 3 1 93:61 28
3. ŠKST KARLOVA VES A 11 5 5 1 82:72 26
4. STAVOIMPEX HOLÍČ B 11 5 4 2 86:68 25
5. ELASTIK H. OREŠANY A 11 6 2 3 89:65 25
6. ŠK ŠOG NITRA B 11 6 2 3 79:75 25
7. INTERSPEAD N.ZÁMKY A 11 5 3 3 90:64 24
8. ŠKST BA/IVANKA PRI D B 11 3 2 6 65:89 19
9. METALFIN GALANTA B 11 3 0 8 70:84 17
10. STK PC TR. TEPLÁ A 11 3 0 8 68:86 17
11. STK SENEC A 11 1 1 9 56:98 14
12. KERAMING-KUBRAN TN A 11 0 0 11 37:117 11

1.LIGA MUŽI VÝCHOD 

1. STK STARÁ ĽUBOVŇA A 11 9 2 0 108:46 31
2. RIMAVSKÁ SOBOTA A 11 6 3 2 81:73 26
3. ENERGODATA ŽILINA A 11 7 0 4 85:69 25
4. MSTK VTJ MARTIN A 11 5 3 3 82:72 24
5. GEOLÓG ROŽŇAVA B 11 5 3 3 77:77 24
6. MSK ČADCA B 11 5 1 5 82:72 22
7. TOPSPIN MARGECANY A 11 5 1 5 85:69 22
8. ŠKST RUŽOMBEROK B 11 3 5 3 80:74 22
9. MŠK KYS. NOVÉ MESTO A 11 4 1 6 69:85 20

10. STK STADEX KOŠICE A 11 3 0 8 59:95 17
11. ŠKST HUMENNÉ A 11 1 3 7 60:94 16
12. MSK STO KROMPACHY A 11 2 0 9 56:98 15

1.LIGA ŽENY 

1. DOPRASTAV ZVOLEN A 6 5 1 0 49:11 17
2. VIKTÓRIA TRNAVA A 6 4 1 1 43:17 15
3. STK PEZINOK A 6 2 0 4 25:35 10
4.   TTC MAJCICHOV A 6 0 0 6 3:57 6

EXTRALIGA DORASTENCOV 

1. TJ ORAVAN NÁMESTOVO A 5 5 0 0 32:11 15
2. STK LUČENEC-KALINOVO A 5 4 1 0 31:7 14
3. ŠK ŠOG NITRA A 5 4 1 0 31:8 14
4. STAVOIMPEX HOLÍČ A 5 4 0 1 28:14 13
5. STK STARÁ ĽUBOVŇA A 5 3 0 2 25:17 11
6. ŠK ŠOG NITRA B 5 3 0 2 20:15 11
7. ŠKST RUŽOMBEROK A 5 2 0 3 15:24 9
8. FORTUNA KEŽMAROK A 5 1 1 3 14:28 8
9. ŠKST TOPOĽČANY A 5 1 0 4 17:27 7
10. MSK ČADCA A 5 1 0 4 11:30 7
11. VIKTÓRIA TRNAVA A 5 0 1 4 11:30 6
12. ŠKST RUŽOMBEROK B 5 0 0 5 8:32 5

EXTRALIGA DORASTENIEK 

1. ŠKST TOPOĽČANY A 5 5 0 0 33:3 15
2. ŠSTK JUNIOR ČAŇA A 5 5 0 0 32:9 15
3. STO VALALIKY A 5 4 0 1 29:9 13
4. ŠK ŠOG NITRA A 5 4 0 1 28:11 13
5. ŠKST RUŽOMBEROK A 5 3 0 2 24:14 11
6. VIKTÓRIA TRNAVA A 5 2 0 3 22:19 9
7. DOPRASTAV ZVOLEN A 5 2 0 3 16:21 9
8. MSK MALACKY A 5 2 0 3 14:23 9
9. ŠKST TOPOĽČANY B 5 2 0 3 13:25 9
10. TTC POV. BYSTRICA A 5 0 1 4 11:30 6
11. MSTK VTJ MARTIN A 5 0 1 4 6:32 6
12. STK PEZINOK A 5 0 0 5 2:34 5

TABUĽKY PO 1. ČASTI 
DLHODOBÝCH 

DOMÁCICH SÚŤAŽÍ 

Štyri slovenské tímy zasiahli do súbojov medzinárodnej superligy
v ročníku 2012/2013. Treba zdôrazniť, že časy, kedy hralo v tejto
medzinárodnej súťaži dovedna dva tucty mužských i ženských tímov,
sú už dávno preč. V súčasnosti štartuje v tejto súťaži sedem mužských
i šesť ženských tímov, medzi nimi aj tri slovenské družstvá. Ich pozície
po základnej časti superligy určite nie sú lichotivé.

Z trojice slovenských družstiev dokázali vybojovať jednu remízu
muži z Čadce, inak slovenské tímy kráčali od prehry k prehre...

PORADIE V SKUPINÁCH
SKUPINA A:
1. PRAHA NIŇO 4 3 1 0 24:8 11
2. CELLDÖMÖLK 4 2 0 2 15:17 8
3. KEMA PUČONCI 4 0 1 3 10:24 5

SKUPINA B:
1. DR. CASL 6 6 0 0 38:9 18
2. PENZÜGYÖR 6 2 2 2 26:27 12
3. STOCKERAU UNION 6 2 1 3 26:27 11
4. ČADCA 6 0 1 5 10:37 7
SKUPINA A:

1. LINZ-FROSCHBERG 4 4 0 0 27:2 12
2. HASTK ZAGREB 4 2 0 2 13:16 8
3. STROPKOV 4 0 0 4 4:26 4
SKUPINA B:
1. BUDAÖRS 4 3 0 1 22:8 10
2. LINZ-FROSCHBERG 4 3 0 1 18:15 10
3. TOPOĽČANY 4 0 0 4 7:24 4

SUPERLIGA 2012/2013 

Štrnásť možností - jedna remíza
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HODNOTENIE DOMÁCICH LIGOVÝCH SÚŤAŽÍ

Počas prvého novembrového víkendu sa uskutočnil v Bratislave
už 16. ročník medzinárodného turnaja stolnotenisových nádejí - 16th
Slovak Cadet Open Table Tennis Championships. Tradičné podu-
jatie opäť prilákali za stoly Národného stolnotenisového centra opäť
skvelú kadetskú kvalitu z 22 krajín nielen z Európy, ale aj zo zámo-
ria. Najúspešnejšou výpravou bola v metropole SR  francúzs-ka s
troma prvenstvami z finálových účastí v štyroch súťažiach. V silnej
medzinárodnej konkurencii sa mladí slovenskí reprezentanti príliš
nepresadili, ale turnaj bol pre nich určite veľkou školou.Štyri naše
družstvá chlapcov i dievčat sa do hlavnej súťaže neprebojovali, v
súťažiach jednotlivcov bolo maximom druhé kolo...

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
KADETI – ani jeden zo slovenských tímov (Slovensko A – Brat,

Kaššay, Slovensko B – Ševec, Diko, J. Pavolka, Slovensko C –
Wiltscha, Zelinka, Peko, Slovensko D – Bučko, Kyseľ, Oráč)  sa
neprebojoval z kvalifikácie do hlavnej súťaže.

SEMIFINÁLE: Francúzsko A – Moldavsko 3:0, Francúzsko B –
Poľsko 3:1.

FINÁLE: Francúzsko A - Francúzko B 1:3
KADETKY – ani jeden zo slovenských tímov (Slovensko A –

Belopotočanová, Kukuľková, Horváthová, Slovensko B – Labošová,
Uríková, Vancáková, Slovensko C – Puchovanová, Mesárošová,
Grigelová, Slovensko D – Klučárová, Peková) sa do hlavnej súťaže
neprebojoval.

SEMIFINÁLE: Francúzsko B – Poľsko A 3:1, Belgicko – Ne-
mecko A 3:0

FINÁLE: Belgicko – Francúzsko B 3:1 

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
KADETI – DVOJHRA – 2 STUPEŇ – 1. KOLO: Pavolka – Putun-

cica 1:3, Ševec – Abusev (Rus.) 2:3, Špánik – Kotov (Rus.) 2:3.
SEMIFINÁLE: Lind  (Dán.) – Kotowski (Poľ) 3:1, Jorgič (Slov.)

– Seyfried (Fra.) 2:3.
FINÁLE: Lind – Seyfried 0:3.
ŠTVORHRA – 2. STUPEŇ – 1. KOLO:

Pavolka, Ševec – Daunarovič, Henin
(Biel.) 3:2, Wiltschka, Zelinka –
Brandtzaeg, Hoel (Nór.) 2:3, Diko,
Kaššay – Gutman, Furman (Izr.) 3:1,
Peko, Oráč – Baran, Nalepa (Poľ.) 1:3,
Bučko, Kyseľ – Grininger, Trink (Rak.)
0:3.  

2. KOLO: Pavolka, Ševec – Loy, Tay (Sing) 0:3, Brat, Špánik –
Manole, Pletea (Rum.) 1:3, Diko, Kaššay – Kotov, Moland (Rus.,
Fra.) 2:3.

SEMIFINÁLE: Ivonin, Zimarin (Rus) – Kotowski, Werecki (Poľ.)
0:3, Khanin,Labanau (Biel.) – Jorgič, Paulin (Slovin.) 1:3.

FINÁLE: Kotowski, Werecki – Jorgič. Paulin 1:3.
KADETKY – DVOJHRA – 2. STUPEŇ – 1. KOLO: Labošová –

Saint Dizierová (Fra.) 1:3, Belopotočanová – Causseová (Fra) 0:3,
Grigelová – Pavčniková (Slovin.) 1:3,  Kukuľková – Linkeová  (Švaj.)
3:0.

2. KOLO: Kukuľková – Gelmanová (Izr.) 2:3
SEMIFINÁLE: Loyenová (Bel.) – Wolfová (Nem.) 3:1
Loyenová (Bel.) – Černorajová (Rus.) 3:1
FINÁLE: Loyenová (Bel.)  - Loyenová (Bel.) 3:2
ŠTVORHRA – 2. STUPEŇ – 1. KOLO: Grigelová, Puchovanová

– Halasová, Vignjevičová (Srb.) 1:3, Klučírová, Vancáková –
Ševčíková, Slezáková (ČR) 0:3, Labošová, Mesárošová – Kaimová,
Sagerová (Nem.) 1:3.

2. KOLO: Peková, Ščerbatychová (Rus.) – Guisnelová, Saint
Dizierová (Fra.) 0:3, Belopotočanová, Uríková – Rubová, Tay-
lakovová (Rus.) 2:3, Horváthová, Kukuľková – Campionová, Zari-
fová (Fra.) 0:3.

SEMIFINÁLE: Guisnelová, Saint Dizierová – Gelmanová, Shoif-
erová (Izr.) 3:2, 

Campionová, Zarifová – Kaimová, Sagerová 1:3
FINÁLE: Guisnelová, Saint Dizierová - Kaimová, Sagerová 3:0

VÝSLEDKY

S tromi titulmi najúspešnejší Francúzi

Topoľčianky opäť bez straty bodu
Po prvej polovici súťažného ročníka

2012/13 dochádza v najvyššej mužskej i
ženskej súťaži – extralige, tak ako v posled-
ných rokoch už tradične, k rozdeleniu na sil-
nejšiu a slabšiu polovičku.

U mužov možno konštatovať, že nedošlo
k výraznejšiemu prekvapeniu, hoci po pia-
tich odohraných stretnutiach sa zdalo, že do
„hornej“ skupiny by sa k papierovým fa-
voritom z Holíča, Štiav. Baní, Čadce, Rače
a ŠKST/Ivanky, mohla na úkor Nitry
prebojovať aj vďaka výhre vo vzájomnom
súboji Galanta. Záver základnej časti však
vyšiel lepšie mladíkom spod Zobora, naopak
Galante vôbec, keď dokázala iba raz
remizovať. Na čele sú Štiavnické Bane,
opierajúce sa o výkony Illáša a Hořejšího.
Zatiaľ stratili jediný bod, keď v poslednom
stretnutí nezvládli záver duelu s Račou. S
najtesnejším odstupom ich prenasleduje
Holíč, ktorý zatiaľ nevyužil služby Číňanov.
Zaujímavá je aj situácia v boji o 3. a 4.
miesto, kde v prospech Čadce pred Račou

„hovorí“ iba výhoda vzájomného stretnutia.
Určite bude zaujímavé sledovať, či sa ešte
pokúsi zabojovať o postup do play off
ŠKST/Ivanka. V „dolnej“ skupine sa za
štvoricou bodovo vyrovnaných celkov –
Ružomberok, Rožňava, Galanta a nováčik z
Lučenca/Kalinova - vytvorila výraznejšia
bodová medzera, a tak to dvojica Vydrany a
Maco Trnava bude mať v boji o udržanie sa
veľmi ťažké.

V ženskej súťaži, tak ako už po mnoho
rokov, kraľujú bez straty bodu Topoľčany.
Za nimi nasleduje Stropkov, ktorý utrpel
jedinú najtesnejšiu prehru práve u lídra. O
tretie miesto zvádzajú vyrovnaný súboj
Dunajská Streda a Malacky. Z boja o
postup do play off ešte nemožno odpisovať
ani piatu Nitru. V skupine o 1. – 6. miesto
bude ešte bojovať Považská Bystrica. Tá sa
do nej dostala len vďaka lepšiemu pomeru
setov v porovaní s Valalikmi. Skupinu o 7.
– 12. miesto uzatvára nováčik súťaže -
Mlynky, ktoré zatiaľ získali jedinú remízu

a sú zrejme najvážnejším kandidátom na
zostup.

V 1. lige mužov západ je suverénom
bratislavský Feromax, ktorý zatiaľ nestratil
žiadny bod. Ak sa nič vážne nestane, zrejme
má otvorenú cestu k postupu. Na opačnom
póle tabuľky je, naopak, bez bodového zisku
Trenčín. Nadstavbe o záchranu sa zrejme
nevyhne už tradične ani Senec. Zvyšná dvo-
jica zachraňujúcich sa vzíde pravdepodobne
spomedzi tria ŠKST/Ivanka B, Galanta B a
Trenčianska Teplá.

V 1. lige mužov východ má líder zo Starej
Ľubovne taktiež značný bodový náskok.
Body stratil zatiaľ iba za dve remízy. Na
ním nasleduje vyrovnaná skupina družstiev
na 2. – 9. mieste, ktoré delí iba šesť bodov.
Vyhnúť sa súbojom o záchranu budú mať
zložité Staedex Košice, Humenné a
Krompachy.

V 1. lige žien, kde sa hrá iba o postup má
momentálne lepšiu pozíciu Zvolen.

MATÚŠ BAJZÍK, ŠTK  SSTZ
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SLOVENSKÝ POHÁR MUŽOV 2012

O POHÁR DUKLIANSKÝCH HRDINOV, PREŠOV, 1.9.2012

1. FIGEL JAKUB STAVOIMPEX HOLÍC
2. KOSTELNÍK LUKÁŠ ŠKST TOPSPIN MARGECANY
3. POLA PETER STK STARÁ LUBOVNA
4. DRÁBIK IMRICH ŠKST TOPSPIN MARGECANY
5.-8. BEGALA MARIÁN MKST VELKÉ KAPUŠANY
5.-8. NOVOTNÝ MAREK SSV 07 SCHLOTHEIM
5.-8. DUBEC TOMÁŠ STK STARÁ LUBOVNA
5.-8. BAJCURA MARIÁN OŠK UDAVSKÉ
9.-12. ADAMIŠIN JURAJ ŠKP PREŠOV
9.-12. SABOL CYRIL STO LEMEŠANY
9.-12. HAKY MAREK STK STARÁ LUBOVNA
9.-12. MACKO TOMÁŠ STK LOKOMOTÍVA KOŠICE

MILDEHO MEMORIÁL, RUŽOMBEROK, 8.9.2012

1. PIŠTEJ ĽUBOMÍR CESTAS
2. ILLÁŠ ERIK STKM ŠTIAVNICKÉ BANE
3.-4. HOŘEJŠÍ MIROSLAV STKM ŠTIAVNICKÉ BANE
3.-4. ŠEREDA PETER HRADEC KRÁLOVÉ
5.-8. LELKEŠ ZOLTÁN ŠKST BA / IVANKA PRI D.
5.-8. SITÁK ANDRIY ZAHRANIČIE
5.-8. KRMASCHEK ZAHRANIČIE
5.-8. FIGEĽ JAKUB STAVOIMPEX HOLÍČ
9.-16. KOVALÍK JOZEF ŠKST RUŽOMBEROK
9.-16. JASLOVSKÝ MARTIN ZAHRANIČIE
9.-16. TRUKSA JAROMÍR STAVOIMPEX HOLÍČ
9.-16. TURČEK PETER ŠK MOSTEX RAČA
9.-16. RAKOV VALERIY ZAHRANIČIE
9.-16. ZAJÍC MIROSLAV STAVOIMPEX HOLÍČ
9.-16. SLOVÁČIK ANDREJ GASTO METALFIN GALANTA
9.-16. MEGO PAVEL ZAHRANIČIE

ŠTRAUCHOV MEMORIÁL, TR. TEPLÁ, 15. 9.2012

1. ILLÁŠ ERIK STKM ŠTIAVNICKÉ BANE
2. FIGEL JAKUB STAVOIMPEX HOLÍČ
3. TRUKSA JAROMÍR STAVOIMPEX HOLÍČ
4. ZAJÍC MIROSLAV STAVOIMPEX HOLÍČ
5.-6. NOVOTA SAMUEL ŠK RACA
5.-6. MUCHA MATEJ AGROTEC HUSTOPECE
7.-8. MEGO PAVOL SV SCHOTT JENA
7.-8. KARAS DAVID INTERSPEAD NOVÉ ZÁMKY
9.-12. JEŽO MARTIN ŠOG NITRA
9.-12. REZETKA ROMAN ŠOG NITRA
9.-12. ŠKOPEC OLIVER HAVÍŘOV
9.-12. BIRÓ BÁLINT GASTO METALFIN GALANTA
13.-16. KOVALÍK JOZEF ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. SLOVÁČIK ANDREJ GASTO METALFIN GALANTA
13.-16. ŠEREDA TOMÁŠ ŠK RAČA
13.-16. VALÚCH ALEXANDER KYSUCKÉ NOVÉ MESTO

SLOVENSKÝ POHÁR, NOVÉ ZÁMKY, 28.12.2012

1. PIŠTEJ ĽUBOMÍR CESTAS
2. LELKEŠ ZOLTÁN ŠKST BA / IVANKA PRI D.
3.-4. TRUKSA JAROMÍR STAVOIMPEX HOLÍČ
3.-4. ŠEREDA PETER HRADEC KRÁLOVÉ
5.-8. FILAGA MARCEL INTERSPEAD N. ZÁMKY
5.-8. MUCHA MATEJ HUSTOPEČE
5.-8. FIGEĽ JAKUB STAVOIMPEX HOLÍČ
5.-8. KARAS DÁVID INTERSPEAD N. ZÁMKY
9.-16. KOPÁNYI TOMÁŠ INTERSPEAD N. ZÁMKY
9.-16. ŽATKO JURAJ ŠK ŠOG NITRA
9.-16. MEGO PAVEL ZAHRANIČIE
9.-16. VLAČUŠKA PATRIK ŠK ŠOG NITRA
9.-16. KARAS ANDREJ INTERSPEAD N. ZÁMKY
9.-16. DRAGAŠ SAŠA POLSTRAV BYSTRIČANY
9.-16. JEŽO MARTIN ŠK ŠOG NITRA
9.-16. BARCI MARTIN LOKOMOTÍVA BÁNOV

SLOVENSKÝ POHÁR 2012 V ČÍSLACH
Por. Meno Klub Prešov   Ružomberok     Tr. Teplá           N. Zámky         spolu
1. Figeľ Jakub (Stavoimpex Holíč) (-40) 100 40 80 40 220     
2. Pištej Ľubomír (Cestas) 100 100 200
3. Illáš Erik (STKM Štiavnické Bane) 80 100 180
4. Truksa Jaromír (Stavoimpex Holíč) 20 60 60 140
5. Lelkeš Zoltán (ŠKST BA - Ivanka p. D) 40 80 120
6. Šereda Peter (DTJ Hradec Králové) 60 60 120
7. Kostelník Lukáš (ŠKST Topspin Margecany) 80 80
8. Zajíc Miroslav (Stavoimpex Holíč) 20 60 80
9.-10. Mucha Matej (Hustopeče) 40 40 80
9.-10. Karas Dávid (zahraničie) 40 40 80
11. Mego Pavol (zahraničie) 20 40 20 80
12.-14. Hořejší Miroslav (STKM Štiavnické Bane) 60 60
12.-14. Drábik Imrich (ŠKST Topspin Margecany) 60 60
12.-14. Poľa Peter (STK Stará Ľubovňa) 60 60

Celkové prvenstvo Jakubovi Figeľovi

* Jakub Figeľ
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Vzhľadom k tomu, že podanie je pretrvávajúcim problémom pri po-
sudzovaní správneho podania rozhodcami pri zápasoch dávame na ve-
domie presné znenie správneho podania tak, ako je to uvádzané v
predpisoch vydávaných ITTF.   Je to vlastne výklad pravidiel uvedený v
Príručke pre rozhodcov, ktorá je publikovaná na stránke ITTF a jej
preklad je možné si nájsť na webovej stránke SSTZ pod názvom
„Príručka ITTF pre rozhodcov“ . V uvedenej príručke sú podrobne
vysvetlené pravidlá stolného tenisu aj s praktickými prílohami.  Preto
odporúčam všetkým rozhodcom, ale i hráčom a funkcionárom si uve-
denú príručku preštudovať a verím, že po jej preštudovaní sa vyhneme
mnohým problémom s ktorými sa v našich herniach pravidelne stretá-
vame.    JÁN VANIAK predseda komisie rozhodcov

10.    PODANIE
10.1.    Správnosť
10.1.1.   Dôsledné uplatňovanie pravidla o podaní vždy spôsobuje

ťažkosti, snáď preto, že sa pravidlo stalo tak zložitým. Niekedy preto
dochádza k tendencii rozhodcov venovať najväčšiu pozornosť tým as-
pektom, ktoré sa im najľahšie kontrolujú. Rozhodca takýmto tenden-
ciám nemá podliehať, ale má vždy mať na pamäti účel rôznych
požiadaviek na správne podanie a pokúšať sa zaistiť ich dodržanie tak,
aby splnil ich ciele.

10.2.    Voľná ruka
10.2.1.   Zmyslom požiadavky, aby dlaň voľnej ruky podávajúceho bola

otvorená, je zabezpečiť, aby loptička nebola zovretá prstami a teda, aby
hráč nemohol loptičke udeliť pri vyhodení do výšky rotáciu. Pri
uplatňovaní pravidla by sa rozhodca mal menej starať o detaily, ako je
presný stupeň „plochosti“ dlane voľnej ruky podávajúceho, ako o to, aby
si bol istý, že loptička leží voľne na dlani podávajúceho.

10.2.2.   K uľahčeniu sledovania, či loptička leží voľne na dlani, sa
požaduje, aby bola nehybne nad úrovňou hracej plochy. Nie je prípustné,
aby podávajúci držal nehybne voľnú ruku, potom ju „ponoril“ pod
úroveň hracej plochy stola a následne ju zdvihol nepretržitým rozma-

chom paže k vyhodeniu loptičky; ak hráč ruku nezdvihne a neznehybní
ju znova nad hracou plochou, je podanie nesprávne.

10.2.3.   Loptička, nie však zásadne celá voľná ruka, musí tiež byť za
koncovou čiarou podávajúceho od začiatku podania až po jeho vyhode-
nie. Hráč teda môže začať podanie s pažou a časťou voľnej ruky nad hra-
cou plochou, bez toho, aby za to bol potrestaný, avšak za predpokladu,
že samotná loptička je jasne za koncovou čiarou.

10.3.    Vyhodenie loptičky
10.3.1. Požaduje sa, aby podávajúci vyhodil loptičku „približne zvislým

smerom“ do výšky tak, aby loptička stúpala najmenej 16 cm od opustenej
dlane. To znamená, že musí stúpať, niekoľko málo stupňov od zvislého
smeru (nie 45 stupňov ako bolo voľakedy určené) a že musí stúpať tak
vysoko, aby si rozhodca mohol byť istý, že bola loptička vyhodená do
výšky a nie do strany alebo priečne. Na diagrame 10.3.1 podanie B a C
je akceptovateľné, zatiaľ čo A a D nie. Výška vyhodenia je tiež faktor,
ktorý určuje kedy je vyhodenie blízke zvislému. Na diagrame 10.3.2 je
obidve podania sú vyhodené z toho istého miesta a udrené na tom istom
mieste, ale podanie A je chybné, zatiaľ čo B je akceptovateľné.

10.3.2.   Minimálny limit 16 cm je o niečo viac než výška sieťky, čo je
vhodnou pomôckou.   

10.4.    Zahratie loptičky
10.4.1. Loptička nesmie byť zahratá skôr, než začne padať z najvyššieho

bodu svojej dráhy. V momente dotyku s raketou musí byť loptička nad
úrovňou hracej plochy a za koncovou čiarou podávajúceho, ale nie ďalej
ako je tá časť tela podávajúceho (s výnimkou jeho paže, hlavy alebo
nohy), ktorá je najďalej za stolom.

10.5.    Viditeľnosť
10.5.1. Zásadnou požiadavkou nového pravidla o podaní je zabezpečiť

u podávajúceho, aby prijímajúci hráč videl loptičku po celú dobu
uskutočňovania podania a rozhodca, alebo asistent rozhodcu musí byť
presvedčený, že je to tak. Rozhodca, alebo asistent rozhodcu by sa mal
zamerať na to, či podávajúci, resp. jeho partner vo štvorhre, nekryje
loptičku (v ktorejkoľvek fáze letu kým ju udrie) pred prijímajúcim
ktoroukoľvek časťou tela, alebo oblečenia, a či podávajúci odstráni svoju
voľnú ruku z priestoru medzi loptičkou a sieťkou okamžite po vyhodení
loptičky z dlane.

10.5.2.   Pri začiatku podania musí byť loptička nad úrovňou hracej
plochy. Nie je tu však žiadna konkrétna požiadavka, aby prijímajúci v
priebehu podania vidiel raketu podávajúceho. Podávajúci môže legálne
začať podanie s raketou skrytou napr. za svojim chrbtom.

10.5.3.   Pre rozhodcu a asistenta rozhodcu môže byť ťažké rozhodnúť
z ich miesta v úrovni sieťky, či je loptička zahratá nedovoleným spô-
sobom, pokiaľ bola zahratá tesne pri koncovej čiare, alebo za hráčovým
telom. Je však povinnosťou hráča podávať tak, aby správnosť jeho poda-
nia mohla byť  sledovaná a ak podáva na hranici nedovoleného spôsobu,
podstupuje

Na pomoc rozhodcom, hráčom a funkcionárom 

Príklady nesprávneho podania

Príklad správneho podania

PODANIE

ST-02-2012-19_ST.TENIS  20. 2. 2013  19:47  Page 1



20 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 2/2012

SPM SR, TOPOĽČANY, 2. 9. 2012 - DORASTENCI
1. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠK ŠOG NITRA
2. TURČEK PETER 1996 ŠK MOSTEX RAČA
3. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC - KALINOVO
4. KALUŢNÝ SAMUEL 1997 HODONÍN
5. VALUCH ALEXANDER 1996 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
6. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
7. ŢATKO JURAJ 1995 ŠK ŠOG NITRA
8. BIRÓ BÁLINT 1995 GASTO GALANTA
9. ADÁMEK MICHAL 1995 LUČENEC - KALINOVO
10. GAŠPARÍK MARTIN 1996 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. BRAT ADAM 1998 NA BIELENISKU PEZINOK
11.-12. RÁBARA MARCEL 1996 ELASTIK HORNÉ OREŠANY
13.-16. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŢOMBEROK
13.-16. DUBEC TOMÁŠ 1996 STK STARÁ ĽUBOVŇA

SPM SR, TOPOĽČANY, 2. 9. 2012 - DORASTENKY
1. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MSK MALACKY
2. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY
3. JURKOVÁ EVA 1995 STMK STROPKOV
4. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠKST TOPOĽČANY
5. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
6. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY
7. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠK ŠOG NITRA
8. CEROVSKÁ PETRONELA1997 ŠKST TOPOĽČANY
9. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
10. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. GAŠPARÍKOVÁ DOM- 1995 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. CISARIKOVÁ ADRIANA 1995 MSK CERESIT ČADCA
13.-16. ZÁNOVÁ MARTINA 1997 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
13.-16. MÉSÁROŠOVÁ LENKA 1999 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK

SPM SR, TOPOĽČANY, 8. 9. 2012 - STARŠÍ ŽIACI
1. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
2. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
3. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
4. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
5. BRAT ADAM 1998 NA BIELENISKU PEZINOK
6. HARABIN MATEJ 1998 FORTUNA KEŽMAROK
7. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC - KALINOVO
8. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
9. WILTSCHKA DÁVID 1999 GASTO GALANTA
10. GOMBÍK JAKUB 1998 OŠK ŠAR.MICHAĽANY
11.-12. PINTÉR PATRIK 1998 GASTO GALANTA
11.-12. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
13.-16. MIKUŠ DÁVID 1999 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. HORŇAK TOMAŠ 1999 STO VALALIKY
13.-16. VEIS MATÚŠ 1999 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE

SPM SR, TOPOĽČANY, 8. 9. 2012 -  STARŠIE ŽIAČKY
1. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
2. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
4. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
5. MÉSÁROŠOVÁ LENKA 1999 ŠKST TOPOĽČANY
6. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
7. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
8. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY
9. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
10. URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTC POV.BYSTRICA
11.-12. POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 TRNÁVKA BRATISLAVA
11.-12. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
13.-16. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 DRIVE TR. JASTRABIE
13.-16. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GASTO GALANTA

SPM SR, VALALIKY 15. 9. 2012 - MLADŠÍ ŽIACI
1. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
3. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
4. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
5. VLAČUŠKA MARTIN 2000 ŠK ŠOG NITRA
6. JOHN MAREK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
7. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
8. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
9. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
10. CYPRICH RADOVÁN 2000 MSK CERESIT ČADCA
11.-12. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. KOVÁČ MAXIM 2000 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY
13.-16. KRAJČOVIČ JAKUB 2000 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. REPÁŇ HUGO 2000 MŠK ŽIAR/HRONOM
13.-16. CYPRICH SAMUEL 2001 MSK CERESIT ČADCA

SPM SR, VALALIKY 15. 9. 2012 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
2. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
3. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
4. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
6. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
7. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
8. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9. PETRÍKOVÁ DIANA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
10. MALIŠOVÁ HANA 2000 NOVÁ BAŇA/PODLUŽANY
11.-12. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
11.-12. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GASTO GALANTA
13.-16. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY
13.-16. CHYLOVÁ SABÍNA 2001 MSTK TVRDOŠÍN
13.-16. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 KUBRAN TRENČÍN
13.-16. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 DRIVE TR. JASTRABIE

SPM SR, VRANOV N. T., 20. 10. 2012 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
2. ČERNÁK PETER 2002 INTERSPEAD N.ZÁMKY
3. MIKLUŠČÁK BENJAMIN 2002 ŠKST KARLOVA VES
4. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
5. TRUBÁČIK TOMÁŠ 2002 DR. ČIERNE KĽAČANY
6. PÁLENÍK ADAM 2002 DR. ČIERNE KĽAČANY
7. SVIATKO DOMINIK 2003 STO VALALIKY
8. KALINKA TIMOTEJ 2002 MSTK VTJ MARTIN
9. PETRLÍK JURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY
10. VARGA PETER 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
11.-12. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA
11.-12. FUSEK PATRIK 2002 MSK MALACKY
13.-16. IVANČO FELIX 2003 MSK MALACKY
13.-16. KMIŤ MICHAL 2002 ZŠ KARPATSKÁ SVIDNÍK
13.-16. KOLENČÍK MATÚŠ 2002 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. ĎURANA DAVID 2002 POVAŽSKÁ BYSTRICA

SPM SR, MAJCICHOV, 20. 10. 2012 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. HOLLÁ LAURA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
3. DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
4. TAKÁČOVÁ SOFIA 2002 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
5. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
6. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
7. GUNIŠOVÁ IVANA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
8. SISKOVÁ ZUZANA 2003 TTC MAJCICHOV
9. DZUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
10. VAŠKOVÁ SIMONA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
11.-12. SLOBODNÍKOVÁ HANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
11.-12. HORVÁTHOVÁ REB. SAR.2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. MARTIŠKOVÁ SABINA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV
13.-16. ZAJAČKOVÁ LUCIA 2003 DRIVE TR. JASTRABIE
13.-16. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY

ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
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SPM SR, ČADCA, 10. 11. 2012 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
2. ČERNÁK PETER 2002 INTERSPEAD N.ZÁMKY
3. MIKLUŠČÁK BENJAMIN 2002 ŠKST KARLOVA VES
4. PETRLÍK JURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY
5. IVANČO FELIX 2003 MSK MALACKY
6. TRUBÁČIK TOMÁŠ 2002 DR. ČIERNE KĽAČANY
7. SVIATKO DOMINIK 2003 STO VALALIKY
8. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
9. DELINČAK FILIP 2003 MSK ČADCA
10. KLAJBER ADAM 2003 SŠK POPROČ
11.-12. FUSEK PATRIK 2002 MSK MALACKY
11.-12. FREUND ANDREJ 2002 MSK MALACKY
13.-16. KLUČÁR MATEJ 2002 TTC MAJCICHOV
13.-16. KALINKA TIMOTEJ 2002 MSTK VTJ MARTIN
13.-16. PÁLENÍK ADAM 2002 DR. ČIERNE KĽAČANY
13.-16. KMIŤ MICHAL 2002 ZŠ KARPATSKÁ SVIDNÍK

SPM SR, TRNAVA, 10. 11. 2012 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
3. DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
4. TAKÁČOVÁ SOFIA 2002 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
5. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
6. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
7. DZUROVÁ LENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
8. HOLLÁ LAURA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
9. SLOBODNÍKOVÁ HANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
10. HORVÁTHOVÁ REB.SAR. 2003 INTERSPEAD N.ZÁMK
11.-12. VAŠKOVÁ SIMONA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
11.-12. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV
13.-16. VIŠŇOVSKÁ NINA 2003 INTERSPEAD N.ZÁMK
13.-16. MARTIŠKOVÁ SABINA 2002 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. SVITANOVÁ ZUZANA 2004 STK PC TRENČ.TEPLÁ
13.-16. PISARČIKOVÁ FRED. 2002 ŠKST RUŽOMBEROK

SPM SR, POVAŽSKÁ BYSTRICA  18. 11. 2012 - MLADŠÍ ŽIACI
1. ORÁČ DANIEL 2000 MŠK VSTK VRANOV NAD
2. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
3. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
4. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5. JOHN MAREK 2000 ŠKST RUŢOMBEROK
6. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
7. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
8. CYPRICH RADOVAN 2000 MSK CERESIT ČADCA
9. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
10. CYPRICH SAMUEL 2001 MSK CERESIT ČADCA
11.-12. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŢOMBEROK
11.-12. ČERNÁK PETER 2002 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. KRAJČOVIČ JAKUB 2000 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. MARUNIAK DOMINIK 2000 MSTK VTJ MARTIN
13.-16. PÚČIK TIMOTEJ 2000 OŠK ZAVAR
13.-16. ČIČMIŠ DUŠAN 2000 ŠK DLHÁ NAD VÁHOM

SPM SR,  NITRA . 18. 11. 2012 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŢOMBEROK
2. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
3. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
4. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 ŠKST RUŢOMBEROK
5. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
6. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 KUBRAN TRENČÍN
7. MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/PODLUŽANY
8. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
9. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
10. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GASTO GALANTA
11.-12. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV
11.-12. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. BULÍKOVÁ ALŢBETA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. MIČODOVÁ JANA 2001 LUČENEC - KALINOVO
13.-16. DZELINSKA JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
13.-16. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY

SPM SR, VALALIKY, 24. 11. 2012 - DORASTENCI
1. VALUCH ALEXANDER 1996 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
2. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
3. REZETKA ROMAN 1995 ŠK ŠOG NITRA
4. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 AGROTEC HUSTOPEČE
5. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC - KALINOVO
6. ŽATKO JURAJ 1995 ŠK ŠOG NITRA
7. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 INTERSPEAD N.ZÁMKY
8. DUBEC TOMÁŠ 1996 STK STARÁ ĽUBOVŇA
9. GAŠPARÍK MARTIN 1996 ŠK ŠOG NITRA
10. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ
11.-12. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. RÁBARA MARCEL 1996 HORNÉ OREŠANY
13.-16. JANČEK MATÚŠ 1995 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. BRAT ADAM 1998 NA BIELENISKU PEZINOK
13.-16. HAKY MAREK 1995 STK STARÁ ĽUBOVŇA

SPM SR, VALALIKY, 24. 11. 2012 - DORASTENKY
1. JURKOVÁ EVA 1995 STMK STROPKOV
2. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY
3. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠKST TOPOĽČANY
4. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
5. CISARIKOVÁ ADRIANA 1995 MSK ČADCA
6. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
7. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
8. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
9. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠK ŠOG NITRA
10. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
11.-12. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
13.-16. ANDOVÁ TAMARA 1996 INTERSPEAD N.ZÁMKY
13.-16. CEROVSKÁ PETRONELA1997 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA

SPM SR, VALALIKY, 8. 12. 2012 - STARŠÍ ŽIACI
1. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK
2. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
3. BRAT ADAM 1998 NA BIELENISKU PEZINOK
4. HARABIN MATEJ 1998 FORTUNA KEŽMAROK
5. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠK ŠOG NITRA
6. WILTSCHKA DÁVID 1999 GASTO GALANTA
7. MIKUŠ DÁVID 1999 ŠKST TOPOĽČANY
8. PÉTER NIKLAS 1998 LUČENEC - KALINOVO
9. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
10. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. LABOŠ ADAM 1999 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
13.-16. HORŇÁK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY
13.-16. GEMEĽA ŠIMON 1999 ORAVAN NÁMESTOVO
13.-16. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA

SPM SR, VALALIKY, 8. 12. 2012 - STARŠIE ŽIAČKY
1 LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
2 HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
3 KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
4 BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
5 FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
6 PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
7 VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
8 POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 TRNÁVKA BRATISLAVA
9 GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
10 BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
11.-12. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY
13.-16. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
13.-16. JALOVECKÁ ALEX. 1998 NA BIELENISKU PEZINOK
13.-16. MÉSÁROŠOVÁ LENKA 1999 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. SIKELOVÁ KARIN 1998 ŠKST TOPOĽČANY

ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
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Predseda SSTZ Dr. Kríž priví-
tal na  zasadnutí  členov VV
SSTZ a prizvaných členov.

Dňa 9.6.2012 sa uskutočnilo v
Galante neformálne stretnutie
predsedu  SSTZ, gen. sekretára a
predsedu komisie mládeže  s
časťou signatárov petície ve-
dených p. Harabínom ml. na
zmenu hracieho systému
bodovacích turnajov mládeže Po
búrlivej výmene názorov so
skupinou zloženou prevažne z
rodičov, resp. rodinných prís-
lušníkov mladých hráčov a ich
trénerov, pristúpila komisia
mládeže k niektorým kompromis-
ným zmenám v rozpise súťaží
BTM na sezónu 2012/2013. Po ich
vyhodnotení, po skončení v r.
2013, pristúpi  v prípade potreby
k prípadným ďalším úpravám.

V priebehu mesiacov jún – sep-
tember 2012 sa uskutočnilo via-
cero rokovaní o budúcnosti COP
za účasti predsedu a gen.
sekretára SSTZ na MŠVVaŠ SR,
KŠZ SR a SOV, ako aj s
riaditeľmi športových gymnázií v
Bratislave, Nitre a Košiciach. Po
rozporuplných diskusiách
rozhodlo MŠVVaŠ SR, že COP
budú pokračovať v redukovanej
podobe do konca r. 2012 a budú
financované cez príslušné špor-
tové zväzy (doteraz VÚC).
Finančné prostriedky sú však
znížené na 25 % ! Od nového
roku bude na rozhodnutí špor-
tových zväzov, či si COP
ponechajú, alebo zrušia. Budú ich
však musieť financovať z pride-
leného rozpočtu, pretože mimo-
riadne dotácie pre COP už
nebudú!

Slovenský stolnotenisový zväz
zaslal po schválení MŠVVaŠ SR
prihlášku na usporiadanie ME
mládeže 2015 v Bratislave spolu s
ME telesne postihnutých v stol-
nom tenise. Sekretariát ETTU in-
formoval, že prezentácia
kandidátov a konkurz na orga-
nizátora ME mládeže 2015 sa
uskutoční v r. 2013.

V dňoch 13.-22.7.2012 sa hrali
vo Schwechate ME mládeže v
stolnom tenise. Mladí slovenskí
stolní tenisti sa v silnej európskej
konkurencii nepresadili. Ukázal
sa najmä ich deficit kvantity
tréningového procesu v kluboch,
CTM, resp. COP. Na šampionáte
sa vďaka dlhodobej spolupráci s
Rakúskym stolnotenisovým zvä-
zom zúčastnili viacerí poprední
funkcionári SSTZ, resp. klubov.

Na OH v Londýne v dňoch
20.7.-12.8.2012 sa neprebojoval
ani jeden slovenský stolný tenista.

Za SSTZ sa ich zúčastnil iba Z.
Kríž, predseda SSTZ vo funkcii
tlačového attache slovenskej
výpravy (47 športovcov). SR
získala na OH 4 medaily (0-1-3) a
strelkyňa D. Barteková bola zv-
olená za členku MOV (prostred-
níctvom komisie športovcov). O
mesiac neskôr sa konali v
Londýne Paralympijské hry, na
ktorých si opäť úspešne  počínali
slovenskí telesne postihnutí špor-
tovci, keď získali 6 medailí. Na-
júspešnejší boli stolní tenisti
(2-1-1), osobitne J. Riapoš, ktorý
získal zlato ako člen družstva i v
dvojhre vozičkárov. Gratulujeme
! Na PH v Londýne sa zúčastnil aj
slovenský rozhodca B. Račko.

V septembri 2012  odštartovala
kvalifikácia na ME družstiev 2013
vo Schwechate. V I. kole muži SR
prehrali 4.9.2012 v Senci 1:3 s An-
glickom a ženy v rovnakom ter-
míne v Stropkove 1:3 s
Portugalskom. Poďakovanie patrí
organizátorom zo Stropkova a
Senca za starostlivú prípravu po-
dujatia. V druhom kole boli naše
tímy úspešnejšie: ženy SR vyhrali
dňa 18.9.2012 v Estónsku 3:1 a
muži  v Holandsku 3:0.

SSTZ po viacerých problémoch
úspešne uzavrel pilotný program
športových poukazov MŠVVaŠ
SR pre žiakov základných škôl.
Ukázalo sa, že zámer MŠVVaŠ
SR má niekoľko slabín a v prí-
pade, že by mal tento projekt
pokračovať v budúcnosti, je
potrebné prijať viacero zásadných
zmien na jeho realizáciu.

SSTZ zaslal na základe výzvy
MŠVVaŠ SR podrobne spracov-
aný projekt rekonštrukcie a deba-
rierizácie Národného stolnoteni-
sového centra v Bratislave –
Krasňanoch. Vzhľadom na re-
dukovaný rozpočet na investície
MŠVVaŠ SR sprísnilo pod-
mienky a vyžiadalo si ďalšie
doplňujúce informácie o spolufi-
nancovaní a prevádzkovaní haly.
Definitívne rozhodnutie o pro-
jekte by malo padnúť do konca
septembra 2012, zatiaľ postúpil
projekt SSTZ do  záverečného 6-
členného kola

MŠVVaŠ SR v spolupráci so
SOV pripravuje novú koncepciu
rozvoja slovenského športu.
Určilo 15-člennú pracovnú
skupinu z obidvoch organizácií,
ktorá spracovala 5O-stránkový
dokument. Ten bude predložený
na diskusiu športovým subjektom
a v polovičke decembra 2012 by
ho mala schváliť vláda SR. Na
vypracovaní dokumentu sa za
SOV aktívne zúčastnil aj
predseda SSTZ.

Dr,Brúderová informovala o
uskutočnení mimoriadnej konfer-

encie Vsl RSTZ. Konferencia
odvolala Ing.Kočkina z členstva
vo VV SSTZ a VV Vsl. RSTZ,
zároveň zvolila za člena VV
SSTZ Ing.Miroslava Harabina.

Mgr.Bajzík  požiadal o doplne-
nie ŠTK za nebohého p.Juráša.
VV SSTZ schválil doplnenie
komisie p. Mgr. Marianom Frni-
akom zo žilinského KSTZ.

Ing.Hamran informoval o
uskutočnených stretnutiach kval-
ifikácie mužov a žien ME 2013.
Zároveň preložil návrh na orga-
nizátorov a miesto konania na
ďalšie stretnutia:

20.11.2012       SVK- BUL muži
aj ženy – hala Transpetrol Senec

28.1.2013  (29.1.2013)  SVK-
CZE  (muži) – mestská športová
hala Stará Ľubovňa

29.1.2013 – SVK – TUR (ženy)
mestská športová hala Stropkov

Predbežné hodnotenie RD SR
na MEJ 2012 – Ing.Miko                                       

Podrobné zhodnotenie účasti
na MEJ sa uskutočnilo na zasad-
nutí komisie športovej reprezen-
tácie. Výsledky v dvojhrách v
štvorhrách a zmiešanej štvorhre
sú zlé, nikto sa nedostal medzi
posledných 16 hráčov.

- prejavila sa slabá trénovanosť
hráčov, zanedbávajú fyzickú
prípravu, ale aj regeneráciu

-  pozitívom ME mládeže boli
umiestnenie juniorov na 11. mi-
este a junioriek na12. mieste v
súťaži družstiev. Základy
družstiev v obidvoch kategóriách
zastávajú aj do budúcej sezóny, čo
je dobrá perspektíva do budúc-
nosti.

- Mgr. Peko  - požiadal pre
budúcnosť o zmenu systému
prípravy a navrhuje klásť ťažisko
na prípravu mladších ročníkov

- Doc.Alexy -  navrhol zmeniť
systém prerozdeľovania finan-
čných prostriedkov  na centrá
mládeže so zvýšeným dôrazom na
medzinárodné výsledky

VV SSTZ schválil doplnenie
komisie športovej reprezentácie o
Milana Grmana.

Komisia mládeže požaduje na
základe  odsúhlaseného zvýšenia
reg. poplatkov zverejniť  objem
získaných  prostriedkov. Po vy-
hodnotení vkladov je to cca 4000,-

C, ktoré budú použité na podporu
mládeže – výcvikový tábor a
najmä finančnú podporu štartu
mini kadetov na turnaji Euro-
minichamps v budúcom roku

VV SSTZ prerokoval protest –
sťažnosť p.Valúcha  vo veci pride-
lenia bodov hráčovi Rezetkovi  za
SPM v Topoľčanoch. VV SSTZ
po diskusii hlasovaním  rozhodol,
že body mu udelené nebudú,
nakoľko v čase konania SPM si už
neplnil reprezentačné povinnosti
na ITTF WT v Olomouci a mohol
štartovať v Topoľčanoch

Doc.Alexy informoval o
sťažnosti p.Brata na nomináciu
do Srbska. Vzhľadom na rozšíre-
nie počtu nominovaných hráčov
bol protest bezpredmetný.

Požiadavka na zaraďovanie
mladých hráčov do rozvojových
programov ( Eurokids a pod. )
bude zohľadňovaná pri ďalších
nomináciách.

Stav príprav Dunajského po-
hára 2012 – Ing.Hamran

- propozície boli vydané v ter-
míne

- turnaj sa odohrá  v dňoch 29.-
30.9.2012 v hale SSTZ v kategórii
chlapcov

- dievčatá cestujú do Maďarska
-strava je zabezpečená v poly-

grafickom učilišti a ubytovanie v
hoteli Dom športu, poháre do-
dala KŠZ SR

Zmeny kritérií  v činnosti COP
- Dr.Kríž 

- MŠVVaŠ poverilo riadením a
financovaním COP športové
zväzy, pridelili im však len25%
doterajších prostriedkov 

- neboli vydané detailné usmer-
nenia pre činnosť COP pod ve-
dením zväzov

- je reálny predpoklad , že
činnosť COP bude ukončená do
koncu roka 2012

- ďalší postup sa bude odvíjať
od novej koncepcie športu, ktorá
by mala byť schválená minister-
stvom do konca roku

- štruktúra ÚTM v rámci SSTZ
bude musieť byť operatívne zme-
nená od 1.1.2013 na základe
rozhodnutia ministerstva, dovt-
edy súbežne pracujú CTM aj
COP

Ing. Hamran informoval o liste
p.Ivanovej, ktorá prejavila záu-
jem, aby sa jej dcéry mohli vrátiť
do slovenských súťaží. Sekretariát
SASTZ pripraví odpoveď v
zmysle Súťažného poriadku

Ing.Čelko požiadal o prevere-
nie realizácie platieb klubov,
ktoré boli finančne sankciono-
vané v minulom období a
informovať o tom v spravodaji
SSTZ. V prípade, že kluby
neuhradili svoje záväzky, bude im
zastavená činnosť

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
BRATISLAVA

25. septembra 2012
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Predseda SSTZ Dr. Kríž privítal
na výjazdovom zasadnutí v Senci
členov VV SSTZ a prizvaných
odborníkov. Zároveň privítal aj
nového člena VV SSTZ p. Ing.Hara-
bina.

VV SSTZ dostal na účet od MŠV-
VaŠ  SR dotáciu na opravu strechy
(havarijný stav) vo výške 76000 eur.
Druhá časť projektu na debarierizá-
ciu a rekonštrukciu sociálnych zari-
adení sa posúva na neskoršie
obdobie.

MŠVVaŠ  SR vypísalo projekty na
financovanie športu len na prvý pol-
rok 2013. Komplikuje sa tak
rozpočet, pretože  budúci rok začne
vo finančnom provizóriu.

SOV vypísal výzvu na podávanie
návrhov na cenu fair play – členovia
VV SSTZ môžu do 30.11.2012
podávať návrhy.

SOV vypísal výzvu na podávanie
návrhov na ocenenie „Žena a šport“
– návrhy do 30.11.2012.

Česká asociace stolního tenisu or-
ganizuje  medzinárodnú konferenciu
trénerov v dňoch 7.-9.12.2012 v
Plzni.  SSTZ odsúhlasil  účasť 2 – 3
trénerov zo Slovenska na náklady
SSTZ.

VV SSTZ elektronickým hlaso-
vaním 5.10.2012 jednomyselne
schválil  kandidatúru PhDr. Kríža  na
člena VV SOV.

VV SSTZ elektronickým hlaso-
vaním odsúhlasil 16.10.2012  zlože-
nie komisie na vyhodnotenie ponúk
na opravu strechy  stolnotenisovej
haly SSTZ v zložení : PhDr.Kríž,
Ing.Hamran, Doc.Alexy, p.Tichý.

VV SSTZ preveroval stav úhrad za
udelené pokuty. Zostáva uhradiť
jedna pokuta  z klubu Fortuna Kež-
marok v plnej hodnote a jedna
pokuta je čiastočne uhradená,
nakoľko bol dohodnutý splátkový
kalendár ( Dun. Streda). Ing.Harabin
zdôvodňoval  dôvod nezaplatenia
pokuty, jeho argumenty však VV
SSTZ nemohol akceptovať.

VV SSTZ schvaľuje zriadenie pra-
covnej skupiny zloženú z členov
komisie športovej reprezentácie, ve-
denia SSTZ a doplnenú trénermi z
praxe, ktorá by mala riešiť spôsob
zvýšenia motivácie hráčov a
navrhnúť novú metodiku i systém
prípravy mládeže v ÚTM s cieľom
zvýšenia športovej výkonnosti. Do
pracovnej skupiny boli schválení
spolu s členmi KŠR, predsedom a
generálnym sekretárom SSTZ aj
nasledujúci tréneri: Mgr.Peko ml.,
Mihočko ml., Ing.Grigel, Filaga,
Ing.Šereda T., Valúch, Jahoda,
Solar, Pirnik.  

Na základe predloženého návrhu
na zmenu herného systému M SR

mužov a žien VV SSTZ odsúhlasil
jeho zmenu a doplnky. Budúci rok
budú M SR dospelých rozšírené o
kvalifikáciu, čo umožní štart
väčšiemu počtu hráčov. 

Návrh nominácií RD a rozhodcov
-  Ing.Miko, Dr.Vaniak 

- Kvalifikácia družstiev na ME,
20.11.2012, Senec, Slovensko-Bul-
harsko

Muži: Pištej, Šereda, Novota,
Rezetka

Ženy: Balážová, Hudecová,
Truksová, Jurková

Tréneri: Popová, Miko
Pôvodne  nominovaný Keinath sa

ospravedlnil z  rodinných dôvodov,
zúčastnil sa však v tomto termíne na
inom turnaji. VV SSTZ berie na ve-
domie list hráčov, v ktorom upo-
zornili na tento fakt. VV SSTZ
poveril trénera RD prerokovať toto
neobvyklé konanie priamo s
Keinathom. Na základe výsledku
rokovania  VV SSTZ zaujme
stanovisko k tomuto prípadu.  

- Majstrovstvá sveta juniorov, 9.-
16.12.2012, Hyderabad, India

Hráči: Truksová, Rezetka (na nák-
lady SSTZ)

Tréner: Grigel (vlastné náklady)
- Kontrolný turnaj kadetov a kade-

tiek, 27.-28.11.2012, Bratislava
Kadeti: Kaššay, Diko, Špánik,

Brat, Pavolka, Ševec, Zelinka, Peko
Kadetky: Furková, Kukuľková,

Horváthová, Vancáková,
Belopotočánová, Uríková, Pu-
chovanová, Lábošová

Tréneri: Čolovičková, Kudrec
- Kontrolný turnaj juniorov a ju-

nioriek, 3.-4.12.2012, Topoľčany
Juniori: Rezetka, Pavolka, Valúch,

Vlačuška, Kalužný, Turček, Péter,
Adámek

Juniorky:  Truksová, Jurková,
Selická, Barčiaková, Vizinová, Krši-
aková, Furková, Haringová

Tréneri: Kutiš, Čolovičková 
- Finland Open, 29.11.-2.12.2012,

Helsinky
Muži: Novota (na vlastné nák-

lady)
Ženy: Balážová (na náklady

SSTZ)
- WT, Nemecko, 31.10.-4.11.2012,

Brémy
Muži: Keinath, Bardoň, Kobes,

Bai He, Jirásek (na vlastné náklady),
Wang (na náklady SSTZ)

Ženy: Balážová (na náklady
SSTZ)

-WT Poľsko, 7.-11.11.2012,
Poznaň

Muži: Keinath, Kobes, Bai He (na
vlastné náklady), Wang (na náklady
SSTZ)

Ženy: Balážová (na náklady
SSTZ) 

Nominácie rozhodcov :
GJC Taliansko, Lignano:   do

výberového konania -      Galanská,
Jurč, Gajdoš, Chamula

WT  Rakúsko,  Wels:   do
výberového konania – Račko, Dufek,
Kondel, Popellár, Thomasová,  

MT Portugalsko :   nikto sa nepri-
hlásil

Grand final   WT, Čína, december
2012 : Račko 

Stav príprav RD SR  mužov a žien
na reprezentačné štarty   – Ing.Miko        

-hráči sa pripravujú vo svojich
kluboch podľa pokynov trénerov. Pre
rok 2012 okrem štartu Novotu a
Balážovej vo Fínsku , už nie sú
plánované ďalšie štarty v zahraničí 

Zmluvy s trénermi RD mužov a
žien sa skončili po ME v Dánsku.
VV SSTZ rozhodol o predĺžení
platnosti zmlúv do konca roka
2012 a zároveň rozhodol o
vypísaní nového výberového kona-
nia na posty trénerov RD na obdo-
bie ďalšieho olympijského cyklu na
roky 2013- 2016. Termín uzávierky
prihlášok je 15.12.2012. VV SSTZ
odsúhlasil  výberovú komisiu v
zložení Dr.Kríž, Mgr.Peko,
Mgr.Bajzík, Ing.Hamran, Doc.
Alexy. VV SSTZ schváli nových
trénerov na januárovom rokovaní.

Podmienky :
-vysokoškolské resp. stredoškolské

vzdelanie
-trénerská licencia „A“ pre stolný

tenis, výnimočne „B“
-minimálne 5 ročná trénerská prax

vo vrcholovom stolnom tenise  
-vodičský preukaz skupiny B
-aktívna znalosť anglického, resp.

nemeckého jazyka.

Informácia o záveroch pracovnej
komisie trénerov mládeže –
PhDr.Kríž                                       

Závery:  
- fyzická príprava – testovanie 2 x

ročne
- zvýšiť objemy trénovanosti
- dôkladné vedenie tréningovej

dokumentácie : 
- denník
- dochádzka
- skladové karty
- zápisy z kontrol
- redukcia hráčov cestujúcich  na

vlastné náklady
-stanoviť konkrétnejšie nominačné

kritériá na medzinárodné štarty
- združovať kvalitných hráčov do

výcvikových táborov s kvalitným
sparingom

-skvalitniť komunikáciu a
spoluprácu reprezentačných trénerov
s klubovými

- organizovať vzájomné návštevy
trénerov RD na klubovej príprave a
naopak

-ťažisko klásť na najmladšie
kategórie – stanoviť špeciálny pro-
gram pre kategórie mini  a minimini
kadetov

- kontrolné turnaje – zvýrazniť
bodovú hodnotu 

- stanoviť požiadavky trénerov RD

na hráčov
- stanoviť plány RD, prípravy a

štartov
-  vyhodnocovanie rebríčkov – 
VV SSTZ odporučil zorganizovať

spoločné školenie trénerov D licencie
krajským stolnotenisovým zväzom
Bratislavy, Trnavy, Nitry a Trenčína
domácich i ITTF a ETTU

Stav príprav kvalifikačných stret-
nutí na ME 2013 – Ing.Hamran 

- termíny stretnutí : muži, SVK –
CZE , 28.1.2013, 19.00, Stará
Ľubovňa, ženy SVK-TUR,
29.1.2013, 19.00, Stropkov

Hodnotenie účasti na ME v Dán-
sku  – Ing.Miko, Dr.Kríž

- niektoré krajiny sa z ekonomic-
kých dôvodov nezúčastnili ME, boli
zastúpené len delegátom na kongrese

- dánski stolní tenisti vypadli v
prvých kolách, čo malo vplyv ne
sledovanosť a záujem domácich
médií

- výsledky našich reprezentantov:
Balážová bola dobre pripravená, čo
potvrdila umiestnením v prvej šest-
nástke dvojhry a štvorhry spolu s
Češkou Matelovou 

- Pištej postúpil do 2. stupňa, kde
prehral s Grékom Gionisom, kde sa
už prejavovalo jeho zranenie ruky

- ostatní hráči nepostúpili zo zák-
ladných skupín.

Stav ekonomiky SSTZ – Tichý
- predložené písomné materiály –

VV SSTZ berie na vedomie
- všetky predložené materiály sú

priebežne zverejňované aj na interne-
tovej stránke SSTZ

- MŠVVaŠ SR v decembri ešte do-
financuje menším príspevkom
činnosť športových zväzov

Vyhodnotenie Dunajského  pohá-
ra a Slovak Cadet Open – Ing.Ham-
ran 

- obidva turnaje sa uskutočnili v
stolnotenisovej hale SSTZ a
organizačne prebehli bez vážnejších
problémov

- Slovak Cadet Open bol opätovne
veľmi kvalitne obsadený, zúčastnilo
sa 176 hráčov

- počas turnaja boli problémy so
zatekaním do haly v prvý deň

- výsledky našich hráčov boli slabé,
napriek tomu, že na turnaji štartovalo
12 kadetov a 11 kadetiek

- na Dunajskom  pohári zvíťazilo
družstvo chlapcov Slovenska, keď vo
všetkých troch vekových kategóriách
obsadili prvé miesta

Ing. Harabin – požiadavka na
stanovenie presných nominačných
kritériá  na zahraničné štarty (bude
predmetom rokovania KŠR)

Ing.Čelko informoval o udelení
trestu hráčovi Bratovi na 6 mesia-
cov na základe množstva ude-
lených napomenutí počas Slovak
Cadet Open (informácia listom od
hlavného rozhodcu turnaja)

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
SENEC

20. novembra 2012

ST-02-2012-23_ST.TENIS  20. 2. 2013  19:52  Page 1



24 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 2/2012

GALÉRIA STOLNOTENISOVÝCH TALENTOV SLOVENSKA

Hracia ruka: pravá
Štýl hry: ofenzívny, aktívny forhend s istou

bekhendovou kontrou a blokom
Poťahy: Donic Sonex JP Gold, Butterfly

Attack Challanger
Drevo:Avalox Blue Thunder 555
Najväčšie úspechy: 1.m. – Satelit dvojhra

ml. žiačok, Hluk 2012, 3..m. – Prague Grand
Prix dvojhra pre kadetiek, Praha 2012, 3.m.
– Zagiping dvojhra mini kadetiek, Záhreb
2012, 2.m. – M-SR dvojhra st. žiačok, Senec
2012, 12. m. – Stiga Masters Minimes, dvo-
jhra najml. žiačok, Blegny 2011, 1. m. – M-
SR dvojhra najml. žiačok, Valaliky 2011, 1.
m. – SPM SR najml. žiačok – celkové
víťazstvo 2011

Klub: KST Viktória Trnava
Tréneri: Ivan Peko, Štefan Peko

Hracia ruka: pravá
Štýl hry: preferuje útočný štýl
Poťahy: Donic blue fire M2
Drevo: Butterfly Timo Boll ALC
Najväčšie úspechy: v  roku  2012 vyhrala

tri  medzinárodné  turnaje  U11. Zlato si
odniesla z Mini Cadet Open TaTa 2012,
LINZ AG Mini Cadet Championschip 2012
a Joola PRAHA Open 2012. Striebro vybo-
jovala na medzinárodných MSR v Malack-
ách. Na MSR 2012 získala zlato vo všetkých
disciplínach. Je víťazkou SP najmladších
žiačok a členkou družstva, ktoré na majstro-
vstvách Slovenska získalo 1. miesto. Podľa
oficiálnych výsledkov je prvou hráčkou SK
rebríčka mladších žiačok k 1.1.2013.

Klub: ŠSTK Junior Čaňa
Tréner: František Soláe, od roku 2008

Hracia ruka: pravá
Štýl hry: obojstranný nátlakový ofenzívny

štýl v blízkej a strednej zóne hracieho
priestor

Poťahy: Donic Sonex JP Gold
Drevo: Nittaku Violin
Najväčšie úspechy: 1. m. – SPM SR dvoj-

hra mladších žiakov, Valaliky 2012, 3. m. –
Satelit dvojhra mladších žiakov, Hluk 2012
a tiež Topoľčany 2011, 3. m. – Prague Grand
Prix dvojhra pre kadetov, Praha 2012, 2. m.
– M-SR dvojhra najmladších žiakov, Vala-
liky 2011, 3. m. – Memoriál Jánosa Molnára,
dvojhra najmladších žiakov v Budapešti
2011

Klub: Viktória Trnava
Tréneri: Ivan Peko a Štefan Peko

TATIANA KUKUĽKOVÁ
18. 7. 2000

EMA LABOŠOVÁ
7. 3. 2001

ŠTEFAN PEKO
15. 6. 2000

Slováci využili domáce prostredie
V Bratislave sa v dňoch 29. – 30. septembra uskutočnil turnaj chlapcov o Dunajský

pohár. V súboji dvoch slovenských tímov spolu s Maďarmi a Rakúšanmi v troch
vekových kategóriach dominovali mladí slovenskí stolní tenisti so suverénnym
náskokom pred súpermi z Maďarska.

VÝSLEDKY
TÍMOVÁ SÚŤAŽ
DO 21 ROKOV: 1. Slovensko A, 2. Rakúsko, 3. Slovensko B, 4. Maďarsko.
JUNIORI: 1. Slovensko A, 2. Slovensko B, 3. Rakúsko, 4. Maďarsko.
KADETI: 1. Slovensko A, 2. Maďarsko, 3. Rakúsko, 4. Slovensko B.
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
DVOJHRA - DO 21 ROKOV -SEMIFINÁLE: Szudi – Sabjan (obaja Maď.) 4:3,

Rezetka (SR) – Chen (Rak.) 4:0, O 3. MIESTO: Chen – Sabjan 4:2, FINÁLE: Szudi
– Rezetka 4:0.

JUNIORI – SEMIFINÁLE: Majoros (Maď.) – Serdaroglu (Rak.) 4:2, Turček –
Kalužný 4:3, O 3. MIESTO: Serdaroglu – Kalužný 4:1, FINÁLE: Majoros – Turček
4:3.

KADETI – SEMIFINÁLE: Grininger (Rak.) - Kaššay (SR) 4:2, Brat (SR) – Bruck-
ner (Rak.) 4:0, O 3. MIESTO: Bruckner – Kaššay 4:2, FINÁLE: Brat – Grininger 4:3. 

CELKOVÉ PORADIE: 1. Slovensko A 36 b, 2. Maďarsko 17, 3. Slovensko B 16, 4.
Rakúsko 15.

DUNAJSKÝ POHÁR 2012 CHLAPCOV

* Adam Brat
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LICENCIA  A lic.č. platn.
Vendelín BALČÁK Šar. Michaľany 026 2013
Jozef BARDOŇ Bratislava 036 2013
Štefan BRATH Žilina 229 2014
Roman CIBULKA Ružomberok 230 2014
Alexander COMISSO Poprad 132 2013
Miroslav ČERŇAN Liet. Lúčka 023 2015
Marta DAUBNEROVÁ Chorv. Grob 178 2014
Ernest DEMETROVIČ,PhDr. Bratislava 011 2014
Andrej DZELINSKÝ, Ing. Michalovce 237 2013
Miroslav GÁBOR Prešov 177 2013
Anton HAMRAN, Mgr. Bratislava 232 2013
Tomáš JANČI, Mgr. Bratislava 034 2013
Ľubomír KOKEŠ Bratislava 031 2013
Jarolím KOPRDA,PaedDr. Nitra 150 2015
Karol KORBEL Bratislava 036 2014
Egon KRÁL Košice 007 2014
Anton KUTIŠ, Ing. Topoľčany 180 2015
Anton MIHÁLY Prievidza 008 2015
Vladimír MIHOČKO,ml. Malacky 182 2014
Vladimír MIHOČKO,st. Malacky 012 2014
Dušan MICHALKA Topoľčany 086 2013
Jarolím MIKO,Ing. Nitra 010 2015
Ivan PEKO, Mgr. Trnava 234 2013
Igor RZAVSKÝ, Ing. Nitra 259 2013
Viliam SÝKORA, Mgr. Krupina 183 2013
Peter ŠAGÁT, Mgr. Trenčín 235 2014
Tomáš ŠEREDA, Ing. Bratislava 236 2014
Jaromír TRUKSA Malacky 238 2014
Jaroslav UHERČÍK, Mgr. Moravany n/V. 031 2014
Ľudovít VALÁRIK Čadca 130 2014
Michal VOZÁR Topoľčany 003 2013

LICENCIA  B
Jaroslav ADÁMEK Lučenec 241 2015
Pavol ALEXY, Ing. Pezinok 260 2014
Jozef ANTAL Nová Baňa 188 2015
Július BACSÓ, Ing. Košice 242 2015
Ladislav BAČÍK, Ing. Pov.Bystrica  243 2014
Michal BALÁŽ Topoľčany 263 2014
Jozef BARAN,Ing. Vranov n/T 211 2013
Michal BARDOŇ Svätý Jur 262 2014
Ladislav BODNÁR Vojčice 157 2015
Karol BOKROŠ Veľký Krtíš 003 2013
Marta BRÚDEROVÁ,RNDr. Košice 019 2015
Ján BUCZACKI, Ing. Tvrdošín 055 2013
Rudolf BUKOVINSKÝ Vrútky 265 2014
Boris BÚTORA Topoľčany 264 2014
Marián BYSTRIČAN Ružomberok 123 2015
Mario CANDRÁK, Mgr. Nitra 190 2015
Peter CEROVSKÝ Zvolen 244 2015
Lucia ČOLOVIČKOVÁ Pezinok 266 2014
Dušan DARMOŠ Ružomberok 016 2015
Ľuboš DOBROTKA Žarnovica 214 2013
Oľga DZELINSKÁ Michalovce 267 2014
Marcel FILAGA Šurany 215 2013
Gregor GALLO Rožňava 268 2014
Vladimír GAŠPARÍK Vráble 246 2015
Roman GRIGEL, Ing. Nitra 088 2013
Milan GRMAN Topoľčany, 106 2014
Jana GUMÁŇOVÁ Poproč 257 2015
Anton GURČÍK Spiš.Vlachy 096 2012
Ľubomír HALUŠKA Nové Zámky 018 2015
Matej HAMRAN Bratislava 247 2015
Anton HAMRAN, Ing. Bratislava 217 2015
Tibor HANEŠ, Ing. Prievidza 009 2015
Miroslav HARABIN, Ing. Kežmarok 269 2014
Rudolf HORSKÝ Trenč. Teplá 071 2013
Ján HUDEC, Mgr. Trenč. Teplá 248 2015
Norbert CHUDÝ Topoľčany 085 2013
Jozef JANTOŠ Ružomberok 015 2015
Milan KAČNÍK Ružomberok 141 2015
Ľubomír KAŠČÁK, Ing. Prešov 099 2012
Iveta KLAČANSKÁ Topoľčany 270 2014
Jozef KLEIN Svit 186 2013
Zdenka KLÍMOVÁ Sliač 250 2013
Kristián KNOBLICH, Ing. Vranov n/T 066 2012
Peter KOČKIN, Ing. Košice 271 2014
Anton KOLENČÍK Námestovo 240 2013

Jozef KUDREC Trebišov 163 2012
Miroslav KUREČKO Svidník 220 2013
Rastislav KVETÁK Bratislava 272 2014
Viktória LUČENKOVÁ Topoľčany 195 2014
Emil MAURER Kokšov-Bakša  223 2013
Adriana MINÁROVÁ Topoľčianky 212 2014
František MLYNARČÍK, Ing. Spišská N. Ves 197 2012
Jaroslav NOVOTNÝ,MUDr. Kežmarok 100 2015
Mikuláš OLBRICHT, Mgr. Vranov n/T 224 2013
Miroslav PIRNÍK Zvolen 252 2013
Valentína POPOVÁ Bratislava 167 2013
Richard PRÜGLER Bratislava 273 2014
Antonín REISINGER, Ing Košice 045 2012
Jaroslav SAGULA Smižany 274 2014
Jaroslav SEMAN Levoča 029 2013
Vladislav SLUK Svidník 198 2012
František SOLÁR Košice 254 2013
Imrich SVAT Valaliky 258 2013
Peter ŠAGÁT Trenčín 062 2014
Igor ŠEVEC Kys. Nové Mesto 275 2014
Ján ŠKRHA Myjava 226 2013
Elena THOMASOVÁ, Ing. Bratislava 034 2014
Karol TILL, Mgr. Košice 173 2013
Bohuslav TISO,Ing. Bytča 278 2015
Marián TRÁVNIK, Ing. Vráble 255 2015
Ľubomír TUŽINSKÝ, Ing. Ružomberok 148 2015
Róbert VALÚCH Žilina 149 2013
Jozef VITKO Poprad 028 2013
Jozef VYTYKAČ Spišská N.Ves 276 2014
Jozef WILTSCHKA Galanta 277 2014

LICENCIA C - 2.kvalifikačný stupeň
Pavol ČERVEŇ Bernolákovo 12/1 2015
Marián FOTTA Košice 12/2 2015
Adrián GAJDOSCHIK Trh. Hradská 12/3 2015
Petra KASANOVÁ, Nová Baňa 12/4 2015
Matej MUCHA Nitra 12/5 2015
Renáta PRIŠČÁKOVÁ,Mgr. Košice 12/6 2015
Peter ŠIŠKA, Ing. Hlohovec 12/7 2015
Eva ŠIŠKOVÁ,Bc. Hlohovec 12/8 2015
Gabriel WAWREK,Ing. Trebišov 12/9 2015

LICENCIA D - 1.kvalifikačný stupeň
Martina ADÁMEKOVÁ Lučenec 11/21 2014
Jozef BALOG Veľký Krtíš 11/24 2014
Milan BARKÁČ Lučenec 11/20 2014
František BLAŇÁR Ruskov 5/2010 2013
Radoslav BLAŽEK Čadca 18/2010 2015
Róbert BLCHA Ružomberok 13/2010 2013
Libor BUDVESEL Ľubeľa 14/2010 2013
Daniel FINK, JUDr. Humenné 4/2010 2013
Ján GNIP Belá n/Cir 12/27 2015
Marián GRZYB, Ing. Jamník 12/28 2015
Paulo L. GUASSARDO Kolinovce 11/19 2014
Stanislav GUMAN, Ing. Janov 12/29 2015
Vladimír JENČKO,PaedDr. Vranov n/T 2/2010 2013
Milan KMEŤ Ružomberok 10/2010 2013
Oliver KOVÁCS Zvolen 11/23 2014
Jozef KOVALÍK Pov. Bystrica 15/2010 2013
Milan LAŠŠÁK Oravs. Lesná 12/2010 2013
Ivan LIBIAK Zvol. Slatina 11/25 2014
Michaela MAUREROVÁ Kokšov Bakša 12/38 2015
Imrich MEŇOVČÍK Strážske 12/30 2015
Janka MIHAĽOVOVÁ,Mgr. Humenné 3/2010 2013
Juraj PÉTER,Mgr. Lučenec 11/22 2014
Pavel PETRÁŠ Čadca 17/2010 2015
Vladimír PIŠTEJ Prešov 12/31 2015
Vladimír REZETKA Kys. Nové Mesto 16/2010 2015
Peter ROBA Dubovica 12/32 2015
Patrik SENKULIČ, Bc. Michalovce 12/33 2015
Marián SOKOLSKÝ Spišské Vlachy 12/34 2015
Vincent STRAKA Mošovce 9/2010 2013
Radomír ŠNAUKO Ružomberok 11/2010 2013
Martn ŠTOFÍK, Mgr. Klenová 12/35 2015
Roman TAKÁČ Valaliky 6/2010 2013
Peter TAŠKA Žarnovica 11/26 2014
Daniela TOPORCEROVÁ Prešov 12/36 2015
Joze ZAHORNACKÝ, Ing. Margecany 12/37 2015
Vladimír ZIMNÝ Vranov n/T 1/2010 2013
Jaroslav ŽILLA Martin 8/2010 2013

AKTUALIZOVANÝ ZOZNAM TRÉNEROV S PLATNOU LIVCENCIOU K 20. 11. 2012
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BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM

Od 4.7.2009 na celoslovenskej konfer-
encii SSTZ mu bolo udelené Čestné
členstvo SSTZ. Je dlhoročným zaslúžilým
funkcionárom,  trénerom, rozhodcom a ak-
tívnym hráčom stolného tenisu.  Je
dlhoročným členom STO, členom TJ Slo-
van Imuna Šarišské Michaľany.   Stolný
tenis začal aktívne hrávať ako žiak a v r.
1956-1978 hral  v divíznej súťaži.
Najväčším prínosom pre stolný tenis je jeho
trénerská činnosť.   Je absolventom DŠT-
FTVŠ a je držiteľom trénerskej licencie A.

Trénerskú činnosť vykonáva od r. 1961 a aktívne v nej pokračuje doteraz v
Šarišských Michaľanoch.   Ako tréner viedol mužov v 1. SNL v r. 1981-
1996,  družstvo žien v 1. SNL v r. 1981-1996.   V r. 1975-1981 bol trénerom
reprezentačného výberu Slovenska.  Počas svojej trénerskej kariéry vychoval
celý rad výborných hráčov a hráčky aj pre reprezentačné výbery SR, či ČSSR
(Balčáková, Čirčová, Žgravčáková, Hužvarová, Lunterová....).  

V r. 1978-1990 bol členom predsedníctva V ZST  ČSTV a v r. 1990-1996
členom VV SSTZ. Počas svojej funkcionárskej kariéry  vykonával aj funkcie
predsedu  komisie mládeže VZST, komisie masového rozvoja ST a tréner-
sko metodickej komisie.  Je dlhoročný člen predsedníctva Vsl regionálneho
zväzu. Aktívne sa podieľal na organizovaní mnohých významných stol-
notenisových podujatí v rámci SR.   Je držiteľom rozhodcovskej licencie A
a ako rozhodca sa zúčastnil takmer všetkých najvýznamnejších akcíí orga-
nizovaných v SR a taktiež viacerých medzinárodných majstrovstiev  v stol-
nom tenise dospelých, mládeže a telesne postihnutých športovcov v SR aj
zahraničí.   Je držiteľom ceny Fair play – udelenej SOV v r. 1995.

Vendelín BALČÁK
75 rokov

Jeho činnosť v stolnotenisovom hnutí,
ktorá je neodmysliteľne spätá s
Topoľčanmi, má všestranný záber –
hráč, rozhodca, tréner, funkcionár. Tu
začal hrávať od ôsmich rokov a na-
jvyššiu výkonnosť dosiahol v rokoch
1972 – 1980, keď hrával Slovenskú
národnú ligu. Najviac sa presadil v
rozhodcovskej sfére. V roku 1982 získal
medzinárodnú kvalifikáciu ITTF.
Rozhodoval na viacerých Majstro-

vstvách Európy, turnajoch TOP juniorov, ako i mnohých medzi-
národných a medzištátnych stretnutiach. Dodnes pôsobí ako hlavný
rozhodca v Superlige i Extralige. Osem rokov bol aj predsedom
komisie rozhodcov SSTZ.

Ako tréner licencie B sa počas mnohých rokov v Topoľčanoch
podieľal na výchove mnohých hráčov a hráčok, z ktorých vyrástli aj
reprezentanti našej krajiny. Svoje trénerské poznatky a skúsenosti
odovzdával aj pri reprezentačných výberoch mládeže, ako i v
komisiách športovej reprezentácie a vrcholového športu SSTZ.

Podieľal sa na organizovaní mnohých významných medzinárod-
ných podujatí v Topoľčanoch, ako boli trikrát ME juniorov, TOP 12
juniorov a ďalšie akcie. V rokoch 1980 – 1988 bol aj členom predsed-
níctva SSTZ.

Za stolom s raketou v ruke ho nájdete ešte i dnes. A to nielen na
turnajoch veteránov v Topoľčanoch, ale aj v majstrovskej okresnej
lige, kde bol v minulej sezóne v tíme Jacoviec najlepším hráčom
súťaže.

Pavol HERMAN
65 rokov

Dlhoročný zaslúžilý funkcioár a
rozhodca a hráč stolného tenisu.  Bol
členom STO a v rokoch 1949-1996
vykonával funkcie predsedu  v TJ Zlatovce,
Leteckých opravovniach Trenčín , Kubrane
Trenčín, TTS a Sokol Trenčín.  11 rokov
bol členom predsedníctva OV ČSTV
Trenčín, predsedu OV stolného tenisu. V r.
1963-1973 bol predsedom ŠTK krajskej
sekcie ST Západoslovenského kraja a v r.
1973-1988 predsedom stolnotenisového
zväzu Zs kraja a člen pléna VSST ÚV

ČSTV.  Po roku 1990 bol zvolený do VV SSTZ kde postupne zastával
funkcie predsedov ŠTK, komisie rozhodcov a disciplinárnej komisie.

Od r. 1963 je držiteľom rozhodcovskej licencie A a bolčlenom lektorského
zboru na školenie rozhodcov.  Počas svojej lektorskej a funkcionárskej
činnosti sa podieľal  na vyškolní niekoľko sto rozhodcov v okresoch Trnava,
Považská Bystrica, Trenčín, Ružomberok, ale i v ostatných regiónoch
Slovenska, z ktorých mnohí sú naďalej aktívnymi rozhodcami až na medz-
inárodnej úrovni.    Sám ako rozhodca sa zúčastnil na 6-tich majstrovstvách
Európy dospelých a juniorov, takmer všetkých významných domácich
súťažiach a mnohých medzinárodných majstrovstiev všetkých kategórii vrá-
tane telesne postihnutých športovcov.  

Sám aktívne začal hrávať stolný tenis od r. 1949 v okresných a krajských
súťažiach a doteraz sa zapája do veteránskych súťaží a turnajov .   Okrem
stolného tenisu sa aktívne venoval aj turistike a cykloturistike.

Za svoju angažovanú prácu s telovýchovnom a stolnotenisom hnutí bol
viackrát aj ocenený. Je držiteľom zlatého strieborného a bronzového odznaku
ČSTV a celého radu diplomov a čestných uznaní a plakiet.

Alojz NOVÁK
80 rokov

Patrí k inventáru Národného stol-
notenisového centra v Bratislave –
Krasňanoch. Je správcom zväzovej haly od
jej uvedenia do prevádzky – od roku 1987.
Dôverne sa s ňou zoznámil ešte skôr. Dva
roky robil stavebný dozor, keď sa náš stol-
notenisový stánok iba rodil v zanedbanej
časti Bratislavy. Je teda logické, že ovláda
všetky prednosti, ale aj „muchy“
jedinečného športového stánku, kde sídli aj
sekretariát Slovenského stolnotenisového

zväzu. Keďže býva v areáli haly, je k dispozícii prakticky 24 hodín denne.
Môže okamžite odborne zakročiť, keď vypadne elektrina, prestane tiecť voda,
či „zaštrajkuje“ kotol ústredného kúrenia, alebo keď jednoducho chýbajú
kľúče ...

Jubilant Stano Becáni, rodený Záhorák, je však aj veľkým priaznivcom
stolného tenisu. Sám v dorasteneckom veku hrával za Strojár Malacky a v
rovnakom klube  sa neskôr snažil využiť svojich 188 cm výšky v basket-
balovom družstve. Dnes už dáva prednosť inému športu – cykloturistike.
Obľubuje náročné trasy v Tatrách, ale aj Alpách, kde si najlepšie zašportuje.
Ako fanúšik sa najviac angažuje za obľúbený Slovan Bratislava – hokejový
i futbalový. Tam sa dokonale odreaguje od množstva každodenných stol-
notenisových povinností. A ak náhodou všetko zlyhá, v zálohe má ďalšiu
záľubu – zber dubákov a suchohríbov vo vojenských lesoch okolo Mala-
ciek.

Stanislav BECÁNI
60 rokov
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BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM

Stolný tenista, funkcionár a rozhodca. K
stolnému tenisu privoňal po prvýkrát ako
miništrant na   fare v Modranke, kde bol v
tom čase jediný stolnotenisový stôl.
Pravidelne stolný tenis začal hrávať ako 13
ročný, po vybudovaní základnej škole v
Modranke.  Registrovaným hráčom je od
svojich 15 rokov, najskôr v Slávii Trnava,
počas ZVS v Trenčianskej Teplej a vo
Vyškove u Brna a po jej skončení v Slavoji
Trnava. V roku 1970 zakotvil natrvalo v

Hlohovci, kde súťažne hrával 30 rokov.
V súčasnosti sa stolnému tenisu venuje rekreačne Je členom klubu Drô-

tovne Hlohovec. Ako aktívny hráč 5 sezón hrával najvyššiu slovenskú súťaž
(celoštátna 2. liga) a v slovenskom rebríčku figuroval najvyššie na 20. mi-
este.Aktívne sa zapájal aj do súťaží riadených odborovým zväzom.
Funkcionárskej práci sa venuje od r. 1974. Od r. 1996 vykonáva funkciu
sekretára a hospodára krajského aj oblastného stolnotenisového zväzu v Tr-
nave. Bol dlhoročným členom ŠTK SSTZ a v súčasnom období je členom
disciplinárnej komisie SSTZ.   Je držiteľom rozhodcovskej licencie a aktívne
rozhoduje v najvyšších dlhodobých s súťažiach družstiev a majstrovstvách
jednotlivcov od najvyšších republikových až po okresné súťaže v kategóriách
dospelých aj mládeže. Je tiež držiteľom trénerskej licencie B, avšak v
súčasnosti trénerskú činnosť nevykonáva.

Vít DOBIŠ
65 rokov

V spletitom stolnotenisovom svete sa
odvážne pohybuje už vyše pol storočia.
Pozná ho dokonale, veď prešiel takmer
všetkými postami, aké sa v bohato
rozvrstvenej stolnotenisovej rodine
vyskytujú. Od pozície začínajúceho 11–
ročného trnavského žiačika až po
funkciu podpredsedu Slovenského stol-
notenisového zväzu, ktorú zastáva už
dvanásty rok. Jubilant Štefan Peko pa-
tril v čase svojej vrcholnej športovej

výkonnosti k slovenskej stolnotenisovej špičke aj vďaka modernej top-
spinovej hre, ktorú si osvojil krátko po jej objavení. Zbieral vavríny,
najmä v dorasteneckej kategórii. Bol členom kádra reprezentácie
ČSSR i slovenského výberu. S družstvami Lokomotíva Trnava a
Lokomotíva Malacky tri razy vyhral aj najvyššiu slovenskú súťaž a
získal kolekciu medailí aj v individuálnych kategóriách. 

Po skončení hráčskej kariéry a absolvovaní Fakulty telesnej výchovy
a športu UK v Bratislave (špecializácia telocvik – zemepis) sa stal
úspešným trénerom a funkcionárom. V roku 2007 napríklad na
EYOF v Belehrade získali pod jeho vedením mladé slovenské talenty
2 strieborné a 2 bronzové medaily. V súčasnosti vedie na základnej
škole, kde dlhé roky riaditeľoval, prípravku 40 detí. Kormidluje aj klub
Viktória Trnava. Obrovskú radosť má zo svojich talentovaných zve-
rencov, ale aj svojich rodinných nástupcov. V jeho šľapajách išli syno-
via Štefan a Ivan, ktorí hrali najvyššie slovenské súťaže a správnym
smerom vykročili aj jeho vnúčatá. Tým sa cieľavedome každodenne
venuje a cibrí ich talent. Iba 12-ročný Štefan je dnes na čele rebríčka
mladších žiakov SR a o dva roky mladšia Zuzka vedie rebríček naj-
mladších žiačok.

Tretí vnuk Timotej má iba päť mesiacov, ale dedo Štefan už dnes
má jasno o jeho športovej budúcnosti - bude stolný tenista!

Mgr. Štefan PEKO
65 rokov

Všetkým jubilantom prajeme veľa zdravia,
šťastia, radosti a síl 
pri ďalšom pôsobení 

v stolnotenisovom hnutí!

Stolná tenistka, funkcionárka, roz-
hodkyňa. Patrí medzi stálice na stolno-teni-
sovej mape  Slovenska od svojich žiackych
rokov. Počas svojej hráčskej kariéry pôso-
bila vo viacerých kluboch (Lokomotíva
Topoľčany, Štart VD Bratislava, loko-
motíva Bratislava, Lokomotíva Rača,
Spartak  SMZ Továrniky a od r. 1982
doteraz v TJ Trnávka Bratislava) a dosiahla
celý rad významných úspechov.   V r. 1957
bola majsterkou SR vo dvojhre dorasteniek,

v r 1958 spoločne s Bosou záskali striebro na M ČSSR vo štvorhre a s F.
Tokárom sa stali mastrami Slovenska v zmiešanej štvorhre, 1959- striebro
na M ČSSR vo dvojhre,  1963- 3. miesto vo štvorhre na M ČSSR a celý rad
medailových umiestnení na rôznych turnajoch celoštátneho a Slovenského
významu..  Na popredných miestach sa pravideľne umiestňovala aj v
celoštátnom a slovenskom rebríčku stolných tenistov.   V r. 1957-1963 bola
členkou reprezentačného družstva junioriek  ČSSR a v r. 1956-1973 členkou
reprezentačného výberu SR. Bola členkou družstiev hrajúcich  v celoštátnej
lige družstiev žien (Štart VD Bratislava,  Lokomotíva Rača)  ktoré sa
umiestňovali na popredných miestach.  S družstvom TJ Trnávka ako
predsedníčka oddielu, trénerka a hráčka  aktívne hrá Extraligu žien SR.

Od r. 1994 je držiteľkou licencie medzinárodného rozhodcu ITTF.   Od
jej získania až po súčasnosť rozhoduje na na všetkých vrcholných podujati-
ach v SR, dlhodobých súťažiach, viacerých MS a ME dospelých a juniorov,
medzinárodných majstrovstvách v SR aj zahraničí.   Vrcholom jej rozhod-
covskej kariéry bola účasť na Olympijských hrách 1998 v Číne.

Jedno funkčné obdobie od r. 1990 vykonávala funkciu predsedníčky kon-
trolnej komisie SSTZ

Doc. Ing. Elena THOMASOVÁ, Csc.
70 rokov

Stolný tenista a funkcionár Slovenského
stolnotenisového zväzu. Je členom a
organizačným pracovníkom  TJ Doprastav
Zvolen. 

Ako hráč aktívne hrával stolný tenis v
okresných a krajských súťažiach  v ban-
skobystrickom kraji.  V TJ Doprastav Zvo-
len  vykonáva aj funkciu trénera a
koordinátora tréningového procesu. Od
roku 2004 je držiteľom trénerskej licencie B.
V rroku 2003-2009 pracoval vo funkcii

podpredsedu Banskobystrického krajského stolnotenisového zväzu.   Od
roku 2005  je členom VV SSTZ a je predsedom  komisie pre styk s oddielmi
a klubmi. Je držiteľom rozhodcovskej licencie B a rozhoduje dlhodobé ligové
súťaže žien a mládeže.

Miroslav PIRNIK
60 rokov
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Vznik mesta Nová Dubnica, ktoré leží
v malebnom Považí v Ilavskej kotline, je
spojený s rozširovaním sa strojárskych
závodov v Dubnici nad Váhom.                                     

V roku 1953 sa na zelenej lúke začalo
s budovaním prvých objektov, ktoré
vtedy patrili pod  samosprávu Dubnice
nad Váhom. Samostatnou obcou sa
Nová Dubnica  stala 1. januára 1957,
kedy mesto dostalo aj dnešný názov.

V tom istom roku vznikol aj organizo-
vaný stolný tenis v Novej Dubnici, ktorý
sa najskôr hrával v priestoroch letného
kúpaliska a neskôr v priestoroch admin-
istratívnej budovy futbalu.                                                                          

Po prvých „pionierskych“ rokoch
došlo v meste k rozvoju tohto
nenáročného športu. Vybojovali sa
vyššie súťaže a začalo sa s výchovou
stolnotenisovej mládeže, v roku 1976 sa
pri III.ZDŠ založilo školské športové
stredisko, v roku 1984 sa postavila nová
moderná stolnotenisová herňa. Nová
Dubnica sa postupne zaraďovala k
takým baštám stolného tenisu ako boli
Topoľčany, Bratislava, Nitra, Malacky a
pod. Vyrástli tu mladí hráči a hráčky,
ktorí boli schopní konkurovať vo svojich
kategóriách, vtedajšej slovenskej resp.
československej špičke: 

ako bol Ivan Páleník, Peter Cigánik,
Ľubomír Kutiš, Roman Ježo, Ľubomír
Ježo, Ivan Ježo, Vladimír Kasala, Tibor
Hruboš, , Ľubica Barančíková a sestry
Štefancové.  

V histórii stolného tenisu v Novej
Dubnici sa vyskytli obdobia úspechov a
neúspechov. Medzi ten najhoršie
prehratý zápas určite patrí strata špe-
cializovanej stolnotenisovej herne ( v
tom čase 1 z 8 na Slovensku!!!), v ktorej
sa v súčasnosti nachádzajú skladové
priestory a „ krčma“!                                   

Zákonite tak nastal útlm stol-
notenisovej činnosti. Hráči buď prestali
hrať celkom alebo odišli hrávať do
okolitých klubov. V roku 1993 sa prestal
súťažne hrať vo všetkých kategóriách
(mládež, dospelí, ženy, muži) stolný
tenis na Novej Dubnici.

Väčšina  hráčov z Novej Dubnice
potom  hrávala stolný tenis za obec
Dulov, ktorý je vzdialený cca 20 km od
Novej Dubnice a im patrí vďaka za to,
že táto malá obec na Považí hrávala
prvú divíziu stredoslovenského kraja -
to na dnešné pomery je súťaž medzi 1 a

2 ligou. 
.......ale doma je doma a tak v januári

1998 vznikol súčasný Mestský klub stol-
ného tenisu Nová Dubnica, ktorý však
nie je právnym nástupcom žiadneho zo
svojich stolnotenisových predchodcov
TJ Slovan ZVS Nová Dubnica resp. TJ
Mladosť Nová Dubnica. O vznik klubu
sa organizačne postarali Šamaj Jozef,
Prekop Štefan, Janiga Branislav, Vojtek
Rastislav a Milan Vrzoň, ktorí pracujú
dodnes vo výbore MKST.

Na začiatku svojej existencie sa klub
boril hlavne s problémom hracej miest-
nosti a tak svoje zápasy hrával v
okolitých herniach, najčastejšie v sused-
nej Dubnici nad Váhom.

Potom nastal zlom, keď kedysi admin-
istratívna budova futbalu, dostala „nový
kabát“ a aj nový  názov „Dom športu“ a
svoje miesto si tu našiel okrem futbalu
a pozemného hokeja  aj stolný tenis.
Predtým však,  ako sa tam mohol začať
hrať stolný tenis boli potrebné rôzne
stavebné úpravy, ako bolo búranie
priečok, stierkovanie a maľovanie stien,
položenie parketovej podlahy, vyregulo-
vanie kúrenia, osvetlenie herne a za-
temnenie okien a na tomto všetkom sa
brigádne podieľali  hráči a nadšenci
stolného tenisu.   

V súčasnosti má MKST Nová Dub-
nica registrovaných 48 hráčov z toho 7

žien a 14 žiakov. V dlhodobých
súťažiach v ročníku 2012/13 hrajú nasle-
dovné družstvá :

A-čko družstvo hrá v 2.lige ( TN+ NA
kraj ) a jeho hrajúcim vedúcim je Tibor
Hruboš , v minulosti veľký talent, čoho
dôkazom bolo striebro a 2x bronz z ma-
jstrovstiev SR žiakov. Základ družstva
tvoria hráči Michal Hudcovský, ktorý
má dve zlaté a jednu striebornú medailu
z majstrovstiev SR žiakov, Rastislav
Vojtek  a Martin Višenka, ktorý je v
MKST na hosťovaní z TTC Povaťská
Bystrica

B-družstvo, tým že  je dlhodobým
účastníkom 4.ligy ( TN kraj ) a tento
rok si dalo za cieť postup do 3. ligy, k
čomu by mali pomôcť pod hrajúcim
vedúcim Štefanom  Prekopom,  hlavne
nasledovní hráči  Vierka Galanská rod.
Gajdošová je 5-násobná majsterka
ČSSR v družstvách žien, 4-násobná ma-
jsterka ČSSR vo štvorhre a
niekoľkonásobná majsterka SR,  Róbert
Uhrík –účastník M-ČSSR stredných
škôl , Jaroslav Dibala bol ako žiak tretí
na majstrovstvách Slovenska, Jozef
Frohn a Miloš Jurč, ktorý za svoj
najväčší úspech považuje „trénerský
titul“ majstra Slovenska družstva žien
Šarišských Michalian.

Družstvo „C“ hrá  v 5 ligu, okresov
Pov. Bystrica, Púchov a Ilava, a táto
súťaž svojou kvalitou sa dá porovnať so
stredom  tabuľky 4 ligy. Nakoľko sa
hráva večer v piatok vedúci družstva
Branislav Janiga môže družstvo v
zložení Jozef Šamaj, Štefan Tužinský,
Ľubica Pšenková, r. Barančíková, ktorej
najvačším úspecom bolo 2 miesto na
majstrovstvách ČSSR, doplniť aj
hráčmi,  ktorí hrávajú v sobotu 4 ligu,
ako sú Prekop, Dibala a Frohn. 

Družstvo „D“ hráva v 6. lige,  vedie
ho Košík Pavel, a tvoria ho väčšinou
ženy:  Oravcová Erika, Laszlová Alena,
Machciníková Iveta ( pred 2 rokmi hra-
júca ešte extraligu žien), doplnené o
„nestarnúcich“ Barančíka Štefana a
Mišíka Milana.

V Novej Dubnici majú aj „E“
družstvo, ktoré účinkuje v 7. lige a jeho
základ tvoria len mladší a starší  žiaci
MKST. Súťaž majú ako veľmi kvalitnú
prípravu na svoju súťaž. Tou je krajská
súťaž starších žiakov Trenčianskeho
kraja. 

* Ing. Jozef  ŠAMAJ
predseda i tréner MKST Nová Dubnica v

jednej osobe

NA NÁVŠTEVE V MKST NOVÁ DUBNICA

Mesto reprezentujú už 15 rokov
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Základ oboch družstiev, ktoré vedie a
trénuje Šamaj Jozef  tvoria nasledovní
hráči: Dolinský Miloš, Garaj Adam,
bratia Kučerovci Matthias a Miroslav,
Oravec Dávid, Pavlík Patrik, Sečany
Adam a Šelinga Marián.

Klub MKST Nová Dubnica napriek
neporovnateľným tréningovým a mate-
riálovým  podmienkam , vo svojej
krátkej histórii výsledkovo nadviazal na
predchádzajúce úspechy stolných tenis-
tov z Novej Dubnice.                                                                                                                                                            

Bolo to najmä tým, že klub obnovil
výchovu stolnotenisovej mládeže o čo sa
veľkou mierou zaslúžil  tréner Prekop.
Medzi jeho odchovancov patrili Martin
Ježo ( v súčasnosti hráč Nitry ) získal
ako hráč MKST v mládežníckych
kategóriách všetky kovy na M-SR a bol
aj účastníkom ME v Prahe. Jaroslav
Gunár získal na M-SR žiakov striebro  a
bronz.   Ďalších cca 40 medailí majú
hráči klubu z majstrovstiev kraja,
oblasti a okresu, hlavne v mládežníc-
kych kategóriách.  Posledným indi-
viduálnym úspechom hráča MKST, bolo
4-miesto Hudcovského na TOP 12 (
TN+NA kraj. ) 

Na tieto úspechy chcú nadviazať aj
súčasní najmladší, mladší a starší žiaci
MKST, ktorí na posledných dvoch  MO
( okresov PB+PU+IL) v kategórii na-

jmladších a mladších žiakov,  obe ich
usporiadal náš klub, získali osem
medailí. K týmto úspechom,  im určite
okrem pravidelných tréningov pomôže
aj hranie v dlhodobej súťaže družstiev (
MK- žiakov + 7-liga dospelých ) ako aj
účasť na bodovacích turnajoch.

V klube  pôsobí aj 7 vyškolených
rozhodcov, z ktorých Galanská a  Jurč
majú medzinárodnú licenciu,        licen-
ciu  „A“ má  Šamaj, licenciu  „B“ –
Prekop a licenciu „C“ vlastnia Hruboš,
Hudcovský a Machciníková

Pri tomto stručnom  hodnotení
nesmieme zabudnúť na veľkú podporu
zo strany  MsÚ Nová Dubnica, a
poďakovať sa primátorovi mesta Ing
Petrovi Marušincovi a vedúcej oddele-
nia kultúry a športuMgr. Martine Kaci-
novej. Jednak je to prenájmom hracieho
priestoru a priestorov pre celkovú
činnosť klubu, potom je to spoluprácou
pri organizovaní rôznych tradičných
turnajov, ako sú Mikulášsky turnaj ži-
akov, Vianočný turnaj pre nere-
gistrovaných hráčov a hráčky – už 14.
ročník , „Chalenge day v stolnom
tenise“, a turnaje pre Jednotu dôchod-
cov Slovenska.

Ďalšia spolupráca je so ZŠ J. Kráľa
(poskytujeme priestory a materiálne vy-
bavenie pre stolný tenis) a spolupráca

so ZŠ J. Bosca. Klub ďalej zapožičiava
priestory pre organizovanie turnajov
pre organizácie a firmy so sídlom v N.
Dubnici a spoluorganizuje turnaje s
Centrum voľného času a SAŠŠ.

To že stolný tenis v Novej Dubnici
nezanikol a už 15 rokov nepretržite
reprezentuje mesto, je hlavne  zásluha
funkcionárov výboru MKST, ktorí sú
samozrejme aj aktívni hráči a vedúci
jednotlivých družstiev, presne tak ako
to je u väčšiny klubov na Slovensku.
V súčasnosti výbor MKST pracuje v
nasledovnom zložení: Šamaj Jozef –
predseda, Hruboš Tibor – podpredseda,
Janiga Branislav – tajomník, Prekop
Štefan a Vojtek Rastislav členovia
výboru. Predsedom kontrolnej rady je
Vrzoň Milan a jej členovia sú Hudcov-
ský Michal a Frohn Jozef.

*         *         *
V prípade, že sa budete chcieť viac

dozvedieť o aktuálnej činnosti klubu,
radi Vás privítame na našej
http://www.mkst-ndca.sk,  alebo sa
chcete spojiť s používateľom MKST
Nová Dubnica môžete sa zaregistrovať
aj na Facebooku. Za túto možnosť ako
aj za  kvalitne odvedenú prácu a jej ak-
tualizovanie patrí poďakovanie admi-
nistrátorovi našej stránky Ing.
Mariánovi Hrubošovi. 

* Na fotografii je časť hráčov, ktoríi v tomto sutažnom rocníku reprezentuju MKST v 2, 4, 5, a 6 lige. Dolný rad zľava: Machciníková Iveta,
Lászlová Alena, Janiga Branislav Horný rad zlava: Mišík Milan, Barančík Štefan, Lamačka Jozef, Košík Pavel, Frohn Jozef, Šamaj Jozef, Dibala
Jaroslav, Prekop Štefan, Hruboš Tibor.
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1. PIŠTEJ ĽUBOMÍR 318.50 CESTAS 
2. WANG YANG 305.17 FRICKENHAUSEN 
3. BAI HE 250.00 HAVL.BROD 
4. ŠEREDA PETER 232.23 HRADEC KRÁLOVÉ 
5. KEINATH THOMAS 225.50 HRÁ V ZAHRANIČÍ 
6. BARDOŇ MICHAL 218.50 MÜHLHAUSEN  
7. ILLÁŠ ERIK 204.83 ŠTIAVNICKE BANE 
8. TRUKSA JAROMÍR 199.59 STAVOIMPEX HOLÍČ 
9. LELKEŠ ZOLTÁN 192.21 ŠKST BA/IVÁNKA P. D 

10. PETRÁŠ PAVEL 184.62 MSK ČADCA 
11. FIGEĽ JAKUB 182.57 STAVOIMPEX HOLÍČ 
12. ŠEREDA TOMÁŠ 181.00 MOSTEX RAČA 
13. NOVOTA SAMUEL 176.07 MOSTEX RAČA 
14. KOBES KRISTIÁN 174.69 HAVL.BROD 
15. GUMÁŇ MARTIN 172.14 KUNIGSHOFEN 
16. KRKOŠKA PETER 166.67 ŠKST BA/IVÁNKA P. D 
17. JASLOVSKÝ MARTIN 166.00 EFFELTRICH 
18. JEŽO MARTIN 165.64 ŠOG NITRA 
19. JAHODA DALIBOR 163.16 ŠKST RUŽOMBEROK 
19. BLAŽEK RADOSLAV 163.16 MSK ČADCA 
21. MUCHA MATEJ 162.06 HUSTOPEČE 
22. SLOVÁČIK ANDREJ 162.00 METALFIN GALANTA 
23. BAŽENOV VALENTÍN 158.95 ROT-GOLD ROSZ 
24. MEGO PAVOL 157.28 SCHOTT JENA 
25. PÉTER INGEMAR 157.14 LUČENEC-KALINOVO 
26. KARAS DÁVID 157.05 HRÁ V ZAHRANIČÍ 
27. REZETKA ROMAN 156.56 ŠOG NITRA 
28. WILTSCHKA JOZEF 153.33 METALFIN GALANTA 
29. VLAČUŠKA PATRIK 153.17 ŠOG NITRA 
30. GREŽO MARTIN 150.00 KARLOVA VES 
31. TURČEK PETER 149.00 MOSTEX RAČA 
32. BEZÚR TOMÁŠ 148.15 LUČENEC-KALINOVO 
33. PALČEK MARTIN 146.00 FERO. BRATISLAVA 
34. VALUCH ALEXANDER 141.63 KYS.N.MESTO 
35. MAJÁK MARIÁN 140.91 MSK ČADCA 
36. KOVÁLIK JOZEF 139.50 ŠKST RUŽOMBEROK 
37. GUMAN STANISLAV 137.50 STARÁ ĽUBOVŇA 
37. BALÁŽ MICHAL 137.50 FERO. BRATISLAVA 
37. DEMÍR AMEL 137.50 KARLOVA VES 
40. KOSTELNÍK LUKÁŠ 137.33 TOPS. MARGECANY 
41. MUDRÍK JURAJ 136.67 MSK ČADCA 
42. KOKEŠ ĽUBOMÍR 136.36 ŠKST BA/IVÁNKA P.D 
43. VÍMI ROLAND 134.52 VYDRANY 
44. KONRÁD PETER 134.38 POL. BYSTRIČANY 
45. POĽA PETER 134.25 STARÁ ĽUBOVŇA 
46. VEJMELKA PAVOL 133.33 MACO TRNAVA 
47. KRAJČÍK ROBERT 133.33 VYDRANY 
47. PAĽOVČÍK MARTIN 133.33 GEOLÓG ROŽŇAVA 
49. KALUŽNÝ SAMUEL 131.00 HUSTOPEČE (CZE) 
50. PINDURA FILIP 130.77 ŠKST RUŽOMBEROK 
51. HALÁS MIROSLAV 130.65 HORNÉ OREŠANY 
52. ŠURKA MARIÁN ML. 128.00 ŠTIAVNICKE BANE 
53. HUDEC LUKÁŠ 127.46 MURCIA 
54. GALLO GREGOR 127.27 GEOLÓG ROŽŇAVA 
55. STEHLÍK MICHAL 126.92 MACO TRNAVA 
56. LEITNER ĽUBOMÍR 126.67 GEOLÓG ROŽŇAVA 
57. JEŽO FILIP 125.00 POV.C. TRENČ.TEPLÁ 
57. PAVOLKA MICHAL 125.00 ŠOG NITRA 
59. SEKERA TIBOR 124.39 BORUSIA SPANDAU 
60. ŽATKO JURAJ 123.00 ŠOG NITRA 
61. DRAGAŠ SAŠA 122.88 POL. BYSTRIČANY 
62. JANČOVIČ MARTIN 122.73 H.OREŠANY 
63. FILAGA MARCEL 122.00 INTERS.N.ZÁMKY 
64. VALKO PAVEL ML. 121.88 VTJ MARTIN 
64. KUCKO PETER 121.88 ENERG. ŽILINA 

66. VOLIAR ĽUBOŠ 120.97 RIM.SOBOTA 
67. KOPÁNYI TOMÁŠ 119.75 INTERS. N.ZÁMKY 
68. HODOR MICHAL 119.23 ŠKST RUŽOMBEROK 
69. BIRO BÁLINT 118.39 METALFIN GALANTA 
70. CAGÁŇ JAROSLAV 117.74 POL.BYSTRIČANY 
71. KRAJČI PETER 116.67 ENERGO. ŽILINA 
71. MÁDEL LADISLAV 116.67 STAVOIMPEX HOLÍČ 
71. BRNČAL MICHAL 116.67 HUMENNÉ 
74. ADÁMEK JAROSLAV 116.11 LUČENEC-KALINOVO 
75. KAŠŠAY ANDREJ 115.63 ŠKST RUŽOMBEROK 
76. SÁRINEC MATEJ 115.38 FER.BRATISLAVA 
77. OZORÁK ŠTEFAN 114.52 INTERS.N.ZÁMKY 
77. ROBA PETER 114.52 TOPSP. MARGECANY 
79. DUBEC TOMÁŠ 114.50 STARÁ ĽUBOVŇA 
80. POLIAČEK VLADIMÍR 114.29 ŠKST BA/IVÁNKA P.D 
81. KUČERA ANDREJ 113.97 MACO TRNAVA 
82. ŠMIDA GABRIEL 113.46 METALFIN GALANTA 
83. DRÁBIK IMRICH 113.00 TOPSP. MARGECANY 
84. POLGÁRI GABRIEL 112.50 RIM.SOBOTA 
84. HORVÁTH PETER 112.50 RIM.SOBOTA 
86. GAJDOSCHIK ADRIÁN 111.76 LANŽHOT (CZE) 
87. POLÚCH DANIEL 108.79 ŠKST TOPOĽČANY 
88. ADÁMEK MICHAL 108.70 LUČENEC-KALINOVO 
89. LIPTÁK ANDREJ 108.62 FER. BRATISLAVA 
90. ÓVARY PETER 108.24 METALFIN GALANTA 
91. MELUŠ LADISLAV 108.18 1892 WINDSBACH 
92. NOVOTNÝ MAREK 107.73 SSV SCHLOTHEIM 
93. FEJEŠ JURAJ 107.69 STADEX KOŠICE 
94. PAŽMA LUKÁŠ 107.14 MACO TRNAVA 
95. HERMANN BRANISLAV 106.46 FER. BRATISLAVA 
96. ŠTÍPALA DUŠAN 106.25 VTJ MARTIN 
97. MRÁZ PETER 106.00 ENERG. ŽILINA 
98. KAPUSTA MARIÁN 104.55 MSK ČADCA 
98. SZEMES ATTILA 104.55 METALFIN GALANTA 

100. KAČNÍK MILAN 104.28 FURTWAGEN 

8. HOREJŠÍ MIROSLAV 195.00 ŠTIAVNICKE BANE 
13. ZAJÍC MIROSLAV 175.43 STAVOIMPEX HOLÍČ 
19. SZUCS JOZSEF 162.96 GEOLÓG ROŽŇAVA 
30. KRISTON ZSOLT 150.00 VYDRANY 

1. BALÁŽOVÁ BARBORA 296.40 TUSEM ESSEN 
2. ÓDOROVÁ EVA 256.92 LILLE METROPOLE 
3. HUDECOVÁ SOŇA 234.01 VILLACH 
4. DAUBNEROVÁ ANDREA 217.05 TTC HALBTURN 
5. ŠESTÁKOVÁ LENKA 200.00 ŠKST TOPOĽČANY 
6. MAJERČÍKOVÁ VIERA 193.10 DUN.STREDA 
7. TRUKSOVÁ LUCIA 193.00 BSK MALENOVICE 
8. JURKOVÁ EVA 192.31 STMK STROPKOV 
9. ADÁMEKOVÁ MARTINA 192.00 LUČENEC-KALINOVO 

10. KÚDELOVÁ ALENA 191.30 ŠKST TOPOĽČANY 
11. MEDŘÍKOVÁ JANA 189.69 ŠKST ZBEHY 
12. DROTÁROVÁ LÍVIA 189.66 VALALIKY 
13. LAZARČÍKOVÁ SIMONA 178.26 MSK MALACKY 
14. HARINGOVÁ MONIKA 175.00 MSK MALACKY 
15. KOSOVÁ NATÁLIA 172.90 VILLACH 
16. KOKAVCOVÁ LUCIA 170.37 ŠK ŠOG NITRA 
17. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 168.18 ŠKST TOPOĽČANY 
18. KALUŽNÁ NATÁLIA 167.46 TSV BETZINGEN 
19. ZEMANOVÁ SIMONA 165.22 TTC POV.BYSTRICA 
20. CEROVSKÁ PETRONELA 164.29 ŠKST TOPOĽČANY 
21. MALÁ DENISA 164.00 TRNÁVKA 
21. MERGHENTALOVÁ PET. 164.00 TTC POV.BYSTRICA 
23. KRCHŇAVÁ IVANA 163.64 MSK MALACKY 
24. DZELINSKA OĽGA 163.31 TENNIST. NORBELLO 
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25. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 162.50 ŠKST TOPOĽČANY 
26. VIZINOVÁ DOMINIKA 160.87 MSK MALACKY 
27. BAKAIOVÁ TATIANA 160.70 UTTV LUSTENAU 
28. KUTIŠOVÁ JÚLIA 160.14 HRÁ V ZAHRANIČÍ 
29. FURKOVÁ KAROLÍNA 158.33 ŠK ŠOG NITRA 
30. URÍKOVÁ MONIKA 156.00 TTC POV.BYSTRICA 
31. SELICKÁ SILVIA 155.56 ŠK ŠOG NITRA 
32. GALANSKÁ VIERA 155.07 TTC POV.BYSTRICA 
33. VANCÁKOVÁ VALENT. 154.55 VALALIKY 
34. BELOPOTOČANOVÁ K. 152.63 ŠKST RUŽOMBEROK 
35. JURKOVÁ ĽUDMILA 152.38 STMK STROPKOV 
36. FABIÁNOVÁ SIMONA 151.69 ŠKST RUŽOMBEROK 
37. KLAČANSKÁ IVETA 151.22 CHEMNITZ 
38. KLIMOVÁ MONIKA 150.00 DOPRASTAV ZVOLEN 
39. KOLÁŘOVÁ NINA 149.00 HRÁ V ZAHRANIČÍ 
40. DAUBNEROVÁ SIMONA 148.90 TTC HALBTURN 
41. JANČOVIČOVÁ LENKA 147.25 ŠKST TOPOĽČANY 
42. MIHAĽOVOVÁ JANA 142.13 HUMENNÉ 
43. HIPPÍKOVÁ VERONIKA 140.59 ŠKST TOPOĽČANY 
44. BÚTOROVÁ BENEDIKA 137.93 TRNÁVKA 
45. JANTOŠOVÁ DENISA 136.36 ŠKST RUŽOMBEROK 
46. PÚCHOVANOVÁ NIK. 136.00 ŠKST RUŽOMBEROK 
46. SZABOOVÁ ANDREA ML136.00 DUN.STREDA 
48. GÁLOVÁ MICHAELA 134.11 MIŇOVCE 
49. KUKUĽKOVÁ TATIANA 133.33 VIKTÓRIA TRNAVA 
50. BELIANSKA NINA 132.99 MSK MALACKY 
51. BRATHOVÁ MONIKA 131.23 ŠKST RUŽOMBEROK 
52. BRTOŠOVÁ MARGITA 129.82 BZINY 
53. FEKETE ANGELA 129.66 DUN.STREDA 
54. HORVÁTHOVÁ SIMONA 129.41 VALALIKY 
55. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 129.20 BANÍK HAVÍROV 
56. ANDELOVÁ LENKA 128.83 DUN.STREDA 
56. BUDAYOVÁ RENÁTA 128.63 TTC VILLACH 
58. KASANOVÁ PETRA 127.92 ŠK ŠOG NITRA 
59. JURDOVÁ ADRIÁNA 127.78 ŠK ŠOG NITRA 
59. LUPTÁKOVÁ ZUZANA 127.78 DOPRASTAV ZVOLEN 
61. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 125.00 ŠK ŠOG NITRA 
61. TAKÁČOVÁ ZUZANA 125.00 VIKTÓRIA TRNAVA 
63. BÚDOVÁ NIKOLETA 122.57 NOVÉ ZÁMKY 
64. VEISOVÁ KATARÍNA 122.55 LOK.ŠURANY 
65. BARTOKOVÁ MARCELA 122.27 VALALIKY 
66. BALOGHOVÁ VERONIKA 122.22 DOPRASTAV ZVOLEN 
67. KLIMOVÁ ZDENKA 120.00 DOPRASTAV ZVOLEN 
68. TOPORCEROVÁ DANKA 119.70 ŠAR.MICHAĽANY 
69. HORNÍKOVÁ HENRIETA 119.09 ŠKST TOPOĽČANY 
70. LENČOVÁ DENISA 118.05 ŠKST RUŽOMBEROK 
71. SULETYOVÁ ZUZANA 117.75 SCHWARZENBERG 
72. OGURČÁKOVÁ ZUZANA 117.39 BANÍK MLYNKY 
73. ČOLOVIČKOVÁ LUCIA 116.67 PEZINOK 
74. GOTTHARDTOVÁ JANA 116.00 BANÍK MLYNKY 
75. VOŽDÁROVÁ LUCIA 115.79 ŠK ŠOG NITRA 

13. KALAWA MALGORZATA 176.00 STMK STROPKOV 
18. MAJOR ÁGNES 166.57 DUN.STREDA 

1. VLAČUŠKA Patrik 1996 331,2 ŠK ŠOG NITRA 
2. REZETKA Roman 1995 307,33 ŠK ŠOG NITRA 
3. VALUCH Alexander 1996 305,33 KYS.NOVÉ MESTO 
4. PAVOLKA Michal 1995 253,6 ŠK ŠOG NITRA 
5. TURČEK Peter 1996 250,12 ŠK MOSTEX RAČA 
6. KALUŽNÝ Samuel 1997 219,65  HUSTOPEČE 
7. PÉTER Ingemar 1996 197,74 LUČENEC-KALINOVO
8. ŽATKO Juraj 1995 160,82 ŠK ŠOG NITRA 
9 DUBEC Tomáš 1996 157,77 STARÁ ĽUBOVŇA 

10. ADÁMEK Michal 1995 150,36 LUČENEC-KALINOVO

11. KOPÁNYI Tomáš 1997 146,55 TTC N.ZÁMKY 
12. GAŠPARÍK Martin 1996 138,01 ŠK ŠOG NITRA 
13. BIRÓ Bálint 1995 137,03 GASTO GALANTA 
14. PAVOLKA Jakub 1998 111,63 ŠK ŠOG NITRA 
15. BRAT Adam 1998 102,87 ZŠ PEZINOK 
15. RÁBARA Marcel 1996 102,87 HORNÉ OREŠANY 
17. KAŠŠAY Andrej 1998 99,55 ŠKST RUŽOMBEROK 
18. BARTAL Mário 1997   93,57 STAVOIMPEX HOLÍČ 
19. HAKY Marek 1995   92,56 STARÁ ĽUBOVŇA 
20. ŠEVEC Mikuláš 1995   81,98 KYS.NOVÉ MESTO 
21. JANČEK Matúš 1995   76,32  NÁMESTOVO 
22. ŠPÁNIK Tibor 1999   76,05 ŠK ŠOG NITRA 
23. DIKO Matúš 1998   75,26 NÁMESTOVO 
24. REZETKA Marek 1995   73,3 MSK ČADCA 
25. MIKUŠIAK Michal 1995   69,13 ŠKST RUŽOMBEROK 
26. ŠABLATÚRA Michal 1995   66,61 ŠK ŠOG NITRA 
27. ČECHVALA Filip   1995 65,82 TRENČ.TEPLÁ 
28. JAKUBEC Dávid 1997 65,47 ZŠ PEZINOK 
29. BABUŠÍK Jakub 1996   63,59  MEDOKÝŠ-ĽADOVEŇ
30. KOLENČÍK Richard 1995   62,57 NÁMESTOVO 
31. BUČKO Róbert 1996 61,25 ŠKST TOPOĽČANY 
32. VANCÁK Vladislav 1996 60,03 LOK. KOŠICE 
33. BELLA Juraj 1995   59,14 ŠK ŠOG NITRA 
33. MAKÚCH Martin 1996 59,14 ŠKST RUŽOMBEROK 
35. POĽA Jakub 1996   57,33 LOK. KOŠICE 
36. MAŇÁK Martin 1995   53,41 ŠKST TOPOĽČANY 
37. VÁCLAVIK Richard 1996 49,26 RIM.SOBOTA 
37. STRAKA Jeremiáš 1995 49,26 MSTK VTJ MARTIN 
39. KULLA Ladislav 1997   48,45 MSK ČADCA 
39. KRUPANSKÝ Lukáš 1997   48,45 VIKTÓRIA TRNAVA 
41. NOVOTNÝ Matej 1997 47,82 DEV. NOVÁ VES 
42. HIKEL Juraj 1996 47,49 DUBNICA/VÁHOM 
43. TUTURA Marek 1996   47,02 TJ DOLNÝ KUBÍN 
44. HARABIN Matej 1998   46,88 FORT. KEŽMAROK 
45. PÉTER Niklas 1998   45,84 LUČENEC-KALINOVO
46. MIKUŠ Dávid 1999 45,59 ŠKST TOPOĽČANY 
47. KOVANIČ Kristián 1996 45,00 DEV. NOVÁ VES 
48. ROBA Matúš 1997   44,64 FORT. KEŽMAROK 
49. MAGDZIAK Dárius 1996 44,25 DRUŽBA BARDEJOV 
50. KUPČÍK Ján 1995   44,24 ŠKST RUŽOMBEROK 
51. SKLENÁR Matúš 1997   44,04 ZŠ PEZINOK 
52. KADUK Matuš 1996 43,22 KUBRAN TRENČÍN 
53. ŠEVEC Jakub 1999 40,98 ŠK ŠOG NITRA 
54. VELICH Tomáš 1997 40,82 ZŠ PEZINOK 
55. PIATRIK Ladislav 1997   40,5 STK LEVICE 
56. MIKUŠ Michal 1996   40,22  MEDOKÝŠ-ĽADOVEŇ
57. GIECI Lukáš 1997   40,09 KUBRAN TRENČÍN 
58. TAKÁČ Jakub 1998 39,46 DEV. NOVÁ VES 
59. JANÍK Adam 1998   39,04 POV. BYSTRICA 
60. RYBÁR Dušan 1995   38,97  STAVOIMPEX HOLÍČ 
61. LETANOVSKÝ Ján 1996   38,52 GEOLÓG ROŽŇAVA 
62. WILTSCHKA Dávid 1999   38,4 GASTO GALANTA 
63. KOLENČÍK Martin 1996   38,08 TJ ORAVSKÁ LESNÁ 
64. DUGOVIČ Miloš 1996   37,83 ZŠ PEZINOK 
65. VIZINA Damián 1997   37,36 MSK MALACKY 
65. PÁTEREK Benjamín 1997   37,36 HONT.TRSŤANY 
67. GAĽA Radovan 1997   36,51 STK LEVICE 
68. BUČKO Patrik  2000   36,44 ŠKST TOPOĽČANY 
69. PRIŠČÁK Miroslav 1995   36,14   LOK. KOŠICE 
70. VEIS Matúš 1999 35,28  N.ZÁMKY 
71. ŽIGO Martin 1998   33,3 ZŠ PEZINOK 
72. TOPĽANSKÝ Leonard 1998   31,98 ŠKST RUŽOMBEROK 
73. MAŇAK Dávid 1995   31,74 FORT. KEŽMAROK 
74. SMIK Miroslav 1998   31,67 FORT. KEŽMAROK 
75. FORRO Radoslav 1997   31,64 GASTO GALANTA 
76. GALAJDA Marek 1996   31,51 GEOLÓG ROŽŇAVA 
77. ŠTEFKO Daniel 1998   31,06 KUBRAN TRENČÍN 
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78. HABŠUDA Peter 1997 30,9 ZŠ PEZINOK 
79. MIŠENKO Peter 1997   30,02 MSTK SABINOV 
80. HUDEC Alexander 1999 29,7 KUBRAN TRENČÍN

1. JURKOVÁ Eva 1995 298,13 STMK STROPKOV
2. TRUKSOVÁ Lucia 1995 276,27 BSK Malenovice 
3. BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 250,85 ŠKST TOPOĽČANY 
4. VIZINOVÁ Dominika 1995 248,73 MSK MALACKY 
5. SELICKÁ Silvia 1995 240,24 ŠK ŠOG NITRA  
6. KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 199,12 ŠKST TOPOĽČANY 
7. FURKOVÁ Karolína 1998 176,21 ŠK ŠOG NITRA 
8. CISARIKOVÁ Adriana 1995 165,83 MSK ČADCA 
9. JANTOŠOVÁ Denisa 1997 152,51 RUŽOMBEROK 

10. HARINGOVÁ Monika 1996 152,18 MSK MALACKY 
11. CEROVSKÁ Petronela 1997 138,13 ŠKST TOPOĽČANY 
12. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 128,56 RUŽOMBEROK 
13. ANDOVÁ Tamara 1996   91,00 N.ZÁMKY 
14. HUSZTIOVÁ Roberta 1995   88,73 RIM.SOBOTA 
15. KOVÁCSOVÁ Viktória 1997   86,75   ŠK ŠOG NITRA 
16. GAŠPARÍKOVÁ Dom. 1995   86,38 ŠKST TOPOĽČANY 
17. PITERKOVÁ Sandra 1996   85,83 ŠKST TOPOĽČANY 
18. HORVÁTHOVÁ Simona 1998   84,55 STO VALALIKY 
19. ZÁNOVÁ Martina 1997   83,76 ŠSTK JUNIOR ČAŇA 
20. BALOGHOVÁ Veronika 1996   83,48 DOPRASTAV ZVOLEN
21. MESKOVÁ Kristína 1997   79,95 VIKTÓRIA TRNAVA 
22. URÍKOVÁ Monika 1999   78,06 POV. BYSTRICA 
23. KALINKOVÁ Nina 1997 74,92 MSTK VTJ MARTIN 
24. MÉSÁROŠOVÁ Lenka 1999   72,47 ŠKST TOPOĽČANY 
25. LABOŠOVÁ Ema 2001   64,88 ŠSTK JUNIOR ČAŇA 
26. ŠRÁMKOVÁ Veronika 1997   64,19 MSK MALACKY 
27. GÁLOVÁ Lucia 1996   63,19 ŠAR.MICHAĽANY 
28. POTOČÁROVÁ Jana 1995 60,01 STK SENEC 
29. VLČKOVÁ Rebeka 1997   58,33 RUŽOMBEROK 
30. KAČÁNIOVÁ Nikoleta 1995   57,66 LUČENEC-KALINOVO
31. LENČEŠOVÁ Martina 1996   57,5 ŠKST TOPOĽČANY 
32. JANČOVIČOVÁ Lenka   1995  53,61 ŠKST TOPOĽČANY 
33. PUCHOVANOVÁ Nik. 2000   49,79 RUŽOMBEROK 
34. KOHÚTOVÁ Martina 1996   48,08 LOK. KOŠICE 
35. BELUŠKOVÁ Laura 1997   46,46 SIBÍRSKA PREŠOV 
36. TOMIČOVÁ Ivana 2000 46 GASTO GALANTA 
37. JALOVECKÁ Alexandra 1998   45,14 ZŠ PEZINOK 
38. ŠRÁMKOVÁ Erika 1999   45,08 MSK MALACKY 
39. IVANOVÁ Michaela 1998   44,62 MSTK VTJ MARTIN 
39. CVIKOVÁ Valentína 1998   44,62 ZŠ PEZINOK 
41. GRIGELOVÁ Natália 2000 43,83 ŠK ŠOG NITRA 
42. BÚGELOVÁ Anna 1995   42,65 RUŽOMBEROK 
43. HAGAROVÁ Natália 1998   42,4 ZŠ PEZINOK 
43. KLIMKOVÁ Terézia 1998   42,4 SIBÍRSKA PREŠOV 
45. LONGAUEROVÁ Ant. 1995 41,62 ZŠ PREŠOV 
46. MAROUSKOVÁ Monika2000 40,77 KUBRAN TRENČÍN 
47. LUPTÁKOVÁ Zuzana 1997   34,74 ZVOLEN 
48. KOCICHOVÁ Natália 1999 30 LOK. KOŠICE 
48. VIŠTANOVÁ Laura 1998 30 LOK. KOŠICE 
50. VANCÁKOVÁ Valent. 1999   29,59 STO VALALIKY 

1. KAŠŠAY Andrej 1998 338,67 RUŽOMBEROK 
2. BRAT Adam  1998 323,33 ZŠ PEZINOK 
3. DIKO Matúš 1998 309,33 NÁMESTOVO 
4. ŠPÁNIK Tibor 1999 252,13 ŠK ŠOG NITRA 
5. PAVOLKA Jakub 1998 194,99 ŠK ŠOG NITRA 
6. ŠEVEC Jakub 1999 174,11 ŠK ŠOG NITRA 
7. HARABIN Matej 1998 172,48 FORT. KEŽMAROK 
8. WILTSCHKA Dávid 1999 153,91 GASTO GALANTA 
9. PÉTER Niklas 1998 143,84 LUČENEC-KALINOVO 

10. ORÁČ Daniel 2000 132,51 VRANOV N. TOPĽOU
11. MIKUŠ Dávid 1999 127,19 ŠKST TOPOĽČANY 
12. PINTÉR Patrik 1998 119,7 GASTO GALANTA 
13. HORŇÁK Tomáš 1999 119,16 STO VALALIKY 
14. GEMEĽA Šimon 1999 109,33 NÁMESTOVO 
15. BUČKO Patrik 2000 102,82 ŠKST TOPOĽČANY 
16. PEKO Štefan 2000 98,79 VIKTÓRIA TRNAVA 
17. GOMBÍK Jakub 1998   92,13 ŠAR.MICHAĽANY   
18. TAKÁČ Jakub 1998   91,78 DEV. NOVÁ VES 
19. VEIS Matúš 1999   91,7 N.ZÁMKY 
20. TUREK Tomáš 1999   87,14 ŠK ŠOG NITRA 
21. LUKIANOV Filip 1999 83,78 STAVOIMPEX HOLÍČ
22. ZELINKA Jakub 2000   83,76 LOK.  KOŠICE 
23. REHO René 2000   82,04 LOK.  KOŠICE
24. SLÁDEK Samuel 1998   81,81 NÁMESTOVO 
25. LABOŠ Adam 1999   81,3 JUNIOR ČAŇA 
26. JANÍK Adam 1998   69,81 POV. BYSTRICA 
27. JURÁK Matúš 1999   65,41 N.MESTO/VÁHOM 
28. SMIK Miroslav 1998   64,89 FORTUNA KEŽMAROK
29. ŽIGO Martin 1998   62,59 ZŠ PEZINOK 
30. BRIŠ Martin 1999 57,41 ORAVSKÁ LESNÁ 
30. HUDEC Alexander 1999   57,41 KUBRAN TRENČÍN 
32. BAKA Martin 1999   54,51 ZŠ PEZINOK
33. VLAČUŠKA Martin 2000   54,09 ŠK ŠOG NITRA 
34. TOMKO Patrik 1999   53,71 ŠK ŠOG NITRA 
35. DIKO Dalibor 2002   52,92 NÁMESTOVO 
36. MUŠÁK Matej 1999   52,59 VRANOV N. TOPĽOU
36. KOVÁČ Šimon 1998   52,59 STAVOIMPEX HOLÍČ
38. KOPČO Jakub 1999   52,5 VRANOV N. TOPĽOU
39. HAJDUŠEK Martin 1999   50,79 ŠK ŠOG NITRA 
40. TONKOVIČ Markus 1999   49,61 ČIERNE KĽAČANY 
41. PÁLL Andrej 1998   48,87 ŠK ŠOG NITRA 
42. PETRÍK Filip 2001   48,1 LOK. KOŠICE 
43. ŠTEFKO Daniel 1998 48 KUBRAN TRENČÍN 
44. JOHN Marek 2000   46,79 RUŽOMBEROK 
45. VAŇO Damian 1998 44,79 ŠAR.MICHAĽANY 
46. STRAČÁR Peter 1998   44,78 ŠK ŠOG NITRA 
46. VICO Martin 1998   44,78 STO VALALIKY 
48. TOPĽANSKÝ Leonard 1998 43,46 RUŽOMBEROK 
49. PINDURA Tobiáš 2001   43,23 RUŽOMBEROK 
50. PAPÍRNÍK Ondrej 1999   42,78 ŠK ŠOG NITRA 
51. NOVOTNÝ Jakub 1999   42,5 DEV. NOVÁ VES 
52. BUROŠ Timotej 1998   42,07 RUŽOMBEROK 
53. KRAJČOVIČ Jakub 2000   39,5 KARLOVA VES 
54. MALEC Šimon 1998   39,49 TR. JASTRABIE 
55. ČIČMIŠ Dušan 2000   39,19 DLHÁ NAD VÁHOM 
56. KAZÍK Dávid 1999   39,17 ŠK ŠOG NITRA 
57. TUREK Teodor 2001   38,89 ŠK ŠOG NITRA 
58. KRCHNÍK Juraj 1998   37,98 ŠKST BOŠANY 
59. KYSEL Martin 2001   37,49 MSTK TVRDOŠÍN 
60. SCHNEIDER Martin 1998   36,47 VIKTÓRIA TRNAVA 
61. SVITANA Ján 2000   36,27 TRENČ.TEPLÁ 
62. MARUNIAK Dominik 2000   35,42 MSTK VTJ MARTIN 
63. HURKA Rastislav 2001   35,4 STO VALALIKY 
64. SOJČAK Filip 1998 34,69 KAMENICA N/CIR.
65. JALOVECKÝ Marek 2001   34,59 ZŠ PEZINOK 

1. FURKOVÁ Karolína 1998 371,33 ŠK ŠOG NITRA 
2. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 279,91 VIKTÓRIA TRNAVA 
3. HORVÁTHOVÁ Sim. 1998 263,19 STO VALALIKY 
4. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 250,71 RUŽOMBEROK 
5. LABOŠOVÁ Ema 2001 247,27 JUNIOR ČAŇA 
6. PUCHOVANOVÁ Nik. 2000 211,85 RUŽOMBEROK 
7. VANCÁKOVÁ Valent. 1999 192,07 STO VALALIKY 
8. URÍKOVÁ Monika 1999 155,01 POV.  BYSTRICA 
9. GRIGELOVÁ Natália 2000 139,37 ŠK ŠOG NITRA 
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10. POLYÁKOVÁ Karolín 1998 135,36 TRNÁVKA 
11. MÉSÁROŠOVÁ Lenka 1999 133,4 ŠKST TOPOĽČANY 
12. ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 116,14 MSK MALACKY 
13. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 108,76 ŠKST TOPOĽČANY 
14. KLUČÁROVÁ Agáta 2000   92,54 STO VALALIKY 
15. CVIKOVÁ Valentína 1998   91,14 ZŠ PEZINOK 
16. IVANOVÁ Michaela 1998   86,5 MSTK VTJ MARTIN 
17. ČERMÁKOVÁ Paula 2000   86,04 ŠKST KARLOVA VES 
18. JALOVECKÁ Alex. 1998   85,95 ZŠ PEZINOK
19. TOMIČOVÁ Ivana 2000   71,28 GASTO GALANTA 
20. KÚŠIKOVÁ Viktória 1998   68,43 N.BAŇA/PODLUŽANY
21. PEKOVÁ Zuzana 2002 66,04 VIKTÓRIA TRNAVA 
22. MAROUSKOVÁ Mon. 2000   62,37 KUBRAN TRENČÍN 
23. SIKELOVÁ Karin 1998   62,27 ŠKST TOPOĽČANY 
24. KOCICHOVÁ Natália 1999   62,19 LOK. KOŠICE 
24. VIŠTANOVÁ Laura 1998   62,19 LOK. KOŠICE 
26. HAGAROVÁ Natália 1998   56,61 ZŠ PEZINOK 
27. BELIANSKA Sarah 1999   55,84 TTC MAJCICHOV 
28. TUŠANOVÁ Kristína 1999   53,07 RYBNÍK NAD HR. 
29. ŠKULTÉTYOVÁ Xénia1998   49,8 TRENČ.TEPLÁ 
30. PRUŽINCOVÁ Adriana 1998   49,32 TRENČ.TEPLÁ 

1. ZELINKA Jakub 2000 313,73 LOK. KOŠICE 
2. ORÁČ Daniel 2000 301,59 VRANOV N. TOP. 
3. BUČKO Patrik 2000 301,05 ŠKST TOPOĽČANY 
4. PEKO Štefan 2000 277,71 VIKTÓRIA TRNAVA 
5. VLAČUŠKA Martin 2000 219,71 ŠK ŠOG NITRA 
6. REHO René 2000 213,02 LOK. KOŠICE 
7. JOHN Marek 2000 212,91 RUŽOMBEROK 
8. DIKO Dalibor 2002 193,93 NÁMESTOVO 
9. CYPRICH Samuel 2001 181,58 MSK ČADCA 

10. CYPRICH Radovan 2000 181,21 MSK ČADCA 
11. KYSEL Martin 2001 157,23 MSTK TVRDOŠÍN 
12. PINDURA Tobiáš 2001 145,27 RUŽOMBEROK 
13. KOVÁČ Maxim 2000 126,69 ŠKST KARLOVA VES 
14. ČIČMIŠ Dušan 2000 126,23 DLHÁ NAD VÁHOM 
15. MARUNIAK Dominik 2000 100,99 MSTK VTJ MARTIN 
16. PETRÍK Filip 2001   99,8 LOK. KOŠICE 
17. REPÁŇ Hugo 2000   99,54 ŽIAR/HRONOM 
18. KRAJČOVIČ Jakub 2000   95,42 ŠKST KARLOVA VES 
19. JALOVECKÝ Marek 2001   89,83 ZŠ PEZINOK 
20. PAPÁNEK Martin 2001   87,16 N.BAŇA/PODLUŽANY
21. HURKA Rastislav 2001   83,42 STO VALALIKY 
22. HEGEDÜS Adam 2000   81,36 N.ZÁMKY 
22. MILAN Martin 2001   81,36 FORTUNA KEŽMAROK
24. IVANČO Felix 2003 80,84 MSK MALACKY 
24. STANOVIČ Martin 2000   80,84 N.ZÁMKY 
25. ČERNÁK Peter 2002   79,03 N.ZÁMKY 
27. BRABLEC Michal 2000   74,53 LUČENEC - KALINOVO
28. HORVÁTH Jozef 2000   74,47 N.ZÁMKY 
29. TUREK Teodor 2001 70,34 ŠK ŠOG NITRA 
30. BÁTORA Martin 2000   69,55 N.ZÁMKY 

1. LABOŠOVÁ Ema 2001 351,2 ŠSTK JUNIOR ČAŇA 
2. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 341,47 RUŽOMBEROK 
3. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 329,47 VIKTÓRIA TRNAVA 
4. PUCHOVANOVÁ Nik. 2000 319,37 RUŽOMBEROK 
5. GRIGELOVÁ Natália 2000 280,27 ŠK ŠOG NITRA 
6. KLUČÁROVÁ Agáta 2000 213,47 STO VALALIKY 
7. TOMIČOVÁ Ivana 2000 187,22 GASTO GALANTA 
8. ČERMÁKOVÁ Paula 2000 171,4 ŠKST KARLOVA VES 
9. MALIŠOVÁ Hana 2000 165,14 N.BAŇA/PODLUŽANY

10. ŠVAJDLENKOVÁ Laura 2001 150,04 MSK MALACKY 
11. PEKOVÁ Zuzana 2002 143,77 VIKTÓRIA TRNAVA 
12. MAROUSKOVÁ Mon. 2000 139,19 KUBRAN TRENČÍN 

13. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 137,18 ŠKST TOPOĽČANY 
14. ŠINKAROVÁ Dáša 2001 123,31 ŠKST MICHALOVCE 
15. PETRÍKOVÁ Diana 2000 113,49 ŠKST TOPOĽČANY 
16. TEREZKOVÁ Jana 2002 110,62 ŠKST MICHALOVCE 
17. MIČODOVÁ Jana 2001 104,88 LUČENEC - KALINOVO
18. DÓCZOVÁ Vanesa 2000   94,64  N.ZÁMKY 
19. DZELINSKA Júlia 2002   92,05 ŠKST MICHALOVCE 
20. HERÁKOVÁ Danica  2000   85,37 LOK.  KOŠICE 
21. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002   78,98 TTC MAJCICHOV 
22. PAPCUNOVÁ Viktória 2001   76,47 JEDNOTA KOŠICE 
23. TAŠKOVÁ Jana 2000   73,85 N.BAŇA/PODLUŽANY
24. TAŠKOVÁ Dana 2000   67,61 N.BAŇA/PODLUŽANY
25. DIVINSKÁ Natália 2002   64,2 MSTK TVRDOŠÍN 
26. GORFOLOVÁ Viktória 2001   61,49 GASTO GALANTA 
27. CHYLOVÁ Sabína 2001   61,44 MSTK TVRDOŠÍN 
28. MIKULOVÁ Terézia 2001   60,5 TR. JASTRABIE 
29. LIPTÁKOVÁ Nikoleta 2001   60,19 ŠKST KARLOVA VES 
29. MAREŠOVÁ Valentína 2000   60,19 MSK MALACKY 

1. DIKO Dalibor 2002 346,93 NÁMESTOVO 
2. ČERNÁK Peter 2002 259,4 N.ZÁMKY 
3. MIKLUŠČÁK Benjamin 2002 197,63 ŠKST KARLOVA VES 
4. TRUBÁČIK Tomáš 2002 171,6 ČIERNE KĽAČANY 
5. ĎANOVSKÝ Martin 2002 155,56 LOK. VRÚTKY 
6. PETRLÍK Juraj 2003 150,32 ŠKST TOPOĽČANY 
7. SVIATKO Dominik 2003 143,4 STO VALALIKY 
8. PÁLENÍK Adam 2002 136,25 ČIERNE KĽAČANY 
9. IVANČO Felix 2003 133,76 MSK MALACKY 

10. DELINČAK Filip 2003 103,47 MSK ČADCA 
11. KALINKA Timotej 2002   93 MSTK VTJ MARTIN 
12. KMIŤ Michal 2002   92,71 ZŠ SVIDNÍK 
13. VARGA Peter 2002   92,13 VIKTÓRIA TRNAVA 
14. FUSEK Patrik 2002   91,46 MSK MALACKY 
15. KUBALA Nicolas 2005   87,92 VIKTÓRIA TRNAVA 
16. KLUČÁR Matej 2002   87,63 TTC MAJCICHOV 
17. KLAJBER Adam 2003   82,84 SŠK POPROČ 
18. ĎURANA David 2002   81,54 POV. BYSTRICA 
19. ŠVENTO Jakub 2004   75,7   LOK. VRÚTKY 
20. FREUND Andrej 2002   75,65 MSK MALACKY 
21. KOLENČÍK Matúš 2002   69,92 ŠKST KARLOVA VES 
22. PACH Kamil 2003   63,94 STO VALALIKY 
22. KAPUSTA Martin 2002   63,94 MSK ČADCA 

1. PEKOVÁ Zuzana 2002 326,03 VIKTÓRIA TRNAVA 
2. DZELINSKA Júlia 2002 207,16 ŠKST MICHALOVCE 
3. DIVINSKÁ Natália 2002 196,52 MSTK TVRDOŠÍN 
4. TAKÁČOVÁ Sofia 2002 189,42 ŠSTK JUNIOR ČAŇA 
5. TEREZKOVÁ Jana 2002 184,11 ŠKST MICHALOVCE 
6. HOLLÁ Laura 2002 173,59 ŠKST TOPOĽČANY 
7. MAJERSKÁ Alena 2002 162,64 STO VALALIKY 
8. DZUROVÁ Lenka 2002 146,7 STK STARÁ TURÁ 
9. VAŠKOVÁ Simona 2002 126,48 VIKTÓRIA TRNAVA 

10. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 116,31 TTC MAJCICHOV 
11. HORVÁTHOVÁ Reb,S,2003 114,56 N.ZÁMKY 
12. SLOBODNÍKOVÁ Hana 2003 104,19 ŠKST KARLOVA VES 
13. SISKOVÁ Zuzana 2003 97,86 TTC MAJCICHOV 
14. GUNIŠOVÁ Ivana 2002 94,21 ŠKST TOPOĽČANY 
15. ZAJAČKOVÁ Lucia 2003 90,44 TR. JASTRABIE 
16. MARTIŠKOVÁ Sabina 2002 79,58 ŠKST TOPOĽČANY 
17. JEŽÍKOVÁ Karolína 2003 75,78 OSTK OMŠENIE 
18. SVITANOVÁ Zuzana 2004 74,71 TRENČ.TEPLÁ 
19. VIŠŇOVSKÁ Nina 2003 74,43 N.ZÁMKY 
20. LACENOVÁ Renáta 2003 71,53 ŠKST TOPOĽČANY 
21. PISARČIKOVÁ Fred. 2002 65,11 RUŽOMBEROK 
22. KOVÁČOVÁ Alžbeta 2003 64,91 DOLNÝ KUBÍN 
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1. 2882 XU Xin CHN
2. 2861 ZHANG Jike CHN
3. 2857 MA Long CHN
4. 2780 WANG Hao CHN
5. 2662 BOLL Timo GER
6. 2645 MA Lin CHN
7. 2609 CHUANG Chih-Yuan TPE
8. 2567 OVTCHAROV Dimitrij GER
9. 2548 WANG Liqin CHN

10. 2546 MIZUTANI Jun JAP
11. 2511 JOO Saehyuk KOR
12. 2496 SAMSONOV Vladimir BLR
13. 2447 HAO Shuai CHN
14. 2446 JIANG Tianyi HKG
15. 2413 GAO Ning SIN
16. 2405 OH Sangeun KOR
17. 2403 CHEN Qi CHN
18. 2384 CRISAN Adrian ROU
19. 2376 MAZE Michael DEN
20. 2366 RYU Seungmin KOR
73. 2058 BAI He SR

105. 1964 KEINATH Thomas SR
121. 1920 WANG Jang SR
169. 1808 PIŠTEJ Ľubomír SR
188. 1764 BARDOŇ Michal SR
199. 1743 ŠEREDA Peter SR
241. 1677 ILLÁŠ Erik SR
483. 1337 KOBES Kristian SR
550. 1289 GUMAŇ Martin SR
611. 1238 KARAS David SR
661. 1193 LELKEŠ Zoltán SR
662. 1191 NOVOTA Samuel SR
746. 1120 REZETKA Roman SR
761. 1102 VLAČUŠKA Patrik SR
873. 1020 MAJÁK Marián SR
873. 1020 KOSTELNÍK Lukáš SR
885. 1013 VALÚCH Alexander SR
892. 1008 MUCHA Matej SR
944. 974 PAVOLKA Michal SR
973. 948 TURČEK Peter SR
1016. 912 JEŽO Martin SR
1117. 833 KALUŽNÝ Samuel SR
1189. 779 ŽAŤKO Juraj SR
1278. 713 KOPÁNYI Tomáš SR
1368. 626 BIRO Bálint SR
1388 609 ROBA Matúš SR
1520. 501 KAŠŠAY Andrej SR
1571. 446 BRAT Adam SR
1642. 365 PAVOLKA Jakub SR
1669. 331 ŠPÁNIK Tibor SR

1. 3065 DING Ning CHN
2. 3057 LIU Shiwen CHN
3. 2965 LI Xiaoxia CHN
4. 2823 GUO Yan CHN
5. 2778 KIM Kyungah KOR
6. 2776 FENG Tianwei SIN
7. 2736 FUKUHAROVÁ Ai JAP
8. 2726 SHEN Yanfei ESP
9. 2688 ISHIKAWOVÁ Kasumi JAP

10. 2683 CHEN Meng CHN
11. 2663 WU Yang CHN
12. 2644 GUO Yue CHN

13. 2636 FENG Yalan CHN
14. 2617 SAMAROVÁ Elizabeta ROU
15. 2615 PAVLOVIČOVÁ ViktoriaBLR

103. 2147 BALÁŽOVÁ Barbora SR
139. 2055 ÓDOROVÁ Eva SR
331. 1715 KMOTORKOVÁ Lenka SR
394. 1639 DAUBNEROVÁ Andrea SR
409. 1615 TRUKSOVÁ Lucia SR
457. 1558 HUDECOVÁ Soňa SR
503. 1506 JURKOVÁ Eva SR
706. 1316 KOKAVCOVÁ Lucia SR
728. 1295 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
837. 1295 KRŠIAKOVÁ Miriama SR
838. 1294 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
860. 1179 SELICKÁ Silvia SR
864. 1176 VIZINOVÁ Dominika SR
985. 1069 FURKOVÁ Karolína SR

1002. 1050 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
1009. 1047 BELOPOTOČANOVÁ K. SR
1014. 1041 HARINGOVÁ Monika SR
1102. 957 HORVÁTHOVÁ SimonaSR

1. 2324 NIWA Koki JAP
2. 2190 KIM Minseok KOR
3. 2143 FAN Zhendong CHN
4. 2123 FRANZISKA Patrick GER
5. 2122 LIN Gaoyuan CHN
6. 2116 ZHOU Yu CHN

14. 1920 WANG Jang SR
198. 1238 KARAS David SR
221. 1191 NOVOTA Samuel SR
273. 1120 REZETKA Roman SR
282. 1102 VLAČUŠKA Patrik SR
348. 1020 MAJÁK Marián SR
348. 1020 KOSTELNÍK Lukáš SR
357. 1013 VALÚCH Alexander SR
362. 1008 MUCHA Matej SR
398. 974 PAVOLKA Michal SR
418. 948 TURČEK Peter SR
450. 912 JEŽO Martin SR
528. 833 KALUŽNÝ Samuel SR
590. 779 ŽAŤKO Juraj SR
673. 713 KOPÁNYI Tomáš SR
757. 626 BIRO Bálint SR
775. 609 ROBA Matúš SR
902. 501 KAŠŠAY Andrej SR
951. 446 BRAT Adam SR

1019.. 365 PAVOLKA Jakub SR
1044. 331 ŠPÁNIK Tibor SR

1. 2688 ISHIKAWOVÁ Kasumi JAP
2. 2683 CHEN Meng CHN
3. 2663 WU Yang CHN
4. 2570 ZHU Yuling CHN
5. 2489 YANG Haeun KOR
6. 2425 JEON Jihee KOR

24. 2147 BALÁŽOVÁ Barbora SR
178. 1615 TRUKSOVÁ Lucia SR
241. 1506 JURKOVÁ Eva SR
398. 1316 KOKAVCOVÁ Lucia SR
414. 1295 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
532. 1179 SELICKÁ Silvia SR
536. 1176 VIZINOVÁ Dominika SR

637. 1069 FURKOVÁ Karolína SR
654. 1050 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
661. 1047 BELOPOTOČANOVÁ K. SR
666. 1041 HARINGOVÁ Monika SR
748. 957 HORVÁTHOVÁ SimonaSR

1. 2143 FAN Zhendong CHN
2. 2122 LIN Gaoyuan CHN
3. 2092 MURAMATSU Yuto JAP
4. 1861 FLORE Tristan FRA
5. 1772 ZHENG Peifeng CHN
6. 1768 ZHOU Qihao CHN

129. 1120 REZETKA Roman SR
132. 1102 VLAČUŠKA Patrik SR
170. 1013 VALÚCH Alexander SR
187. 974 PAVOLKA Michal SR
197. 948 TURČEK Peter SR
274. 833 KALUŽNÝ Samuel SR
318. 779 ŽAŤKO Juraj SR
381. 713 KOPÁNYI Tomáš SR
449. 626 BIRO Bálint SR
464. 609 ROBA Matúš SR
572. 501 KAŠŠAY Andrej SR
618. 446 BRAT Adam SR
677. 365 PAVOLKA Jakub SR
701. 331 ŠPÁNIK Tibor SR

1. 2570 ZHU Yuling CHN
2. 2312 GU Yuting CHN
3. 2258 LIU Gaoyang CHN
4. 2213 SZOCSOVÁ Bernadette ROU
5. 2199 HSING Ariel USA
6. 2167 ZHANG Lily USA

81. 1615 TRUKSOVÁ Lucia SR
116. 1506 JURKOVÁ Eva SR
216. 1295 BARČIAKOVÁ Ľubica SR
308. 1179 SELICKÁ Silvia SR
310. 1176 VIZINOVÁ Dominika SR
396. 1069 FURKOVÁ Karolína SR
411. 1050 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR
416. 1047 BELOPOTOČANOVÁ K. SR
420. 1041 HARINGOVÁ Monika SR
484. 957 HORVÁTHOVÁ SimonaSR

1. 1673 YU Ziyang CHN
2. 1533 WEI Shihao CHN
3. 1460 HUNG Ka Tak HKG
4. 1396 CHENG Peng CHN

133. 501 KAŠŠAY Andrej SR
152. 446 BRAT Adam SR
172. 365 PAVOLKA Jakub SR
183. 331 ŠPÁNIK Tibor SR

1. 2084 HE Zhuojia CHN
2. 2049 ITOVÁ Mima JPN
3. 2001 HAMAMOZOVÁ Yui JPN

92. 1069 FURKOVÁ Karolína SR
98. 1050 KUKUĽKOVÁ Tatiana SR

125. 957 HORVÁTHOVÁ SimonaSR
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www.stolnytenis.sk 

Veľkoobchodná predajňa:
Dali s.r.o. Gáň 315, 925 31, pri Galante (4km smer Sereď), SR

telefón: 31 / 780 4452, 31 / 780 3326, fax: 31 / 780 6299
e-mail: dali@dalisport.sk, web: www.stolnytenis.sk

Maloobchodná predajňa:
Stolnotenisová hala,Černockého 6, 834 17 Bratislava - Krasňany

telefón: +421 2 4488 0603,  mobil: +421 907 231 422
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